

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni ze dopłatą pierwsz 75 ct., drugich 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany” dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct., Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister wyznań i oświecenia zamianował zastępcę nauczyciela szkoły ćwiczeń c. k. Seminarjum nauczycielskiego w Rzeszowie, Tadeusza Dąbrowskiego o rzeczywistym nauczycielem szkoły ćwiczeń w c. k. Seminarjum nauczycielkiem męskim w Krakowie.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 września.

Sejm węgierski zebrał się wczoraj na sesję jesienną, a drugą w bieżącym okresie prawodawczym. Ponieważ Delegacye zostały zwołane na 1 października, przeto zdaje się, iż Izba deput. nie będzie miała sposobności zajmować się w dniach najbliższych większymi kwestyami politycznymi. W łonie opozycyi nie brak wyprawdzie żywiołów, które radeby wyprowadzić na porządek dzienny szereg spraw drażliwszego charakteru w nadziei, że mogłaby się na ich tle wywiązać gorąca, skierowana przeciw rządowi dyskusya, wykonaniu jednak tego zamiaru stoi na przeszkodzie ustanowiony już na najbliższe posiedzenie porządek dzienny, a zresztą wątpliwem jest, czy przewoźcy obu stronnictw opozycyjnych, którzy w ostatnich czasach zach-

wywali godną uwagi rezerwę, podzielają wstojnicze usposobienie swoich przyjaciół politycznych. Rząd wniósł na razie preliminarz państwowy, który Izba bezwzględnie przekazała komisji finansowej. Ta będzie pracowała także podczas sesyi delegacyjnej, chodzi bowiem o to, aby rozprawy nad budżetem mogły się rozpocząć bezpośrednio po zamknięciu wspólnego parlamentu. Po ukończeniu dyskusyi budżetowej, zamierza prezes gabinetu hr. Szapary wnieść ponownie przedłożenia, odnoszące się do reformy administracyjnej. O ile wiadomo, odrzucone przed rokiem projekty, zostały z gruntu opracowane i to w ten sposób, by nieprzychylni tej reformie deputowani, mieli jak najmniej powodu do stawiania jej oporu. Pierwszy z tych projektów zawiera ogólne zasady reformy administracyjnej, inne zaś określają szczegółowo zakres działania urzędników różnych gałęzi służby wewnętrznego zarządu. Równocześnie ma być wniesione także przedłożenie o sądownictwie administracyjnym, a nieco później projekty ustaw o zarządzie gminnym i pragmatyce służbowej urzędników. Nie da się zaprzeczyć, iż chociaż nie zaraz może, to przecie opozycya znajdzie sposobność do ataków na rząd, w pierwszym zaś rzędzie na hr. Szapary'ego, którego głównie czyni odpowiedzialnym za stanowisko, zajęte przez decydujące czynniki w kwestyi chrztu dzieci z małżeństw mieszanych i w t. zw. kwestyi kosztowskiej. Oficjalnie zapewniają z Pesztu, że gdyby opozycya uznała za stosowne wprowadzić obie te sprawy na porządek dzienny i liczyła przytem na słabość lub uległość rządu, doznałaby niezawodnie niemiłego rozczarowania. Gabinet Szapary'ego — powiedziano dalej w odnośnym komunikacie — czuje się dzisiaj silniejszym niż kiedykolwiek, a to przeświadczenie o wła-

snej sile znajdzie wyraz dosadny w jego postawie wobec całej falangi przeciwników.

Oświadczenie powyższe ma tem więcej racyi, iż za rządem stoi najliczniejsze w Węgrzech stronnictwo — stronnictwo, które pomimo pownych braków posiada najwięcej sił żywotnych, które wie, czego chce i umie ostatecznie przeprowadzać swoją wolę. Skrajna opozycya wie również czego chce, brak jej atoli sił i innych warunków do wykonania swych zamiarów. Natomiast opozycya umiarkowana hr. Apponyi'ego, występująca od czasu ostatnich powszechnych wyborów pod firmą stronnictwa narodowego nie ma jasno wytkniętego programu, posługuje się powiększej części półśrodkami, okazuje się chwiejną w każdym ważniejszym działaniu i to właśnie jest powodem bezowocności jej akcji. Trudno tedy zrozumieć, na czem opierają dzisiejsze frakcyje opozycyjne w Węgrzech swe wielkie aspiracye i sangwinistyczne nadzieje, niepodobna też pojąć przepowiedni organów opozycyjnych, zapowiadających w niedalekim czasie nie tylko zmianę osób, lecz nawet systemu politycznego. W dziedzinie imaginacyi i życzeń powstają łatwo i szybko najpiękniejsze zamki na lodzie, w dziedzinie rzeczywistości ludzie i stronnictwa zderzają się i scierają przedewszystkiem z sobą i walczą z sobą, a tu rozstrzyga zazwyczaj siła mocniejszego i rozropijszego.

## Sprawy sejmowe.

(Zasilki uchwalone przez Sejm)

(S) Przy budżecie krajowym na rok 1893 uchwalone zostały przez Sejm zasiłki

dla różnych korporacyj i instytucyj, które ze względu na interes obdarzonych podajemy:

Zasiłki dla zakładów dobroczynności: Szpitale Sióstr Miłosierdzia w Czerwonogrodzie, Rozdole i Bursztynie 900 zł.; Szpital Sióstr Miłosierdzia w Nowosiótkach 300 zł.; Dom ubogich i sierót w Krakowie 5.424 zł.; Zakład św. Józefa dla osieroconych chłopców w Krakowie 1.000 zł.; Komitet ochronek w Krakowie 550 zł.; Tow. ochronek chrześcijańskich we Lwowie 500 zł.; Towarz. Miłosierdzia pod godłem „Opatrzność” we Lwowie 1.200 zł.; Zakład osieroconych dziewcząt im. ks. Józefa Ziemiańskiego w Przemyślu 500 zł.; Zarząd towarzystwa weteranów z r. 1831 w Krakowie 2.700 zł.; Komitet wykonawczy opieki weteranów z r. 1831 we Lwowie 1.800 zł.; Zakład św. Józefa dla chorych nieuleczalnych i wyzdrowieńców we Lwowie 1.000 zł.; Jednorazowy datek dla tegoż zakładu na opłacenie taks przemieszanych 602 zł.; Na utrzymanie rymanowskiej kolonii leczniczej 300 zł.; Lecznice lwowskie, do rozporządności Wydziału krajowego 1.000 zł.

Wydatki na cele wykształcenia i oświaty: Zakład głuchoniemych we Lwowie 13.300 zł.; Szkoła głuchoniemych Izaaka Bardacha we Lwowie 400 zł.; Zakład ciemnych we Lwowie 2.000 zł.; Tow. gimnastyczne „Sokół” we Lwowie 1.000 zł.; „Sokół” w Krakowie 500 zł.; dla Towarzystw Sokoła na prowincyi 500 zł. do dyspozycyi Wydziału krajowego; Internatowi X. X. Zmartwychwstańców we Lwowie do rozporz. Wyd. kr. 4500 zł.; ks. Siemaszki dom schronienia i dobrowolnej pracy dla opuszczonych i moralnie zaniedbanych chłopców w Krakowie 500 zł.; Zasiłek dla czasopisma „Szkoła” 500 zł.; „Muzeum” 1000 zł.; „Kosmos” 400 zł., ruskiej gazety „Uczytel”

## Listy z Ameryki.

III.  
(Ciąg dalszy).

Polacy nowojorscy należą przeważnie do partyi republikańskiej, oba tutejsze dzienniki *Kurjer* i *Postep* wyznają zasady i popierają partję republikańską. W samym Nowym Jorku jest około 20.000 Polaków, trudno jest jednak podać wierną cyfrę chociażby i w przybliżeniu, raz, że wielu jest takich, którzy żyją w cichości na uboczu tak, że nikt o nich nie wie, powtóre ze statystyki oficjalnej Stanów Zjednoczonych nie można się nic dowiedzieć, gdyż tylko wychodźcy z Królestwa zapisani są jako Polacy, podczas gdy Poznańscy figurują w rubryce Niemców, a Galicyjanie jako Austro-Węgrzy. W Nowym Jorku, jakoteż w sąsiednim Brooklynie i N. Jersey jest przeszło 40 Towarzystw polskich. Są to Towarzystwa polityczne, dobroczynności, muzyczne i t. p. Między niemi wpadają obcemu przedewszystkiem w oczy korporacye o charakterze wojskowym, mające swoje mundury i swoją broń. I tak n. p. poznałem tu: Batalion wolnych strzelców, legion wolnych polskich Krakusów i t. p.

W Nowym Jorku jest stosunkowo do innych miast amerykańskich znaczna ilość polskiej inteligencyi, — gdyż ta ugrzęza tutaj, szukając zajęcia umysłowego — i boi się udawać dalej na Zachód, gdzie ją czeka tylko ciężka praca rąk. Nie trzeba atoli sądzić, że tu tak łatwo o zajęcie umysłowe, i uważam za swój obowiązek przestrzedz lekomyślnych młodych ludzi, którzy sądząc, że tu dolary leżą po ulicach, opuszczają ojczyznę. Spotyka ich zawsze gorzkie rozczarowanie: — przedewszystkiem bez gruntownej znajomości języka angielskiego nie ma i mowy o otrzymaniu jakiegś posady. Nawet dyplomy uniwersyteckie tutaj nie popłacają, —

bo jak słusznie humorystyczna tutejsza piosnka powiada, „że gdy będziesz miał dyplomy aż dwóch fakultetów, dostaniesz posadę przy dojeniu krów.” Nie świetny rytm i rym, ale za to święta prawda. Jako przykład przytoczę życiorys dwóch wychodźców z kraju, których właśnie przed chwilą poznałem. Pan K. przyszedł tu ze świadectwem gimnazjalnem dojrzałości i był po kolei robotnikiem przy brukowaniu ulic, pomywaczem naczyń w garkuchni, — malarzem pokojowym, woźnicą, tapicerem, obecnie małym agentem. Pan A. ukończył dwa lata politechniki lwowskiej i był tu zrazu pomocnikiem fryzjerskim, pisarzem u adwokata, notaryuszem (rozumie się, że notaryusz tu a u nas, to nie jedno i to samo, — gdyż tu nie ma ani *numerus clausus*, ani takich studiów przygotowawczych jak u nas) — a obecnie wreszcie urzędnikiem przy kompanii gazowej za 75 dolarów miesięcznie. Obate przykłady są autentyczne, — a mógłbym przytoczyć cały szereg podobnych. Tożsamo ta nasza nie inteligentna emigracya, która bez celu, bez planu i pieniędzy przychodzi i ugrzęza w Nowym Jorku cierpi nędzę i staje się z czasem ciężarem, a nawet niestety i zakałą dla polskich obywateli w Stanach Zjednoczonych.

Tutejszy proboszcz przy jednym nowojorskim polskim kościele św. Stanisława ks. Fremel, był tak łaskaw, że mnie odwiedził i niejedno o tutejszych stosunkach opowiedział. Parafia jego jest znaczna, ale w obec tego, że parafianie mieszkają w rozmaitych częściach tak olbrzymiego miasta, nie można jej porównywać ze 20—30-tysięczną parafią u nas. Przy kościele jest polska szkoła, do której uczęszczało w upłynionym roku szkolnym 70 dzieci.

Łączności pomiędzy Polakami Nowego Jorku nie ma prawie żadnej, owszem wzdają się za lby, aż przykro patrzeć, najgorzej, że wyciągają na jaw rozmaite, nie wiem, czy rzeczywiste, czy tylko urojone brudy i opisują je nie tylko w polskich, ale nawet i angielskich dziennikach, — co, jak się rozumie samo przez się, nie przyczynia

się wcale do zdobycia nam dobrej opinii u Yankeeów. Naturalnie, że przeważna większość jest zacna, pełna godności, ale niestety jeden krzykacz i awanturnik więcej popsuje, aniżeli stu porządnych ludzi naprawi. Kochani moi redacy obsypują mnie tu zaszczytami, w sobotę urządzili oni bankiet w przepysznych salach „Columbia House”, — w poniedziałek zaprosili mnie na liczne zebranie w sali „Germania”, ażeby mi dać sposobność poznania jak największej ilości naszych wychodźców.

Najmilsze jednak wrażenie sprawiło na mnie serdeczne przyjęcie, — jakiego doznałem w Newarku. Jest to wielkie miasto (przeszło 300.000 mieszkańców), pół godziny drogi od N. Jorku, w stanie New-Jersey. Kolonia polska w Newarku, składająca się prawie wyłącznie z klasy rzemieślniczej, jest nieliczna (2000—3000 osób), ale słynie jako spokojna, zacna i pracowita. Otóż Newarkczanie, dowiedziawszy się o przybyciu profesora ze Lwowa, wysłali natychmiast deputacyę z prośbą, ażeby ich odwiedził. Oczywiście, że z wdzięcznością przyjąłem to serdeczne zaproszenie, i w niedziele rano udałem się do Newarku. Na dworcu oczekiwał mnie komitet, z p. Konopnickim na czele, składający się z przesosów wszystkich tamtejszych towarzystw polskich, — przyczem oficerowie wystąpili w swych strojach uniformach. Przedewszystkiem pojechaliśmy do polskiego kościołka, zbudowanego ze składek zacnych parafian; — ci biedni rzemieślnicy odrywają sobie od ust krwawo zapracowany grosz, aby wnieść przybytek pański, w którymby mogli usłyszeć słowo Boże w ojczystym języku. A teraz łaskawy czytelniku powiedz, czybyś się nierozpłakał na mojem miejscu, choćbyś miał i spiżowe serce. Wchodzisz do kościoła ze świadomością, że jesteś na drugiej półkuli za Oceanem, tysiące mil od kraju, — a tu słyszysz jak rozbrzmiewa pieśń: „Święty, Święty, zawsze Święty”, widzisz polskie dziewczki i polskich chłopaków, widzisz poczciwych naszych wuasaczy, z twardą spracowaną ręką, ale szlachetnym sercem...

Po sumie, zabrawszy ze sobą zacnego proboszcza, ks. Łobazińskiego, który się krząta około założenia szkółki polskiej, udaliśmy się do restauracyi p. Bulsiewicza na obfity polski obiad, który spożyliśmy w serdecznym nastroju. Po obiedzie, o godzinie 3-iej, zaproszono mnie na publiczne zebranie. Wchodzę więc do sali udekorowanej, gdy w tem rozlega się gromka komenda: „Kra-kusy bacznosc! kanonierzy bacznosc! W prawo patrz!”

Czy umarli wstają z grobów?... Łzawem okiem spoglądam dookoła, wszakżeż tu lśnią mundury, błyszczą rabaty, które niegdys lśniły pod Stoczkiem!

Chłopcy, jak dąbczaki, stoją w zwartym szeregu, z oczu tryska odwaga i energia, — a jaka karnosc, jaki szereg równy, niepowstydziłby się tego żołnierz, — przecie ja, stary oficer, potrafię to osądzić.

4-ty oddział legionu wolnych Krakusów, pod dowództwem poważanego kapitana Stawskiego, i baterya polskich kanonierów, która wystąpiła ze swą armatą, pod dowództwem dziarskiego kapitana Bulsiewicza, wita swego gościa z Oceanu.

Wita mnie serdecznie, ciepłym słowem prezes Konopnicki, — a kiedy wzruszony zabieram głos, natenczas powiew z ojezystych stron zaszmuchł po sali, — starzy, zahartowani i niezłamani w twardej szkole życia rycerze pracy zaszclochali jak dzieci głośnym płaczem.

Lecz przysła i na mnie kolej. Witają mnie po koleji prezesi Towarzystw: im. Jana Sobieskiego p. Jechelski, Lutni p. Panszek, Krakusów p. Stawski, Kanonierów p. Bulsiewicz, i t. d. a kiedy wreszcie dziewczątka w bieli podają mi bukiety i deklarują wierszyki, — kiedy nieszczyśliwy ciemny synek porucznika Majnerta wygłasza przesliczną odę, zastosowaną do okoliczności, natenczas i ja nie mogłem się od łez powstrzymać, więc zabezczeliśmy wszyscy jak barany.

(Dokolenie nastąpi).

Prof. Dr. Emil Dumikowski.

500 zł, dla młodzieży kształcącej się w naukach i sztukach, ryczałt do rozp. Wydz. kraj., 3000 zł, dla fundacji „Macierz Polska” na wydawnictwo dzieł i pism peryodycznych ludowych 5000 zł, Macierz szkolna dla ks. Cieszyńskiego 500 zł, dla Towarz. Proświta 1500 zł, Aleksander Barwiński na dalsze wydawnictwo historycznej biblioteki 500 zł, ks. Działowski gr. kat. paroch w Łep-szynie na wydawnictwo ruskie „Posłannik” i książeczki ruskie 400 zł, Redakcja dwutygodnika dla dzieci „Dzwinek” 100 zł, Wydawnictwo dzieł ludowych we Lwowie 1000 zł, Towarz. „Przymierze braci” (*Agu-das Achim*) 300 zł, Tow. „Oświaty ludowej” we Lwowie 1000 zł, Tow. „Oświaty ludowej” w Krakowie 1000 zł, Tow. historyczne we Lwowie na tegoż wydawnictwa 700 zł, Tow. „Oświaty ludowej” w Tarnowie 100 zł, ryczałt do dyspozycji Rady szkolnej kraj. dla burs mieszczących ubogą młodzież polską i ruską 4000 zł, dla Stowarzyszeń akademickich do rozp. Wydz. kraj. 700 zł, Tow. im. Adama Mickiewicza we Lwowie 400 zł, Stowarzyszeniu rzemieślniczemu we Lwowie i na prowincji do rozp. Wydz. kraj. 1100 zł, Zarząd główny Towarz. pedagogicznego na lwowską kolonię wakacyjną 200 zł, Stowarzyszenie „Przytulisko” w Wiedniu 100 zł, dla szkoły SS. Felicyanek w Uhnowie 300 zł, Zarząd główny Towarz. pedagogicznego we Lwowie na pokrycie kosztów walnego zgromadzenia 200 zł, Tow. muzyczne we Lwowie 3000 zł, Tow. muzyczne w Krakowie 800 zł, Konserwatorium Tow. muzyczn. w Krakowie 2.000 zł, Towarz. Harmonia we Lwowie 300 zł, Tow. śpiewackie Lutnia we Lwowie 500 zł, Tow. śpiewackie Bojan we Lwowie 200 zł.

Utrzymanie pomników historycznych: Na restaurację kościoła i grobu Zasłużonych na Skałce w Krakowie 2000 zł; badanie i ocalenie zabytków starożytnych, piśmiennych i archeologicznych dla Zakładu narod. im. Ossolińskich we Lwowie 500 zł.

Na cele rolnictwa i górnictwa: Tow. rolnicze we Lwowie 3000 zł; Tow. rolnicze w Krakowie 3000 zł; Tow. Tatrzzańskie 400 zł; stypendya dla abiturjentów szkół rolniczych w Dublinach i Czerniobowie, kształcących się na nauczycieli szkół średnich i niższych rolniczych 1600 zł; stypendya dla uczniów szkoły lasowej we Lwowie 3700 zł; dla górników 3000 zł; dla Kółek rolniczych na koszt zakładania i utrzymania tychże 5000 zł; na utworzenie funduszu pożyczkowego dla Kółek rolniczych 5000 zł; na wydawnictwo „Tygodnika rolniczego” w Krakowie 500 zł; na wydawnictwo „Sylwana” 100 zł; Tow. rybackiemu w Krakowie 250 zł; Tow. na podniesienie uprawy tytoniu w Galicji 2000 zł; na rozmaite zasiłki mające na celu podniesienie rolnictwa i przemysłu rolniczego tudzież wiedzy rolniczej do dyspozycji Wydziału kraj. 2000 zł.

Wydatki dla podniesienia rękodzielnictwa i przemysłu: Szkoła wydziałowa im. św. Scholastyki w Krakowie 500 zł; szkoła specjalna robót kobiecych u

PP. Benedyktynek w Przemyslu 420 zł; szkoła robót, utrzymywana przez Tow. „Pracy kobiet” we Lwowie 700 zł; szkoła handlowa w Krakowie 1000 zł.

Rozmaite zasiłki: Dla księży Unitów Choręmskich ich wdów i sierot 1500 zł; jednorazowa subwencja na zabezpieczenie budowy sieci kolei lokalnych wschodnio galicyjskich z Tarnopola do Zaleszczyk, Skały i Iwania pustego 500.000 zł; subwencja na budowę kolei od stacji Pałahicze do miasta Tłumacza 2000 zł; Związkowi ochotniczych straży pożarnych 2000 zł; pogorzlecom w Miejscu 250 zł; Nawary 200 zł; Turówce 300 zł; Przystań 200 zł; Wildenthal 300 zł; Kościejów 200 zł; Tow. ratunkowemu w Krakowie 350 zł; Julii Szaszkievicz 100 zł; Felicyi Korosteńskiej 80 zł.

## KORESPONDENECYJE

Paryż, 23 września.

(Stuletnia rocznica pierwszej Rzeczypospolitej).

(St) Gdy chodzi o opisanie uroczystości setnej rocznicy ogłoszenia republiki, niech opiewają inni pięknie wyrecytowane mowy w Panteonie, niech skłania „dostojne” to zebranie, — dla mnie stokroć więcej ma wartość widok tłumów zebranych na ulicy, słodzenie gry wrażeń, które tu, mniej niż gdziekolwiek pokrywane sztuką, mogą mi dać jedynie wyobrażenie, jak dzisiejsze społeczeństwo francuskie w istocie zapatruje się na kwestję „pierwszej republiki”. Taką uroczystość wyobrażam sobie tylko na polu Marsowym lub gdziekolwiek indziej, gdzieby podnieść się mógł do góry milion rąk i milion głosów zakrzyknąć, — nie umiem jej natomiast przedstawić sobie w ścisłonych muzeach Panteonu, wśród uśmiechających się może do siebie tu i ówdzie aurugów.

Zamiast więc do Panteonu, pospieszyłem na bulwary i sądzę, że dobrze zrobiłem. W Panteonie, uroczystość cała wyglądała trochę na jakiś wykład z historii, na nudny i wymuszony traktat o wielkości dzisiejszej republiki i jej wspaniałych zadaniach. Tutaj, na bulwarach natomiast, widziałem wolne, swobodne miśry ludu a wyobraźnia moja mimowoli przybierała wystrój Paryżan w dzikie i obdarte szaty rewolucjonistów z przed stu lat, wykrzykiwała uśmiechniętą dzisiaj ich twarz, mamięnością i żądzą krwi i władzy — i miałem chwilami złudzenie, że ten rozchukany tłum, to sami autorowie pierwszej Rzeczypospolitej.

Piękna rzeczywistość obudziła mnie jednak wnet z tych niemilych marzeń. Przed oczyma moimi przesunęły się wspaniałe przystrojone wozy, maszerowali przetrzeźni figuranci w barwnych strojach; w oczy mi były świetne mundury a olbrzymie alegoryczne budowle, ciągnięte przez długie szeregi koni były w istocie arcydziełami sztuki. Ale... ale wszystko to robiło na mnie wrażenie, iż mam przed sobą książkę z pieknymi

obrazkami dla dzieci, książkę, którą dano do zabawy tym tysiącnym tłumom, zapominając, że naród francuski dawno już przestał być naiwnym. To też tłumy uniesione były może wspomnieniem chwili, nie entuzjazmowały się jednak weale wspaniałym pochodem. Dano im dużo dla ich oczu, nie dano nie dla serca.

Aranżerowie jednak uroczystego pochodu mieli dobre chęci i — jak wspomniałem, dali dużo pięknych rzeczy. Pochód otwierali dragoni z czasów Ludwika XV w białych uniformach z błękitnymi rabatami. Na białych perukach dźwigali hełmy lub blachy ozdobione futrem tygrysiem. Za nimi posuwali się konni gwardziści, w czarne przybrane kabaty z odwiniętymi połami, w wysokich butach, na głowach czarne trójkątne kapelusze. Szereg wozów otwierał „zwiasun rewolucyjny” ciągnięty przez dwanaście białych koni. Sprawił on wrażenie doskonałego monumentu. Po za statuami Voltaire'a, Rousseau, Diderota, madame Geoffrin i innych, przedstawianymi przez figurantów, stał w środku na wzniesieniu, przybrany w purpurę urzędnik-sędzia, wyobraźliwie sprawiedliwości, nieruchomy jak posąg. Tło grupy stanowił błękitny, srebrzysty welon, ozdobiony złotymi liliami.

Za tym wozem snuły się liczne szeregi piechoty w mundurach z przed stu lat; z pośród tych szeregow tylko mali chłopcy w malowniczych szatach a z długimi trąbkami w wydetych ustach zwracali uwagę publiczności. Za żołnierzami postępowały w wyciągniętym sztyku korporacje „obywateli” w krótkich brązowych płaszczkach, w półczołach po kolana, w trójkątnych kapeluszach i w perukach z warkoczem. Za nimi jechał „wóz Marsylianki”. Na przedniej stronie wieńczy Sława biust Rouget'a de l'Isle'a; olbrzymia Marsylianka — posąg jej był reprodukcją słynnej rzeźby na „Arc de Triomphe” — wznosił się wysoko po nad las kolumn, przykrytych frygijskimi czapkami — a pomiędzy kolumnami temi tłoczył się tłumy ludzi i żołnierzy, przedstawione tak, jak gdyby śpiewały pieśń Rouget'a de l'Isle.

Niepodobna opisywać wszystkich wozów; pomnę więc wóz „ochotników republiki” i „kawaleryi z pod Valmy”, a zatrzymam się dopiero przy wozie „Chant du Départ”, tego hymnu, ułożonego przez Józefa Chénier'a dla wojsk republikańskich. Wyobraźcie sobie gigantyczny niemal — bo 32.000 kilgr. ważyący — łuk tryumfalny, zdobny w zielone palmy, z ołtarzem ojczyzny na szczycie, na którym płonęły różnobarwne ognie; ustrójcie łuk ten w wyobraźni swej w girlandy z róż i przedstawicie sobie na nim posąg Wiktoryi, wskazującej jedną dłonią, dzierżącą srebrzysty miecz, drogę do sławy żołnierzom republikańskim i wieńczącej drugą ich dotychczasowe bohaterskie czyny — a będziecie mieli pewne wyobrażenie, jak wyglądał ten kolos, pełen prawdziwie artystycznych zalet. Po czterech rogach łuku stały ugrupowane szeregi mężczyzn, kobiet i dzieci — i wszystko to śpiewało przy akompaniamencie kapeli, ową *Chant du Depart*.

Lecz cóż to za ponury odgłos przerywa entuzjastyczne okrzyki publiczności, witającej tony hymnu Chénier'a? To odgłos armat, toczących się ścisłonym szykiem za wozem „Tryumfu Rzeczypospolitej”. Potężne kolumny artylerii suną się zwolna, z ową przerażającą jakąś bezwładnością, właściami strasznych narzędzi śmierci i zniszczenia. Charakterystyczny to moment w tym uroczystym pochodzie, fałszywy ten ton walki i śmierci! Jakby dla zgłuszenia go, posuwa się za artylerią ostatni wóz, wspaniały symbol „pokoju i zgody”.

Wieczór tego dnia minął, jak co roku mija wieczór 14 lipca. Publiczne budowle kąpały się w różnobarwnych światłach a w ulicach tańczono w wyzudanej wesołości aż do białego rana. Na gruzach i ruinach, które wzniosła pierwsza republika, tańczyła trzecia; czy na gruzach trzeciej republiki nie zatańczy już nigdy czwarte cesarstwo?

## Cesarz Wilhelm.

Zapowiedziana od dawnego czasu i oczekiwana z niecierpliwością praca amerykańskiego publicysty, Poultney Bigelow'a, o cesarzu Wilhelmie II, pojawiła się przed kilku dniami jednocześnie w Londynie i Nowym Jorku, pod tytułem: *The german emperor*. Autora łączyły od lat dziesięciu i łączy dzisiaj jeszcze węzły ścisłej przyjaźni z obecnym cesarzem Niemiec. Myliłby się jednak bardzo, kto by w tej pracy upatrywał bezkrytyczny, poddyktowany wyłącznie uczuciem przyjaźni lub służalstwa panegiryk. Zapewne, że autor nie szczędził barw jasnych przy malowaniu postaci dostojnego swego przyjaciela; w danym jednak razie nie waha się przed wypowiedzianiem dość ostrej krytyki. Bigelow upatruje tajemnicę znaczenia, jakie posiada dzisiejszy cesarz niemiecki w swoim narodzie, w trzech przyczynach: Wilhelm II. odznacza się odwagą, szczerością, i jest na wskroś Niemcem. Zdaniem autora, naród niemiecki, gdyby mu dzisiaj pozostawiono swobodny wybór swojego panującego, nie wybrałby nikogo innego, tylko obecnego cesarza. Jego szczerłość jest powodem bardzo wielu niekorzystnych o nim krytyk pism zagranicznych, wypowiedzi bowiem bez wszelkich zastrzeżeń zdania, któreby starsi i polityczni ludzie wygłaszali w ostrożniejszej formie. Oddając się popełdowi danej chwili, popełnił błąd niejedyn, lecz błędy te nie wynikły nigdy z braku miłości dla swego narodu. I w dowództwie większych oddziałów wojska, podczas ewincji, nie ustrzegł się błędów, lecz armia wybaczyłaby mu nawet tysiące takich błędów, w zamian za troskliwość, jaką ją otacza. Usprawiedliwiwszy w ten sposób błędy, popełnione przez cesarza w początkach jego panowania, autor stara się udowodnić, iż liczne publiczne występy Wilhelma II. cechują nie tylko odwagę i szczerę, ale także poważnego umysłem człowieka. Jeśli cesarz, obejmując rząd, oświadczył w orędziu, iż uważa się za pierwszego sługę swe-

9)

## POD WPLYWEM HYPNOTYZMU.

VIII.  
(Ciąg dalszy).

— Nie! — powtarzał Ludwik prawie nieprzytomny — nie przywoływałem cię weale! I usiłowałem ją odtrącić, ale ona uparcie tuliła do niego.

— Proszę cię, — mówiła błagalnym głosem, — proszę cię, Ludwiku, nie bądź niedobrym dla mnie! Niestety! nie jestem ani tak piękna ani zalotna jak inne kobiety, które kochałeś, ale będę cię tak gorąco kochać! Pomyśl sobie, że jesteś wszystkim dla mnie, moim panem, królem... Ludwiku, przez litosć! kochaj mnie!

Ludwik znał całą potęgę władzy, jaką miał nad Anielą. Wiedział, że mógł wywołać w jej duszy jakie tylko pragnął obrazy, słodkie, lub krwawe, straszne, lub przyjemne; mógł obudzić ją lub uspić smem letargicznym, a może nawet, kto wie! kazać jej zapomnieć o wszystkim, zamienić miłość w nienawiść... Uroczła ta istota, która przyszła do niego prawie nie przywoływana, była pod jego zupełną władzą, widmem, które za jednym słowem, za jednym znakiem, mogło się rozplątać w nicość. Ale nie mógł się od razu zdobyć na podobną ofiarę.

Zimne powietrze jesiennej nocy wchodziło do pokoju; zadrżał i zamknął okno, bo czuł się aż do kości przemarzniętym. Zapalił świecę, której migocące światło rzucało na Anielę blade, fantastyczne błyski.

Stojąc oparty o kominek, słuchał słów Anieli, nie odpowiadając, nie myśląc nawet. Energia całkiem go odbiegła. Tak, miał przed sobą miłość prawdziwą, jedyną, dla

której żyć było warto! Nigdy nie będzie kochanym z takim zaparciem siebie, z takim oddaniem i czułością bez granic. Kto wie czy nie jest to klucz do wielkiej tajemnicy? Kapłani Izdy, fakirowie Tybetu i uczeni Europy nie mogli nie wyjaśnić, gdyż nie posiadali tego co jedynie cuda czynić może: ujarznienia woli miłością bez granic.

Krew młodzieńcza burzyła się w nim, szła miłością opanowywała go całkowicie. Uroczła ta, niewinna istota, z taką ufnoscią tuliła się w jego ramiona, sama z nim w noc, w jego pokoju, co za pokusa olbrzymia! Nie śmiał jej ani uleść ani bronić się jej... Opierał się jednak, mówiąc sobie, że kto wie, czy ten opór nie był największym szaleństwem z jego strony.

Ona znowu zdawała się pełna szczęścia.

— Widzisz Ludwiku, jak łatwo może się ułożyć; pójdę piechotą do Moulins; idąc całą noc, przybędę na stację przed tobą. Ty przyjedziesz powozem za mną. W moim płaszczu i w welonie, nikt nie pozna siostry Marty. Pojedziemy do Paryża razem, rozumiesz? razem! i nie rozłączymy się już nigdy! Co za szczęście, nieprawdaż? Jechać z tobą, nigdy cię nie opuścić, kochać cię bez obawy wyrzutów sumienia... Och! wiem dobrze o czem myślisz. Obawiasz się żeby nie usłyszano głosów w twoim pokoju, ale raz tam, w Paryżu, nieczego się już bać nie będzie potrzeba. Przez kilka dni będą mówić tutaj o siostrze Marcie, szukać jej, ale co to szkodzi? Siostra Marta zginie... i zapomną o niej wkrótce. Kto się interesuje siostrą Martą? Ja, nazywam się Anielą de Méraude. Mój ojciec był hrabią de Méraude i jestem jego sukcesorką, gdyż zostawił mi cały swój majątek. Testament istnieje, wiem o tem, pomimo że nie był znaleziony. Ach! gdybym chciała, byłabym bogatą! Może kiedyś powiem ci, gdzie ten testament schowany...

Ale co mię bogactwo obchodzi! co urodzenie! Pragnę tylko twojej miłości! Pragnę żebyś mi się oddał całkowicie, jak ja się tobie oddaję, duszą i ciałem. Chęć by twoja Anielą, jak ty będziesz moim Ludwikiem. Wszystko, wszystko dla ciebie! Bo ty nie wiesz jaką jest moja władza. O mój drogi! Zobaczysz co uczynię dla ciebie i przez ciebie. Wyjawię ci tajemnice ukryte przed okiem innych ludzi, nauczę cię, jak czasami, rozwiewają się przed nami zasłony przyszłość zakrywające. Pokażę ci, jak podczas nagłych błysków oświecających naszą duszę, czas i przestrzeń dla nas nie istnieją. Tak, przezemnie, Ludwiku, będziesz sławny, obiecuję ci to. Będą kłękają przed tobą, ludzie będą cię jak bożka uwielbiać. Uczynię to dla ciebie aby ci się podobać, będę na twoje rozkazy, uczynię cię potężnym, tylko dla ciebie, bo cóż mnie to osobście obchodzi? ja chęć tylko twojej miłości.

Ludwik nie mówiąc nic, odsuwał zwolna Anielę od siebie. Nie wiedział już co uczyni, był na pół związiony, gdy nagle, w nocnej ciszy, dał się słyszeć odgłos uderzeń starego zegara.

— Cicho! rzekła Anielą, kładąc palec na ustach, i zaczęła liczyć: raz, dwa, trzy! Trzecia godzina, już trzecia! Trzeba iść!

Otworzyła drzwi.

— Isé? gdzie? spytał Ludwik.

— Do Moulins, gdzie przybędziesz za mną.

Wtedy Ludwik, czyniąc ostateczny wysiłek:

— Nie! rzekł z mocą, nie! Nie pójdiesz! A jeżeli już do tego doszło, niechaj się to skończy raz na zawsze, na zawsze!

Nagłym ruchem wyciągnął rękę nad czołem Anieli. Zachwiała się, wydała słaby okrzyk i upadła naznak. Ludwik podtrzymał ją ramieniem i złożył na ziemi.

Scena się zmieniła. Anielą leżała prawie martwa na ziemi, blada, jak śmierć, jak trup.

Ludwik przyłożył jej rękę do serca: było ono jeszcze lekko, powoli, słabo.

— Letarg! szepnął do siebie.

Wiedział, że pomimo tej nieruchomości, Anielą mogła go słyszeć i rozumieć.

— Anielo, postuchaj mnie... Oto moja stanowcza wola; chęć, żeby była wykonaną. Trzeba, żeby siostra Marta wyzdrowiała. Wyzdrowieje, gdyż ja sobie tego życzę. Trzeba, żeby za pół roku nie zostało żadnego śladu z jej cierpienia. A ty Anielo, która dałaś mi twoją słodką miłość, wiedz o tem, że i ja kocham ciebie, ubóstwiam... Co się ze mną później stanie? wszystko wyda mi się błędem wobec niezapomnianych chwil, w których kochaliśmy się wzajemnie. Tak, Anielo, płaczę, gdyż wraz z tobą uchodzi cała moja młodość, całe życie... Stuchaj mnie jeszcze Anielo, bo ty mnie słyszysz, twoja czysta i kochająca dusza rozumie mnie. Anielo... nie chęć, nie chęć, żebyś wracała... Pamięć o tobie żyć będzie zawsze w moim sercu, ale nigdy już, słyszysz, nigdy Anielą nie wróci. Nie posłuchasz odtąd żadnego wezwania, ani mojego, ani nieczyjzego. Chęć tego, i wiem, że mój rozkaz uroczyste wypełniony zostanie... A teraz żegnaj, żegnaj na zawsze, ukochana istota, którą uwielbiam, żegnaj!

Leżała ciągle nieruchoma, jak martwa na ziemi. Pochylił się i lekki pocałunek złożył na jej czole.

Potem starał się ją rozbudzić, obawiając się, swoją drogą, chwili, gdy siostra Marta oczy otworzy. Co powie, gdy znajdzie się tutaj? Jak jej wytłómaczyć, że tajemnicza potęga kazała jej przyjść tutaj, wśród nocy, do pokoju Ludwika? Co za zdumienie, przestach, co za wstyd może!

(Ciąg dalszy nastąpi).

go państwa, to nikt nie przypuszczał wówczas, jak sumiennie wypełni to przyrzeczenie. Cesarz pracuje niejednokrotnie przez całą noc; zjawia się wcześniej na placach mustry, w celu przekonania się o punktualności służby wojskowej, jest dostępny tak samo dla prostego wyrobnika, jak dla ministra. Bigelow nie pomija także w swem dziele dymisji ks. Bismarcka i mówi tutaj, co następuje: „Nie myślę w tem mniejsu rozwodzić się nad tą kwestją obszerniej; zwracam tylko uwagę, że książę Bismarek opuścił swe stanowisko bezpośrednio po walce wyborczej, w której głosy socjalistyczne osiągały nieznanej dotychczas w dziejach państwa wysokości. Znajdował się w parlamencie w beznadziejnej mniejszości, i doprowadził naród do przekonania, że nawet wielkiej jego zasługi jako ministra spraw zagranicznych, nie zdołały pokryć jego nieudolności, gdy chodziło o traktowanie delikatniejszych spraw finansowych, demokracji socjalnej i wewnętrznego dobrobytu i zadowolenia. Charakterystykę cesarza strzeższa Bigelow w zdaniu, że siłą charakteru i inteligencją przewyższa Wilhelm II. wszystkich swych poprzedników z rodziny Hohenzollernów, aż do Fryderyka Wielkiego.

### Cholera.

Z kraju otrzymujemy dziś same pocieszające wiadomości. Podobnie jak wczoraj nigdzie nie było ani jednego wypadku, któryby wzbudzał jakąkolwiek obawę.

Dr. Józef Barzycki, c. k. lekarz powiatowy, pełniący obowiązki inspektora sanitarnego dla Galicji, rozpoczął dzisiaj z polecenia J.E. Pana Namiestnika szczegółową inspekcję stosunków sanitarnych w mieście Lwowie.

Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało następujące rozporządzenie w sprawie rewizji sanitarnej podróży, jadących z Galicji do Wiednia:

„W celu uniknięcia zbytecznych rewizji podróży, jadących z Galicji i Bukowiny — i rzeczy ich — zostaje zarządzone: I.) w Oświęcimiu mają podlegać rewizji: wszyscy podróżni, jadący z Galicji, z Bukowiny i Rumunii, rzeczy tych podróży, tudzież wszyscy podróżni, wsiadający w Oświęcimiu i ich rzeczy, z wyjątkiem podróży, jadących w osobnych wagonach z Krakowa i Podgórze; II.) w Dziedziicach mają być poddani rewizji tylko podróżni, wsiadający na tej stacyi, tudzież ich rzeczy; III.) w Bielsku, wszyscy, wsiadający na stacyi w Bielsku, tudzież rzeczy tych podróży, jak niemniej wszyscy podróżni, jadący z Galicji, z Bukowiny i z Rumunii, — i ich rzeczy — z wyjątkiem tych, którzy wsiadli w Krakowie lub Podgórze, jak niemniej tych, którzy byli poddani rewizji już w Dziedziicach lub Zyweu; IV.) w Zyweu, wszyscy podróżni — i ich rzeczy — którzy wsiadają w kierunku Bielska, i wszyscy podróżni — i ich rzeczy — jadący z Galicji, z Bukowiny i Rumunii, z wyjątkiem tych, którzy wsiadli w Krakowie lub Podgórze; V.) w Boguminie (Oderbergu) nie będzie żadnej rewizji dla osób, przybywających z Galicji, Bukowiny i Rumunii, ani dla rzeczy tych podróży; VI.) dotychczasowe rozporządzenia, dotyczące rewizji podróży, nie objętych powyższymi postanowieniami, tudzież rewizji rzeczy takich podróży, w Boguminie i Oświęcimiu, pozostają nadal w mocy. Równocześnie przypomina się, że rewizja rzeczy ma się odnosić tylko do rzeczy zabrukanych, lub ściągających na siebie podejrzenie, że są zabrukane.

Jak z rozporządzenia tego wynika, podróżni ze wschodniej Galicji podlegać będą rewizji sanitarnej tylko w Oświęcimiu; tu także podlegać będą rewizji ich rzeczy, ale tylko zabrukane (*besudete*). Podróżni zaś, jadący z Krakowa i Podgórze do Wiednia, poddani będą rewizji sanitarnej dopiero w Wiedniu.

Biuletyny z dni ostatnich uprawniają do pocieszającego wniosku, że cholera w Hamburgu stale się zmniejsza. Od 26 b. m. otwarto na nowo wszystkie lokale publiczne i miejsca zabawy. Raport z dnia 26 b. m. donosi o 126 wypadkach zasłabnięcia i 47 wypadkach śmierci.

Wielką sensację budzi opinia prof. Kocho o epidemii w Hamburgu. Oświadczył on, że chociaż epidemia słabnie, nie należy ludzi się nadziewać, aby zupełnie wygasła. Być może, że w miarę obniżania się temperatury, w miesiącach styczni i lutym nastąpi przerwa, lecz na wiosnę, skoro tylko nastaną dni cieplejsze, zaraza znowu tem silniej szerzyć się zacznie. Chłodna temperatura, jako taka, nie usuwa zarazy. Dezynfekcyja miejsce, dotkniętych zarazą, nader trudnym jest zadaniem; w Hamburgu zwłaszcza należy się lękać epidemii, trwającej przez lat kilka, jeżeli miasto nie postara się o zdrowszą wodę. Opinia Kocho o tyle już

podziała na Hamburgczyków, że postanowili bezwzględnie wiercić studnie artezyjskie, które jakkolwiek nie dostarczają wody warunkowo czystej, dają jednak wodę, wolną od bakterii.

Cholera w Petersburgu słabnie; dnia 24 b. m. zachorowało osób 19, wyzdrowiało 36, umarło 13. Epidemia słabnie i na prowincyi.

Natomiast cholera pojawiła się w Rydze. Od 17 do 21 września zachorowało tam 16 osób, umarło zaś 8.

Komitet zajmujący się urządzeniem uroczystości z okazji jubileuszu Papieża Leona XIII, widział się zniwolony z powodu panującej w wielu państwach epidemii cholery odroczyć zapowiedzianą pielgrzymkę wiernych do Rzymu, a to do drugiej połowy października.

## KRONIKA

Lwów, 27 września.

— **Rewizje sanitarne.** Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało świeżo nowe rozporządzenie, zawierające ulgi co do rewizji sanitarnych, którym podlegają podróży, jadący do Wiednia z Galicji, z Bukowiny i z Rumunii. Rozporządzenie to, na które zwracamy uwagę wszystkich jadących do Wiednia, zamieszczamy dzisiaj, w rubryce „Cholera“.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we środę, dnia 28 b. m. o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Wybór I delegata Rady miejskiej. Odnowienie kontraktu najmu realności l. k. 136 $\frac{1}{4}$  na cele wojskowe. Dostarczenie pomieszczeń dla części szwadronu 4 pułku ułanów na Bogdanówce. Wniosek w sprawie przyznania nauczycielom dodatku na pomieszkowanie w wysokości 10 proc. pobieranej płacy. Wnioski w sprawie wodociągu wulckiego, oraz szereg spraw niezalatwionych na poprzednim posiedzeniu.

— **Apteczkę anticholeryczną**, podługą, sporządzoną według przepisów dr. Oskara Widmana, członka c. k. Rady zdrowia i prymariusza szpitala lwowskiego, nabyć można w aptece p. Ruckera we Lwowie. Do apteczki dołączony jest także treściwy opis zastosowania, przez dr. O. Widmana ułożony.

— **Zjazd „Kółek rolniczych“** został odwołany. Zarząd Towarzystwa nadsyła nam pismo następujące: Wobec ogólnego zaniepokojenia cholera, wydział zarządu głównego na swem posiedzeniu dnia 25 września b. r. uchwalił tegoroczne walne zgromadzenie, mające się odbyć w dniach 5 i 6 października we Lwowie, odroczyć do dalszego postanowienia.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 27 września 1892. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 26 września do 12 w południe dnia 27 września b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku południowo-zachodni, co do siły słaby (1), niebo prawie czyste, a powietrze wilgotne (75 proc. wilgot. względ.) opadu nie było.

Srednia temperatura w tym czasie była +16,4°C., najwyższa +23,0°C. wczoraj po południu, najniższa +11,2°C. dziś nad ranem. Cała doba była pogodna.

Żniżka barometryczna 740 do 745 mm. znajdowała się w północnej Skandynawii; zwyżka 770 do 765 mm. w Austrii; żniżka drugorzędna utworzyła się w Islandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południu 768 mm.

Prognoza na dobę 28 września 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku południowo-zachodni, co do siły słaby (1-2); srednia temperatura doby pozostanie około +16°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 75 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

— **Zgubiona** 26 b. m. zarzutka, jest do odebrania w rafinerii ropy p. Międzyńskiego, Sykstuska 47.

— **Egzamin jednorocznych ochotników kawaleryi** odbył się w Jarosławiu w zeszłym tygodniu. Do egzaminu, jak donosi *Gazeta Przemyska*, przystąpiło 23 ochotników. Wynik egzaminu jest dodatni, gdyż 18 uznano za zdolnych na oficerów w rezerwie. Jednoroczni hr. Koziebrodzki i hr. Taaffe, syn Prezydenta ministrów, otrzymali stopień celujący, pierwszy z teorii i wywieszenia praktycznego, drugi ze służby praktycznej. Abiturjentom pozwolono odpowiadać także i w języku polskim. Skorzystał z tego również hr. Taaffe, który podczas swojej służby jednorocznej nauczył się weale dobrze języka polskiego.

— **Pozary** w ostatnich dniach znaczej-sze w kraju naszym zanotowała kronika pro-

wincjonalna następująca: W Kornalowiecach (pow. samborski), zgorzały 3 zagrody włociańskie, szkoda 1.920 zł. w części ubezpieczona. — W Mszanów (pow. staromiejski), spłonęło 5 zagród, szkoda 9.200 zł. — W Zadarowie pow. buczaczki, 5 zagród, szkoda 1.878 zł. w części ubezpieczona. — W Stratyńcu (pow. rohatyński), spłonęło 21 zagród, szkoda 10.783 zł. ubezpieczona, w pożarze zginęło 4-letnie dziecko. — W Uhrynowie (pow. sokalski), spłonęło 5 zagród, szkoda 6.500 zł. w części ubezpieczona. — W Maryampolu (pow. stanisławowski), zgorzały trzy zagrody, szkoda 3.500 zł. w części ubezpieczona. — W Bucniowie (pow. tarnopolski), 9 zagród, szkoda 7.350 zł. w części ubezpieczona. — W Glinianach (pow. przemyski), spłonęło 23 gospodarstw, szkoda 7.317 zł. — W Strussowie jedno obejście gospodarskie i zapasy zboża doszczętnie, szkoda 3.500 zł. w części ubezpieczona.

— **Z Łodzi** donoszą: Ks. Ferdynand Radziwiłł i dr. Błociszewski umyśliли odwiedzić chorego księcia Karola kolejną na Sosnowice i Wrocław. Ks. Karol jednak uparł się jechać ekstrapocztą kołmi na Sieradz i Kalisz, czemu też uleż musiano. Zdecydowano tedy wezwarte wieczorem wyjazd w ten sposób i naznaczono go na piątek godzinę 5 rano. Po drugiej z kolei noży, zupełnie bezsennej i bardzo niepokojnej, którą dzielili z księciem Karolem brat jego, dr. Błociszewski i lekarze miejscowi: Pinkus i Przedborski, chory zwlekał z wyjazdem i z trudnością dopiero przed godz. 7 rana dał się doń nakłonić. Poprzednio zaś zjechały już przed leżnicę parokonne: karetka i powóz pocztowy, pierwsza przeznaczona dla książąt i ich lekarza, drugi dla eskorty. Książę Karol zmienił jednak przeznaczenie pojazdów. Sam, wyniosszy duży i ciężki kufer, wskoczył lekko do powozu, ubrany w krótką kurtkę myśliwską i takiż kapelusz, a obok siebie wskazał miejsce bratu, księciu Ferdynandowi. Dr. Błociszewski zaś, jako lekarz, wzór poświęcenia i wyrozumiałości, wsiadł do karety z trzema ludźmi eskorty. Powozy potoczyły się w stronę Kalisza, dokąd rozstawionemu kołmi przybywszy, książęta udadzą się do Antonina. Ztamąd dopiero dr. Błociszewski będzie miał zadanie przewiezienia księcia Karola nad Ren do zakładu w Bonn. Właściciel Grand-hotelu polikwidował sobie straty, zrządzone wypadkiem, na rubli 1200, które książę Ferdynand natychmiast zaspokoił. Z powodu pokaleczeń ludzi przez księcia Karola, odbyła się w Łodzi rozprawa karna, a sąd wydał wyrok, uniewinniający ks. Karola Radziwiłła.

— **W Borysławiu** zginął w tych dniach robotnik Iwan Daniel, wskutek odurzenia gazami ziemnymi, w szybie należącym do gal. Banku kredytowego, a dzierżawionym przez spółkę izraelską.

— **Samobójstwa.** Przed kilkoma dniami, w lesie Rewniańskim na Bukowinie, odebrał sobie życie kilkoma strzałami z rewolweru nieznanego człowiek w wieku lat około 20. Przy zmarłym znaleziono fotografię z napisem: „ze Lwowa ulica Sapiehy nr. 63. korpus“.

We Lwowie zmarł Herman Drobner, ochotnik jednoroczny, student medycyny, doktryzowany w Lozannie. Przed kilku dniami zażył on trucizny (sublimatu rtęci) w cukierni pp. Hausera i Bienieckiego, a przedwczoraj wieczorem uległ skutkom trucizny.

W Czerwonej woli (w powiecie jarosławskim), utopił się w rzece Lubaczówce Bolesław Rzycki, urzędnik kolejowy z Przemysła, w przystępie obłąkania.

W Tarnowie zastrzelił się Tomasz Ohnhäuser, majster szewski, lat 26, z powodu złego pożywania z żoną.

— **Zapis.** W tych dniach, jak donosi warszawska *Gazeta Polska*, w kancelaryi jednego z rejentów zapisała pani S., obywatelka z gub. płocekiej, 25.000 rubli na pożyczki dla niezamożnych chrześcian, otwierających sklepy po wsiach, osadach i miasteczkach. Wysokość pożyczki może wynieść do 1.000 rubli na 4 proc. rocznie. Zapis wejdzie w życie z dniem 17 października 1894 r., t. j. z chwilą dojścia syna pani S. do pełnoletności.

— **Znakomici starcy.** Z powodu śmierci zgasłego w tych dniach „marszałka“ otomańskiego, 110-letniego starca Nymaka baszy, pisma zagraniczne zwracają uwagę, że w ogóle znaczną jest dzisiaj w Europie liczba starców, zajmujących stanowiska wybitne. Najstarszy z deputowanych angielskich Villiers, ma lat 90, Mac Mahon 85, Gladstone 84, Leon XIII 83, Tennyson 84, najmłodszy zaś z nich Bismarek lat 78.

— **Nabywcy wulkanu.** Jak donoszą z Meksyku, utworzył się tam syndykat z kapitalistów amerykańskich w celu nabycia położonego w pobliżu Puebli wulkanu Popo-catepetl. Syndykat zamierza aż do krateru góry poprowadzić kolej elektryczną dla przewozu siarki i lodu. Krater wulkanu posiada olbrzymie pokłady siarki i to w najlepszym gatunku. Obecny właściciel góry, generał Sanchez Ochoa, eksploatował pokłady te w drobnych tylko rozmiarach, dostarczając siarki jedynie fabrykom prochu dla armii meksykańskiej.

— **Dorożki w Londynie.** Liczba dorożek zmniejsza się w Londynie z roku na rok, a to dzięki zmniejszeniu się tramwajów i omnibusów. W roku zeszłym wydano 3920 pozwoleń na dorożki, w obecnym już tylko 3809. Natomiast liczba tramwajów zwiększyła się o 309. Jakże dalekimi są jednak wszystkie te liczby od takiego oto stanu rzeczy z r. 1834, w którym kronikarz Strefford zapisał: „Niejaki kapitan Bayby kazał zbudować cztery powozy do najmowania, dał woźnikom liberyę, wskazał im miejsce do postoju i oznaczył cenę. Inni, widząc to, jeli go naśladować i teraz mamy przynajmniej dwadzieścia powozów w Londynie, które można najmować w rozmaitych częściach miasta, jak łódki na wodach Tamizy“.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

## Notatki literacko-artystyczne.

— **Repertoar teatralny.** W teatrze letnim. Dziś, we wtorek, „Opowieści Hoffmanna“, opera fantastyczna w 4 aktach, a 5 obrazach Jakóba Offenbacha. — Jutro, we środę, „Dom waryatów“, krotkochwila w 3 aktach Laufs'a.

— **Karola Rawera Dzieje ojezyste** dla młodzieży, część I. Lwów 1893, str. 92. Na dziełko, pod powyższym tytułem wydane właśnie przez Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych, radzibyśmy tu zwrócić uwagę szerszych kół naszych czytelników, jako na książkę przeznaczoną dla młodzieży, przedewszystkiem szkolnej. Pojawienie się książki szkolnej mało kogo zajmuje; rzecz to na pozór nieznaczna. A przecież inaczej przedstawi nam się ta sprawa, jeżeli pomyślimy, że z tej książki uczyć się będą nasze dzieci, że na niej ma się rozwijać ich umysł, uszlachetniać serce. Ciekawie przeto powinniśmy się przypatrzeć owemu źródłu, z którego te dzieci czerpać mają naukę i wiedzę. Jeżeli jednak tak poważne myśli budzić w nas powinna każda nowo pojawiająca się książka szkolna, o ileż bardziej ciekawość naszą pobudzać powinien podręcznik do nauki dziejów ojezystych.

Podczas gdy uczniowie klas wyższych od kilku już lat mają książkę do nauki dziejów ojezystych, opracowaną przez Anatola Lewickiego, młodzi szkół naszych uczniowie dotychczas nie mieli takiego podręcznika. Z jakimi trudnościami połączoną była nauka bez stosownej książki, oparta jedynie na ustnym wykładzie nauczyciela, pojmie każdy, kto zna usposobienie dzieci i warunki nauki szkolnej. Jeżeli przeto książka K. Rawera, wprowadzona do szkół naszych, usunie te wszystkie trudności — już tem samym bardzo wielką szkole odda usługę. Atoli samo pojawienie się podręcznika do nauki dziejów ojezystych, jeszcze nie wystarcza. Książka taka powinna mieć pewne, sobie tylko właściwe zalety. Obok naukowej ścisłości i zwięzłości w treści, powinna mieć formę przystępną, pobawną. Młodzież powinna łączyć do niej powracać i rozczytywać się w niej z przyjemnością. Ażeby zaś mogła umiłowić przeszłość narodu, czcić zasługi przodków i naśladować ich cnoty, trzeba, ażeby ten obraz dziejów skreślony był z życiem i ciepłem. Warunki te książka K. Rawera istotnie posiada i z tego powodu każdy powita ją z radością, „jak kiedy długim chęciom już się staje zadość“. Przed oczyma młodzieży przesunie się szereg najważniejszych w dziejach naszych wypadków i mężów, a niektóre z tych wizerunków skreślone są tak żywo, niektóre z tych wypadków odmalowane są tak obrazowo, iż w pamięci młodego czytelnika utkwią i zostaną na zawsze. Szczególnie powabne są obrazy niektórych bitw (n. p. pod Grunwaldem i pod Warną), albo niektórych wypadków (n. p. napadu Tatarów, koronacji król. Jadwigi, nawrócenia Litwy). Wielką także zaletę książki, przeznaczonej dla uczniów młodszych, stanowią zresztą tu i ówdzie wplecione podania ludowe i legendy herbowe, nie mniej też trafnie skreślone poglądy, n. p. na kolonizacyę w wiekach średnich, na zasługi Kościoła polskiego w tych czasach, na długi szereg świętych polskich z tych wieków i t. p. Nadto z dziejami Polski w stosownym miejscu połączone są dzieje Litwy i Rusi, ażeby młodzież poznać mogła także historię tych dwóch narodów, których losy z dziejami Polski tak ściśle były związane.

Witając tedy tak pożądaną w szkołach naszych książkę, szczerze pragniemy, ażeby się co rychlej pojawiła część jej druga, mająca opowiedzieć dalszy ciąg dziejów ojezystych, począwszy od końca w. XV.

F. P.

— **Abecadnik dla dzieci polskich** przez Władysława Bełzę, z bardzo ładnymi rysunkami Tadeusza Popiela, ukazał się w zeszłym, ozdobnym wydaniu, nakładem księgarni Wilhelma Zukerkandla w Złoczowie. Sama liczb-

ba wydań świadczy już o zaletach tej książeczki, którą radzibyśmy widzieć w rękach każdej polskiej dziewczyny. Do umysłów dziecięcych nikt tak rzewnie i z taką prostotą przemawiać nie umie jak Bełza, a słowa jego niewymuszone, z głębi duszy płynące, wnikają wprost do serduszek dzieci, przyjmujących skwapliwie pierwsze wrażenia. Od wrażeń tych zależy nieraz cała ich przyszłość, cała przyszłość kraju, którego one mają się stać kiedyś pożytecznymi obywatelami. Toż nie obojętną jest rzeczą, aby tem pierwszym wrażeniem było serdeczne słowo Bełzy:

*Tu literku po literce,  
Umysł w główoce nam rozświeci;  
Miłość bratnią wszczepi w serce,  
I cel zacny wskaże — dzieci!  
Lecz niech każde z was pamięta,  
Że nie próżno główoce trudzi:  
Ze ta ojcowi ziemia święta,  
Pożytecznych czeka ludzi! —*

**Tygodnik Ilustrowany.** Rysownicy i drzeworytnicy nasi powitają z zapałem wiadomość, że redakcja londyńskiego wydawnictwa *Daily Graphic* zaproponowała *Tygodnikowi Ilustrowanemu* zamianę egzemplarzy, poznawszy warszawskie pismo obrazowe w redakcji ilustracji londyńskiej. Uznanie, które *Tygodnik Ilustrowany* pozyskał w stolicy Anglii, jest całkownie usprawiedliwione, jak o tem łatwo się przekonać z najnowszych numerów tego pisma. Malownicze „Przechadzki po Warszawie“ W. Gomulickiego, ilustrowane z przyszyją przez p. J. Pankiewicza, „Wianie ziarna“, A. Kędzierzkiego, „Studium“ W. Wodzinowskiego, „U źródła“ H. Siemiradzkiego i wiele innych artystycznie skończonych kompozycji, znakomicie wyciętych na drzewie przez Holewińskiego, Zajkowskiego lub Gorazdowskiego, słusznie zwracają na siebie uwagę, dowodząc nieprzerwanego postępu w technice odtwórczej. Ostatni numer *Tygodnika* również o tem świadczy. „Półów raków“ Leona Wyczółkowskiego, wycięty na drzewie przez A. Zajkowskiego, oraz „Na łowach“ L. Piccarda, wytrawione w zakładzie G. Ungra, wytrzymają porównanie z najcenniejszymi ilustracjami zagranicznymi. Chwilę bieżącą odzwierciedla poświęcenie nowego klubu cyklistów, fragment pochodu Kolumbowego w Genui i dwa szkice z nawiedzonego cholera Hamburga. W tym samym numerze, obok zbliżającej się do końca powieści M. Gawalewicz „Mechesy“, rozpoczął się druk powieści W. Kosikiewicza p. t. „W miasteczku“.

**Helena Modrzejewska** bawi obecnie w Chicago, gdzie szereg swych występów zainaugurowała dwoma przedstawieniami polskimi na cele dobroczynne.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**Z kolei państwowych.** Na czas trwania zarządzeń sanitarnych na stacjach granicznych, został wstrzymany kurs wszelkich wprost jadących wozów osobowych i sypialnych *via* Buchs, Saleburg, Simbach, Pasowa i Cheb (Eger); kurs tedy tych wozów ograniczony został między granicami państwa i podróźni muszą przesiadać się w wymienionych stacjach granicznych.

### Targ zbożowy.

**Lwów, 27 września:** pszenica 7-25 do 7-50, żyto 5-75 do 6-—, jęczmień 5-— do 5-75, owies 5-25 do 5-50, rzepak nowy 9-50 do 10-—, groch 5-50 do 8-50, wyka 4-50 do 5-—, nas. lniane 10-— do 10-75, bób — do —, bobik 4-75 do 5-25, hreczka — do —, konieczna czerwona 50-— do 60-—, biała 50-— do 60-—, szwedzka — do —, kminek 17-— do 17-60, anyż 23-50 do 26-—, kukurudza 5-60 do 5-70, chmiel nowy za 56 kilg. 65-— do 80-—, spirytus 12-75 do 13-—. Nowy spirytus na zimowe mieszające 11-50 do 12-—.

Uposażenie co do żyta i pszenicy lepsze, chmiel w obec zakazu wywozu bez popytu. Dowozy nieznaczne. Ruch słaby.

**Tarnopol:** pszenica 7-30 do 7-50, żyto 5-90 do 6-—, jęczmień browarny 5-80 do 6-—, pastewny — do —, owies 5-10 do 5-25, hreczka 7-20 do 7-30, groch 6-70 do 8-70, konieczna 64-— do 66-—, rzepak 9-— do 9-50.

**Podwoleczyska:** pszenica 7-20 do 7-30, żyto 5-70 do 5-90, jęczmień brow. 5-60 do 5-75, pastewny — do —, owies 5-— do 5-25, hreczka 7-— do 7-10, groch 6-50 do 8-50, kukurudza — do —, konieczna 64-— do 66-—, rzepak 9-— do 9-50.

**Kraków:** pszenica biała 8-40 do 8-65, czerwona nowa 8-10 do 8-60, 26/ta 8-10 do 8-55, żyto 6-65 do 7-—, jęczmień browarny 6-50 do 7-—, pastewny 5-70 do 5-80, owies 5-20 do 5-50, hreczka — do —, groch 7-50 do 10-—, konieczna czerwona — do —, biała — do —, rzepak stary 10-— do 10-25, wyka — do — zł.

Uposażenie lepsze.

**Wiedeń, 27 września.** (*Telegram Gazety Lwowskiej*).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego: 3183 sztuk opasowego, 593 z paszy i 708 sztuk chudego.

Razem 4484 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 524 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 47 sztuk chudych, z Bukowiny 210 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 174 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia, a z Galicyi o 120 sztuk więcej.

Ceny towaru przedniego podniosły się przecięciowo o 50 ct., inne prawie niezmiennie z zeszłotygodniowemi.

Nie sprzedano 245 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 55 zł. — ct. do 61 zł. — ct., za towar przedni po 62 zł. — ct. do 65 zł. — ct., wyjątkowo po 66 zł. — ct. do — zł. — ct., węgierskie woły opasowe po 57 zł. — ct. do 62 zł. — ct., za towar przedni 63 zł. — ct. do 65 zł. 50 ct., wyjątkowo po 66 zł. — ct. do 67 zł. — ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 56 zł. — ct. do 64 zł. — ct., za towar przedni po 65 zł. — ct. do 67 zł. — ct., wyjątkowo po 68 zł. — ct. do — zł. — ct., woły z paszy po 52 zł. — ct. do 59 zł. — ct.; krowy po 23 zł. — ct. do 33 zł. 50 ct.; stadniki po 25 zł. — ct. do 35 zł. — ct.; bawoły po 20 zł. — ct. do 28 zł. — ct., woły po 21 zł. — ct. do 34 zł. — ct., za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 26 zł. — ct. do 104 zł. — ct. za sztukę.

## Sejm krajowy.

Lwów, 27 września.

(VII posiedzenie, 4 sesji, VI peryodu).

(§) Ks. Marszałek Sanguszek otwiera o godzinie 10 min. 30 posiedzenie. Obecnych 82 posłów.

Sekretarz p. Trzeciński odczytuje spis petycji, z których ważniejsze podajemy: Wydział powiatowy w Kosowie o podwyższenie płac nauczycielom gmin wiejskich w powiecie.

Wydział powiatowy w Kolbuszowie o subwencję na budowę dróg powiatowych.

Bursa św. Jana Chrzciciela w Drohobyczu o zapomogę.

S. Juhel, wizatorka Sióstr Miłosierdzia we Lwowie o subwencję dla zakładów w Bursztynie, Czerwonogrodzie i Rozdole.

Kilkanaście petycji o zapomogi na dalsze kształcenie w sztukach i naukach. Ogółem wpłynęło dotąd 279 petycji, które przekazano komisjom do załatwienia.

P. Lenartowicz popierał petycję gm. Dąbki w pow. Horodzeńskim o zapomogę dla pogorzeleń i wniosł, aby komisya budżetowa na najbliższym posiedzeniu przedłożyła sprawozdanie. Wniosek uchwalono.

P. Antoniewicz zabiera głos dla wniesienia interpelacji do Wydziału krajowego w sprawie restauracji cerkwi w Haliczu.

Ks. Marszałek przerywa mowę, oświadczając, że według regulaminu interpelacja do Wydziału krajowego może być wniesiona tylko na piśmie i ma być zaopatrzona potrzebną ilością podpisów.

P. Antoniewicz oświadcza, że się do tego zastosuje.

Z porządku dziennego Izba odesłała w pierwszym czytaniu sprawozdanie Wydziału krajowego z czynności w zakresie przemysłu krajowego, (sprawozdawca poseł Romanowicz) — do komisji przemysłowej.

Nastąpiło z kolei sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie zezwolenia gminie m. Jordanowa na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych oraz od piwa i miodu. Sprawozdawca poseł Wereszczyński.

Izba uchwaliła zezwolenie gm. m. Jordanowa w pow. Myślenickim na pokrycie potrzeb gminnych od dnia wejścia w życie ustawy do końca r. 1895 opłatę gminną od 1 hektolitru piwa 70 ct.; od hekt. spirytusu 11 zł.; od hekt. miodu 4 zł.; od hekt. słodzonych napojów spirytusowych i od araku 4 zł.

Następnie zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego, przedstawionym przez p. Edw. Jędrzejowicza, Izba udziela następujące koncesje mytnicze na lat 5 od wejścia w życie uchwały:

1. Gminie w Sielcu od mostu na Racie;
2. Obszarowi dworskiemu wspólnie z gminą w Świtarzowie od mostu na rzece Świtarzówce;
3. Gminie w Dobrowlanach od przewozu przez rzekę Łomnicę;

4. Obszarowi dworskiemu w Zazulicach od przewozu przez rzekę Dniestr.

5. Radzie powiatowej w Sanoku, na drodze powiatowej Rymanów-Haczów;

6. Radzie powiatowej w Rudkach na drodze powiatowej Komarniańsko-Grodeckiej;

7. Radzie powiatowej w Kolbuszowej na drodze powiatowej Kolbuszowsko-Majdańskiej;

8. Radzie powiatowej w Nisku od mostu powiatowego na rzece Tanwi pod Ulanowem.

9. Wydziałowi powiatowemu w Nisku na rzecz utrzymania drogi gminnej z Jeżowego na Rudnik do Kreszowa.

Z porządku dziennego nastąpiło sprawozdanie komisji administracyjnej o wniosku p. Włodzimierza Kozłowskiego w sprawie utrzymania w mocy obowiązującej zarządzeń weterynarsko-policyjnych ustanowionych dla ochrony przed zawlečeniami zarazy bydłowej z Rumunii i Rossyi. Sprawozdawca poseł Adam Jędrzejowicz.

Komisya wnosi:

A. Sejm wzywa Rząd, ażeby obecne zarządzenia weterynarsko-policyjne, ustanowione dla ochrony przed zawlečeniami zarazy bydłowej z Rumunii i Rossyi, bezwarunkowo w mocy obowiązującej utrzymał.

B. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby zwracał baczna uwagę na powyższą sprawę i w razie potrzeby użył swej interwencji u c. k. Rządu.

Uchwalono bez dyskusji.

Przed przystąpieniem do dalszego porządku dziennego, odczytano nagłący wniosek złożony przez J. E. hr. Ludwika Wodzickiego:

W procesie o defraudacye cłowe na Bukowinie, toczącym się obecnie przed sądem przysięgłych w Wiedniu, miał przewodniczący wypowiedzieć słowa, że żandarmerya jest korporacją, która nawet w Galicyi i na Bukowinie jest nieskazitelną i godną zaufania.

Jakkolwiek trudno przypuścić, ażeby wysoki urzędnik i do tego w wykonaniu urzędowej czynności, mógł tak dalece zapomnieć o powadze i obowiązku bezstronności swojego stanowiska, iżby posunął się do pośredniej wprawdzie, ale niemniej wyraźnej zniewagi dwóch krajów koronnych, z których jeden z toczącym się procesem w żadnym nawet nie pozostaje związku i wszystkich w tych krajach władz urzędowych, wszelako ta przez dzienniki wiedeńskie podana wiadomość wywołała w Sejmie i w kraju powszechne i nader przykre zaniepokojenie. Jeżeli zatem rzeczzone doniesienie miało być prawdziwe:

Sejn z oburzeniem odpiera ubliżające i potwarcze zarzuty, wzywa zaś c. k. Rząd, ażeby przedsięwziął dochodzenie i podobne dla naszego kraju, jak i dla powagi stanu sędziowskiego niewłaściwe postąpienie skarcić jak należy.

Dla uzasadnienia nagłości powyższego wniosku, oświadcza, hr. L. Wodzicki, że ma nadzieję, iż przewodniczący w wykonaniu swych obowiązków sędziowskich nie posunął się może tak daleko, i że przyjdzie prawdopodobnie sprostowanie tego podanego przez dzienniki oświadczenia. Ponieważ jednak Sejm będzie niebawem odczytany i nie może otrzymać wiadomości o ewentualnem sprostowaniu, przeto Sejm powinien — zdaniem mowy — upomnieć się na wszelki wypadek o wyjaśnienie faktycznego stanu rzeczy, a ewentualnie o odparcie zarzutów podniesionych i skarcenie tego faktu jak należy.

Izba jednogłośnie uchwaliła powyższy wniosek nagłący.

Pp. Wład. Koziebrodzki i Raczyński wniosli następującą interpelację: Czy wiadomem jest Rządowi, że na dniu 26 sierpnia b. r. właściciel Jaworzyny ks. Hohenlohe, polował w licznem otoczeniu na kozice, na granicznym gruncie spornym między Węgrami a Galicyą koło Morskiego Oka.

Podpisani zapytują, czy i jakie c. k. Rząd poczynił lub poczyni kroki, celem ukarania popełnionego przekroczenia, jako też zapewnienia, iż podobne przekroczenie w przyszłości powtarzać się nie będzie.

Nastąpiło z porządku dziennego sprawozdanie komisji budżetowej o preliminarzach wydatków i dochodów funduszu indemnizacyjnego wschodnio-galicyjskiego, zachodnio-galicyjskiego i krakowskiego na r. 1893. Sprawozdawca p. Chrzczanowski.

Komisya proponuje:

Budżet wschodnio-galicyjskiego funduszu indemnizacyjnego: wydatki 3,671.700 zł., dochody własne 1,289.195 zł.

Budżet zachodnio-galicyjskiego fund. indemn. wydatki 2,076.763 zł., dochody własne 1,245.865 zł.

Budżet fund. indemnizacyjnego krakowskiego: wydatki 183.562 zł., dochody własne 25.290 zł.

Następnie wnosi komisya następujące uchwały finansowe:

Na pokrycie wydatków funduszu indemn. Galicyi wschodniej i zachodniej, ustanawia Sejm dodatek do podatków bezpośrednich

po 29 centów, zaś w Ks. Krakowskiem po 16 centów od każdego złotego całej należności podatków bezpośrednich.

Przed przystąpieniem do dalszego porządku dziennego, odczytano interpelację do komisarza rządowego, p. Adama Jędrzejowicza i towarzyszy w sprawie zakazu wydanego przez prezydenta rządu pruskiego w Opolu, i trudności, stawianych przez graniczne władze węgierskie, co do przywozu i przewozu z całej Galicyi masła, sera i innych produktów rolniczych i przemysłowych, z powodu cholery.

Z porządku dziennego przystąpiono do dalszego ciągu rozpraw nad sprawozdaniem komisji budżetowej o budżecie krajowym na r. 1893. Sprawozdawca p. Stanisław Badeni.

Izba uchwaliła bez dyskusji dwa pierwsze wnioski komisji budżetowej:

I. Na rok 1893 ustanawia się wydatki funduszu krajowego w sumie 6,586.905 zł., a dochody własne w sumie 938.437 zł.

II. Na pokrycie wydatków funduszu krajowego, pozostałych po strąceniu dochodów własnych, pobierane będą w roku 1893 dodatki do podatków rządowych bezpośrednich w wysokości 39 ct. od każdego złotego całej należności tych podatków.

Następnie przystąpiła Izba do dyskusji nad III następującym wnioskiem komisji:

III. Celem upoważnienia Wydziału krajowego, aby wszystkie dotąd niespłacone obligi dłużne funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej, Galicyi zachodniej i W. Ks. Krakowskiego, spłacił w jednym terminie w roku 1893 i w tym celu zaciągnął imieniem kraju pożyczkę w takiej nominalnej wysokości, jaka się okaże potrzebną dla uzyskania gotówki 26.925.000 zł., raczy Sejm uchwalić ustawę krajową

Pożyczka ma być zaciągnięta na 4 proc. w obligacjach krajowych z 50-letnim terminem umorzenia.

Mniejszość komisji złożona z pp. Chrzczanowskiego, Abrahamowicza i Zagórskiego złożyła następujący wniosek:

1) Sejm odracza do dalszego ciągu sesji w styczniu 1893 r. załatwienie przedłożenia Wydziału krajowego „w przedmiocie stałego uregulowania stosunków skarbu krajowego“.

2) Dla pokrycia niedoboru w budżecie na r. 1893 Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki krótkotrwałej, w gotówiznie, oprocentowanej najwyżej na 4 proc. w kwocie 1,450.000 zł.

P. Chrzczanowski jako sprawozdawca mniejszości podniósł, że z powodu pośpiechu wkrały się znaczne pomyłki w obliczeniach rachunkowych komisji budżetowej. Stara się wykazać cyfrowo, że owe w sprawozdaniu komisji budżetowej obliczone niedobory nie są zgodne z rzeczywistością. Mowca twierdzi, że w r. 1893 i 1896 fundusze indemnizacyjne nie będą wykazywać niedoborów ale nadwyżki. W rachunkach nieuwzględniono nadto obligów i kuponów, które zaginęły i nigdy do wypłat nie będą zaprezentowane.

Ks. Marszałek zawiadamia, że zapisani są do głosu:

Za konwersyą pp.: JE. Dunajewski, Czyżewicz, JE. J. Tarnowski, Paszkowski, Romanowicz, Rutowski, J. Stadnicki, Skrzepanowski, Skałkowski, JE. Ludw. Wodzicki i Madeyski.

Przeciw konwersy pp.: Klemens Dzieduszycki, Wojc. Dzieduszycki, Jan Gnoiński, JE. Ziemiałkowski, Abrahamowicz, Włodzimierz Kozłowski.

(Ks. Metropolita obejmuje przewodnictwem).

P. Klemens Dzieduszycki (zapisany przeciw konwersy) kładzie nacisk na brak należytego przygotowania sprawy, a następnie krytykuje obliczenie zysków, oparte na konwersy i stara się wykazać nawet straty.

JE. p. Dunajewski (za konwersyą) oświadcza na wstępie, że nie ma zamiaru polemizować, gdyż musi przypuszczać, że każdy z posłów przemawia według swego przekonania, które szanować należy. Dla tego zastrzega się przeciw twierdzeniu, że jeżeli większość przyjmie konwersyę, nie będzie to życzeniem całym krajem. Jeżeli większość przyjmie, to właśnie będzie to życzeniem większości kraju (*brawo*).

Generalny sprawozdawca budżetu, którego wszyscy znamy, da sobie radę z odpowiedzialnością na pojedyncze zarzuty. Mowca oświadcza, że grono posłów, z którymi się bliżej styka, wyraziło życzenie, aby w Izbie wyjaśnił powody, dla czego za konwersyą głosować będą.

Od dłuższego szeregu lat kraj jest zmuszony do zaspokojenia zwykłych potrzeb uciekać się do pożyczek. Dalsze podwyższenie dodatków jest niemożliwe, gdyż przyprawilibyśmy opodatkowanych do zubożenia. Tą drogą iść nie możemy, dla tego ratujemy się kredytem. O tem wiadomo zaś, co znaczy pokrywanie zwykłych potrzeb kredytem — dzieje różnych państw wskazują nam, na jakie przewroty można się narażać.

Mowca podnosi, że komisya proponuje konwersyę z prolongacją. Jeżeli przyjdzie konwersya do skutku, macie panowie 1,600.000

zł, wolnych, nie potrzebując na niedobór po-  
życzać.

Należy o tem pamiętać, że długom nie  
odpowiada stan czynny kraju. Czynny stan  
administracyjnie i politycznie rozumiany, nie  
ma finansowo żadnego znaczenia. Co znaczą  
szkoły, drogi i gmach sejmowy — finansowo  
stan czynny przedstawia się wówczas, gdy  
można sprzedać nieruchomości i zapła-  
cić niemi wierzyciela, a przecież ani gma-  
chu sejmowego, ani szkół, ani dróg sprzedać  
nie możemy. (Brawo).

Następnie przedstawia mowca, co to  
znaczą pożyczki krótko-terminowe, — trze-  
baby się poufnie zapytać Wydziału krajo-  
wego o to, co to znaczy udawać się do  
finansistów o pożyczkę wówczas, gdy potrze-  
ba zasilić kasę w pewnym dniu znacznieszą  
gotówką. Wierzyciel, wiedząc o tem, dyktu-  
je inne warunki.

Skutki, jakie może wyrzucić regulacja  
waluty na stosunki finansowe w Austrii, są  
jeszcze w dalekiej przyszłości. Stopy procen-  
towej nigdy przewidzieć nie można. Ona ma,  
wprawdzie naukowo rzecz biorąc, tendencję  
do zniżania, ale tendencja ta jest krzywą  
linią, — gdyby ona ciągle się zniżała, to  
w końcu kapitalista doszedłby do tego, żeby  
mógł nie dostać żadnego procentu (wesołość).  
Dlatego tendencja stopy procentowej jest  
chwytliwa, i dlatego na niej bezwzględnie  
polegać nie można. Mowca wykazuje, że od-  
roczenie konwersji do stycznia, byłoby odro-  
czeniem samej sprawy do jesieni.

Sprawa konwersji była już tyle oma-  
wiana i na konferencyach, ankietach i w sa-  
mej Izbie, że dziś można chyba zapytać,  
kiedy ta rozważa ma być dojrzała.

Mowca przypomina, że sprawa ugody  
indemnizacyjnej była uważana zawsze jako  
cel prowadzący do tego, aby dać możność  
krajowi uregulowania swych stosunków finan-  
sowych, t. j. przeprowadzenia konwersji.

Mowca nie widzi żadnej racji dla czego  
ugoda indemnizacyjna zawartą została z Rzą-  
dem, jeśli nie mianoby dziś przystąpić do  
konwersji długu indemnizacyjnego. Umożne-  
nie pewnych pretensyj do kraju naszego nie  
mogło być rzeczą decydującą, gdyż te pre-  
tensje były dość iluzoryczne.

Jeśli przeciwnicy konwersji powiadają,  
że operacja ta nie jest dobrą, niechże wskażą  
inny środek lepszy uporządkowania finansów  
krajowych, a wówczas może pójdziemy za  
tym środkiem (oklaski i brawa).

P. Woj. Dzieduszycki (przeciw  
konwersji) sądzi, że ulgi podatkowe w razie  
konwersji udać się nie mogą. Wobec tego  
konwersja stała się jako kwestya finansowa i  
dogodności. Pewną jest rzeczą że zarządca  
finansowy szybciej gotów jest do decyzji na  
korzyść dłużów jak gospodarz. W tym wy-  
padku tym zarządcą jest Wydział, gospodar-  
zem jest Sejm — Rządę chodzi o dochody,  
gospodarzowi o wartość majątku. Nie jest  
to zarzut, ale raczej uznanie dla Wydziału.

Nie wchodząc w cyfry sądzi mowca,  
że nie potrzeba się pesymistycznie na fun-  
dusze krajowe zapatrywać i czekać sposo-  
bniejszej chwili. Nie dajmy się traktować ze  
stanowiska tego, który układ zrobić musi,  
ale który układ zrobić chce.

Konwersja po kursie 90 nie jest szko-  
dą dla kraju, ale nie jest i korzyścią a więc  
postąpmy jak dobry kupiec — poczekałmy!  
Rzecz nagła nie jest, choć prasa zajęła je-  
dnogłośnie stanowisko za konwersją.

W końcu zwraca się mowca do Wy-  
działu krajowego z zapytaniem jak daleko  
myśli iść w koncesjach co do kursu i czy  
postawiono sobie granicę, a dalej czy owe  
znaczące sumy nie wywołają inwestycji bez  
planu i bez celu.

Dr. Czyżewicz (za konwersją). Po  
przemówieniu p. Dunajewskiego byłby się  
ograniczył do wyrzeczenia zgody, bo jego  
argumenty były wystarczające. Różnica za-  
patrywania broniących konwersję jest naj-  
lepszym dowodem, że konwersja jest ko-  
nieczną.

Odpowiadając posłowi stryjskiemu, za-  
znacza, że gdyby Izba składała się z finan-  
sistów toby się nawet nie zastanawiali. Błę-  
dy wyjdą dopiero w dalekiej przyszłości.  
Finansiści zrozumieliby wszyscy jedno —  
znieść procentów. Ten jasny rachunek wska-  
zuje nam, że projekt dziś powinien być  
przeprowadzony bo jest na czasie. Dzieli  
nas różnica nie przekonani ale zaufania do  
rachmistrów! U finansistów argumentacją  
jest tylko złożenie kaucyi: a gdy się taki  
znajdzie to dostarczymy mu sum jakieg  
chce. (Wesołość). O ile wpłynę do kasy  
trzeba ulżyć podatkującym.

To są złudzenia i błędy, a cieszyć się  
z nich będą inni nie my.

Posel stryjski żądał dyagnozy: dyagnoza  
łatwa — długi trzeba płacić a z każdego  
guldena 53 1/2 ct. idzie na pokrycie procentu  
i rat amortyzacji. Chodzi więc o zmniejsze-  
nie raty amortyzacyjnej. To główny cel —  
wszystko inne, jest przedłużeniem choroby.  
Przeciwnicy konwersji zwalczają ją, ale po-  
zytywnie nie zrobić nie są w stanie.

Imieniem lewicy oświadcza mowca, że  
ma zupełną wiarę w charakter i doświadcze-  
nie ludzi, którzy konwersję przeprowadzą.  
(Brawa).

P. Jan Gnoiński (przeciw konwersji  
zapisany) oświadcza się za wnioskami ko-  
misji mniejszości.

(Ks. Marszałek obejmuje na nowo  
przewodnictwo).

P. J. E. Jan Tarnowski oświadcza, że  
zgodnie z Wydziałem krajowym przedstawia  
nam komisya budżetowa obecny stan finan-  
sów krajowych jako groźny i wymagający  
niezwłocznie środków zaradczych a przede-  
wszystkiem dobrze obmyślanego, na pewnej  
podstawie opartego planu na przyszłość.  
Wzrost wydatków i potrzeb krajowych, po-  
stępujący w niezwyklej progresy, stworzył  
chroniczny niedobór, na pokrycie którego dzi-  
siejsze dochody krajowe żadną miarą wystarczyc  
nie mogą. Z drugiej zaś strony uciekanie  
się do corocznych pożyczek wprowadza w  
stosunki finansowe kraju pewien zamęt, któ-  
rego przedłużyć nie można, z którego owszem  
konieczne wydobyć się należy.

Trzeba przyznać, że z takiego położe-  
nia wyjście nie jest łatwe, to też Wydział  
krajowy i komisya wręcz nam oświadcza, że  
prócz konwersji wyjścia innego nie zna-  
lazły, dla tej prostej przyczyny, że go nie ma.

Z tem oświadczeniem rachować się mu-  
simy, bo skoro przekonanie nam mówi, że  
w tej sprawie krok zrobić i ruszyć z miejsca  
raz konieczne trzeba, a Wydział krajowy i  
komisya tę drogę wskazują nam jako jedyną,  
toć Sejm nią pójść musi, — inną zdaniem  
moim stanowczo pójść nie może.

Jako środek zaradczy przedstawia nam  
tedy komisya budżetowa konwersję długu  
indemnizacyjnego, która rozkładając ciężar  
na długi szereg lat, zapewnia pokrycie nor-  
malnych wydatków i potrzeb kraju, daje  
możność spłacenia stopniowo innych jeszcze  
długów krajowych, a nadto pozwala według  
obliczeń Wydziału krajowego i komisji, ra-  
chowac na zwyczaj, mogące posłużyć na pe-  
wną dla opodatkowanych ulgę, która w na-  
szym kraju byłaby tak bardzo pożądana.

Na nieszczęście przy tej kwestyi ustaje  
zgodność w zapatrywaniach, zdania odtąd  
zaczynają się rozchodzić, a to samo już prze-  
konywa, że kwestya ta nie jest najmniej  
ważną stroną zamierzonej operacji finanso-  
wej. Konwersya ogromnego długu, który kraj  
amortyzuje od lat 40, dokonana w chwili,  
gdy okres umorzenia zdawał się już tak bli-  
skim końca, jest — lub przynajmniej wyda-  
wać się musi ciężką ofiarą, a jest niewątpli-  
wie smutną koniecznością.

Przemilczeć jednak nie może mowca  
że przy konwersji sama słuszność zdaniem  
jego wymaga, by obok uregulowania sto-  
sunków skarbu krajowego, nie spuszczać z  
oka drugiego celu konwersji, którym jest, a  
przynajmniej być powinno ulżenie ciężarów  
krajowi, nie tylko funduszowi krajowemu,  
ale także opodatkowanym.

Kiedy przed niespełną sześcioma mie-  
siącami rozstrzygała się w tej wys. Izbie  
kwestya podwyższenia dodatku krajowego o  
trzy centy, większość posłów, którzy za pod-  
wyższeniem głosowali, zdawali sobie dobrze  
sprawę z ciężaru, jaki na kraj nakłada, a do  
przyjęcia za to na siebie odpowiedzialności po-  
wodowała ją nadzieja, że uda się może za-  
żegnać konieczność konwersji, że tym spo-  
sobem zdoła kraj niejako okupić możność  
przetrvania do końca amortyzacji długu in-  
demnizacyjnego.

Stało się, lub raczej ma się stać ina-  
czej — dla tego właśnie nie od rzeczy jest  
okoliczność tę dzisiaj tu przypomnieć.

Otóż nie byłoby — zdaniem mowcy —  
rzeczą obojętną, ale owszem dla wielu po-  
słów byłoby niemałym zaspokojeniem, gdy-  
by to co tu komisya przedstawia jako mo-  
żliwe, znalazło wyraz swój w uchale i zo-  
stało wypowiedziane jako wola Sejmu i wy-  
rażna jego intencya. Nie jest rzeczą obo-  
jętną, żeby Sejm w dzisiejszym swoim skła-  
dzie, udzielając Wydziałowi krajowemu upo-  
ważnienia do zaciągnięcia 30 milionowej po-  
życzki konwersyjnej, orzekł wyrażnie, że w  
ten sposób rzecz tę rozumie i że zwyczajki  
budżetowe począwszy od r. 1894 przeznaczą  
na stopniową spłatę reszty pożyczek krajo-  
wych i na ulgi podatkowe przez zniżenie  
dodatku krajowego.

W tym też duchu zapowiada mowca przy  
rozprawie szczegółowej wniesienie dodatku do  
punktu X wniosków komisji. Wnioskiem  
owym bynajmniej nie chce wskazać braku  
zaufania do Wydziału krajowego. Jeśli Izba  
wniosek ten uchwali, w takim razie z wię-  
kszym spokojem będzie mowca za konwer-  
sya długu indemnizacyjnego głosował.

Na wniosek p. Gorayskiego, odracza ks.  
Marszałek posiedzenie do wieczora godz. 6 1/2  
wieczór.

P. Antoniewicz z wniosł interpelację  
do Wydziału krajowego, że dotąd nie przy-  
stąpiono do restauracji cerkwi w Haliczu.

Koniec posiedzenia godz. 2 min. 20  
po południu.

Izba na dzisiejszem wieczornem posie-  
dzeniu ma wybrać mowców general-

nych. W obec tego nie jest wykluczoną  
możliwość, że na temże posiedzeniu nastąpi  
odroczenie Sejmu.

### OSTATNIA POCZTA

Przyjęcie przez Najj. Pana członków  
Delegacji nastąpi w poniedziałek d. 3 pa-  
ździernika w zamku królewskim w Budzie.  
O godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się  
przyjęcie Delegacji austriackiej a o godzi-  
nie 1 popołudniu węgierskiej.

Sejm dolno-austriacki został wczoraj  
z Najw. polecenia zamknięty. Sejm uchwa-  
lił 15.000 zł., jako zapomogę dla uboższych  
gmin, celem nabycia środków dezinfekcyj-  
nych.

Sejm węgierski został wczoraj otwarty.  
Izba deputowanych uchwaliła przedsięwzięć  
we czwartek wybory do Delegacji.

Prasa niemiecka zajmuje się żywo o-  
statnią notą rossyjską do Porty w sprawie  
bułgarskiej i nie przypisuje tej akeji dyplo-  
matycznej większego znaczenia. *Kreuz. Ztg.*  
pisze, że kierownik urzędu spraw zagranic-  
nych Szyszkin, pragnie sobie zdobyć po-  
пулярność w pewnych sferach rossyjskich,  
jednakże jego teatralne grzmoty nie przera-  
ziły nawet bojaźliwych umysłów. *National  
Ztg.* zwraca uwagę, że trudność sytuacji na  
tem polega, iż Porta nie spłaciła jeszcze  
Rossyi kontrybucyi wojennej. W obec tego  
może Rossya na zabezpieczenie tego długu  
zająć część Armenii. Mocarstwa powinny za-  
tem ostrzedz Portę, aby zaspokoila Rossyę i  
odebrała jej w ten sposób wszelki pretekst  
czynnego wystąpienia. Zresztą nota Szyszki-  
na nie świadczy bynajmniej o jakimś wojo-  
wniczym zwrocie w polityce rossyjskiej, ale  
jest wyrazem osobistego usposobienia tera-  
niejszego kierownika ministerstwa spraw  
zewnętrznych.

Ze źródeł wojskowych donosi *Freisin-  
nige Ztg.*, że zaprowadzenie dwuletniej słu-  
żby w niemieckiej armii czynnej wymaga po-  
większenia stopy pokojowej o 7.000 ofice-  
rów i 25.000 podoficerów. Niedostatek tych  
ostatnich daje się już teraz uczuwać.

Jak donoszą z Bukaresztu do *Pol. Cor.*  
panuje w tamtejszych kołach rządowych ży-  
we zadowolenie z powodu serdecznego i od-  
znaczącego przyjęcia, jakie przypadło w  
udziale p. Lahovary'emu ze strony Najj. Pana  
i wiedeńskich kół oficjalnych.

Telegram podał wczoraj w streszcze-  
niu przemowę hr. d'Haussonville, wypowie-  
dzianą w Montauban na bankiecie rojalistów,  
w której po raz pierwszy publicznie i że tak  
powiemy oficjalnie zajął stanowisko w obec  
encykliki Papieża. Hr. d'Haussonville, znako-  
mity pisarz i parlamentarzysta, objął, jak  
wiadomo, po ustąpieniu senatora Bocher,  
kierownictwo stronnictwa monarchicznego.  
Posiada on zupełne zaufanie hr. Paryża, to  
też słowa jego są wiernem echem myśli i  
uczuc naczelnika *de la maison de France*.  
Mowca rozdzielił stronę religijną i obyczajową  
od strony politycznej, i o ile w pierwszej  
chętnie i bezwzględnie uznaje władzę Papie-  
ża, o tyle co do drugiej stanowczo o-  
świadcza, że rojalisci wytrwają w opozycji  
i mimo rad Watykanu nie zrzekną się swo-  
ich nadziei odbudowania we Francyi króle-  
stwa. Piękną to a szlachetną wierność dla  
sztantaru i zasad, ale do ich przeprowadze-  
nia potrzeba mieć zwolenników; tymczasem  
maleją szeregi monarchistów, którzy widząc ja-  
łowosć bezwzględnej negacyi, bez entuzjazmu  
wprawdzie, ale z utylitarnych względów za-  
czynają uznawać republikę. Sławna encykli-  
ka dokonała reszty tak, że w tej chwili stron-  
nictwo monarchiczne, kierowane zresztą czy-  
sto platonicznymi zasadami, zawieszono w  
powietrzu, pozabawione jest silnej i szerokiej  
podstawy. Obecnie w ten sposób przedsta-  
wia się sytuacja, ale we Francyi nagle zmie-  
nić się może polityczny obraz i nastąpić  
przewrót. Francya bowiem pod tym wzglę-  
dem jest nieobliczalna; może więc i nadzie-  
je hr. d'Haussonville nie są całkiem płonnymi.

### TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 27 września. (Tel. prywat.)  
Od wczoraj 8 rano do dziś 11 rano nie by-  
ło żadnego wypadku zaskabnięcia. Lokatoro-  
wie urzędownie opróżnionych mieszkań, dzi-  
siaj po ośmiogodzinnej kwarantanie wszyscy  
wypuszczeni, zupełnie zdrowi. Stan sanitar-

ny tak w mieście, jak w całym powiecie i  
na Podgórzu wyborny. Urzędowe sprostowa-  
nie fałszywych doniesień przesłał prezydent  
Szlachtowski do wiedeńskich dzienników.

Wiedeń, 27 września. Najj. Pan  
wyjechał wczoraj po południu z królem sa-  
skim i księciem Leopoldem Bawarskim na  
łowy do Mürzsteg. W gronie gości zapro-  
szonych do udziału w łowach znajduje się  
także P. Minister hr. Falkenhayn. Dostojne  
towarzystwo przybyło do Mürzsteg o godzi-  
nie pół do 8 wieczorem i zostało powitane  
na dworcu kolejowym pełnemi zapalą okrzy-  
kami licznie zebranej publiczności.

Wiedeń, 27 września. Najj. Pan przy-  
mie dnia 10 października uczestników wo-  
jskowego wyścigu pomiędzy Berlinem a Wie-  
dnem.

Wiedeń, 27 września. Według donie-  
sien dzienników berlińskich, Najj. Pan zo-  
stał zaproszony na ojca chrzestnego nowo-  
narodzonej córki cesarza Wilhelma.

Wiedeń, 27 września. *Wiener Ztg.* o-  
głasza: Docent prywatny dr. Jędrzej Wa-  
lentowicz, mianowany profesorem weteryna-  
ryi na Uniwersytecie krakowskim.

Wiedeń, 27 września. *Milit. Veror-  
dnungsblatt* ogłasza nowy układ państwowe-  
go Ministerstwa wojny z austriackim *Lloy-  
dem* względem transportu wojsk, według  
którego to układu *Lloyd* w razie mobiliza-  
cyi wojennej obowiązany jest oddać admi-  
nistracyi wojskowej za odpowiedniemi wynag-  
rodzeniem wszystkie swe okręty, jakimi  
właśnie rozporządza będzie.

Wiedeń, 27 września. Król grecki  
przyjmował wczoraj na całogodzinne po-  
słuchaniu P. Ministra hr. Kalnoky'ego a  
wkrótce potem udał się do pałacu Mini-  
sterstwa spraw zagranicznych i złożył tam  
swoją kartę wizytową. Król wyjechał wie-  
czorem z powrotem do Aten.

Tryest, 27 września. Król grecki dziś  
udał się na pokładzie jachtu *Spakteria* do  
Grecyi.

Budapeszt, 27 września. Izba magna-  
tów dokonała wyborów do Delegacji oraz  
upoważniła prezydium, ażeby z okazji zbli-  
żającego się dnia Imienin Najj. Pana złoży-  
ło ono w stóp Tronu homagiálne życzenia  
Izby.

Peszt, 27 września. (Tel. prywat.) Na-  
stępca p. Szögöyeny'ego na posadzie mini-  
stra a latere ma zostać hr. Józef Zichy.

Roveredo, 27 września. Izba handlo-  
wa wybrała ponownie Probiera'ą posłem do  
Sejmu.

Hamburg, 27 września. Przedwczoraj  
zapadło tu na cholere 126 osób, zmarło 47.

Trewir, 27 września. Autor paszkwilu  
o „sukience Chrystusowej“, Reichard, ska-  
zany został za obrazę religii oraz biskupa,  
na sześciotygodniowe, zaś nakładca owego  
paszkwilu, Sonnenburg, na trzytygodniowe  
więzienie.

Paryż, 27 września. Dnia 25 b. m.  
zapadło tutaj na cholere 14 osób, zmarło 9;  
w Hawrze zapadły 4, zmarło 5.

Marsylla, 27 września. Kongres robo-  
tników mianował Liebknechta swym preze-  
sem, protestując tem samym przeciw pogło-  
skom o jego wydaleniu z Francyi. Liebknecht  
zajawszy wśród hucznych owacyj krzesło  
przewodniczącego, oświadczył, iż pogłosk  
owych nie uważa za prawdziwe, w przeci-  
wnym razie rząd niemiecki byłby więcej re-  
publikańskim niż rzeczpospolita francuska.

Bukareszt, 27 września. Następca tro-  
nu rumuńskiego przybył do Sinaia, powitany  
na dworcu przez króla.

Petersburg, 27 września. (Tel. prywat.)  
Według urzędowych sprawozdań, kilka gu-  
bernij skutkiem tegorocznych złych żniw  
znowu jest zagrożonych głodem.

Ateny, 27 września. Rząd w ciągu ty-  
godnia ogłosił protest przeciw zamknięciu  
szkoły greckiej w Burgas, jak w ogólności  
przeciw postępowaniu władz bułgarskich  
wobec szkół greckich we Wschodniej Ru-  
melii i odwoła się w tej mierze do inter-  
wencyi mocarstw.

Londyn, 27 września. Pomiędzy od-  
działami *gardes du corps* w Windsorze wy-  
buchł w sobotę rokosz. Żołnierze zniszczyli  
25 sioდეł. Powodem było niezadowolenie w  
skutek zbyt uciążliwej służby.

Kostantynopol, 27 września. Wczoraj  
rano zgorzał gmach nowego teatru francu-  
skiego przy głównej ulicy na Perze. Ofiar  
w ludziach nie było.

Nowy Jork, 27 września. Cleveland  
przyjął demokratyczną kandydaturę na pre-  
zydenta Unii.

Telegramy zbożowe z dnia 26 września  
1892 r. Wiedeń: okowita per 10.000 litr  
procent 15:25 do 15:50 zł. Budapeszt.  
Pszenica na wiosnę 7:55 do 7:57 zł.  
Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 153:75  
do — zł., żyto — do — zł., spiry-  
tus 35:40 zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący  
51:90 — fr.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreshowiecki



L. 3388 (5788 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podburzu ogłasza, iż w sprawie egzekucyjnej Izaka Ehrmana przeciw śp. Maryi Dubrawskiej pto 1420 zł. z pu. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 21 września 1892 i 26 października 1892 każdym razem o 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności wyk. hip. 58 ks. gr. gm. Podbuz o- bjętej.

Cena wywołania wynosi 1716 zł. 41 ct. a. w.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywoła- nia tj. 171 zł. 64 ct.

Kurator nieznanymi wierzycieli ek. no- taryusz Hordyński w Podbuzu.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oc- enienia i wyciąg tabularny przejrzeć można w Sądzie.

Podbuz, dnia 19 lipca 1892.

L. 5821 (5790 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o go- dzinie 10 rano dnia 21 października 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 lis- topada 1892 nawet poniżej takowej licytacja realności l. sp. 844 w Załóżcach według wyk. hip. 717 księgi gruntowej gminy Za- łóżce Eliasza Krzywego własnej na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościań- skiego w likwidacji pto 130 zł. 11 ct. zpn.

Cena wywołania 250 zł.

Wadyum 25 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusado- wej registraturze

Dla nieznanymi z życia i miejsca po- bytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustan- wia się kuratorem p. Bronisława Malkow- skiego burmistrza z Załóżec.

C. k. Sąd powiatowy.

Założce, dnia 21 sierpnia 1892.

L. 14648 (5795 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Maryi Hawryk sumy 34 zł. w. a. zpn. licytacją 1/3 części i realności Piotra Howa- kowskiego własnej wyk. hip. 7 gminy Rzę- sna ruska objętej na dzień 24 października 1892 i na dzień 22 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 rano w biurze 4.

Cena wywołania 336 zł. 36 ct

Wadyum 34 zł.

Na pierwszym terminie 1/3 części re- alności tej nabyć można za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hi- poteczny, przejrzeć można w tus. registra- turze.

Kurator nieznanymi wierzycieli adw. dr. Kwiatkowski.

Lwów, 7 września 1892.

L. 3125 (5707 2-2)

Die k. k. Tabak-Hauptfabrik in Win- niki beabsichtigt ihren Bedarf an Brenn- holz, Steinkohlen, Brettern und Pfosten für das Jahr 1893 im Wege der öffentlichen Licitacion durch Uiberreichung schriftlicher Offerte, welche bis 18 October 1892 Mittags 12 Uhr einzubringen sind sicherzustellen. Das Nähere ist aus der, im vorher- gehenden Zeitungsblette nr. 217 enthaltenen ausführlichen Kundmachung zu entnehmen. Winniki, am 16 September 1892.

Przy c. k. głównej fabryce tytoniu w Winnikach będzie drzewo bukowe opalowe, węgle kamienne, deski i dyle na rok 1893 w drodze pisemnych, najdalej do dnia 18 października 1892 o godzinie 12 w połu- dnie przedłożyć się mających o ert ubezpie- czoue.

Blizsze szczegóły mogą być powzięte z obwieszczenia zawartego w poprzedniej ga- zecie nr. 217.

Winniki, dnia 16 września 1892.

L. 5378 (5671 2-3)

W tutejszym sądzie w dniach 26 paź- dziernika 1892 i 28 listopada 1892 zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nk. 9 w Maćkowie położonej lw. 93 ks. gr. gm. kat. Maćkowa objętej Dawida Seitelbacha wła- snej w celu wydobycia pretensji Walentego Żelaznego w kwocie 30 zł zpn.

Cena wywołania 210 zł. 40 ct.

Wadyum 22 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w sądzie

C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 17 lipca 1892.

L. 335 (5713 2-3)

Na zaspokojenie sumy 9 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymuso- wa sprzedaż przez publiczną licytację po- wyższej wierzycielności na hipotekę służącej realności pod lk. 28 w Suchym potoku położ- onej wedle wyk. hip. 55 i trzech szóstych części realności w Suchym potoku położonej wedle wyk. hip. 56 Stanisława Żeliskowi- cza własnych na rzecz Mojżesza Lehrera w

dniah 26 października 1892 i 1 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przedpo- łudniem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierw- szym terminie tylko za lub wyżej ceny wywo- łania 1280 zł. wa. w drugim terminie i niżej.

Zakład wynosi 10 proc.

Kuratorem nieznanymi wierzycieli mia- nowano Jana Jurkiewicza w Boryni.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Borynia, 29 lipca 1892.

L. 6860 (5719 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi za- wiadamia, iż celem zaspokojenia wierzyciel- ności 7 zł. zpn odbędzie się na rzecz Lu- dwika Seeliga w tutejszym sądzie przymu- sowa sprzedaż połowy posiadłości wykazanej hipotecznie l. 378 gminy Brody objętej dłu- żnika Jana Zborowskiego własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 24 października i dnia 28 listopada 1892, każdym razem o 10 rano.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa- nia i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony p. adw. dr. Bresiewicz w Kal- waryi.

Wadyum wynosi 3 zł. 10 ct.

C. k. Sąd powiatowy.

Kalwarya, dnia 29 sierpnia 1892

L. 5571 (5720 2-3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzeku- cyjną sprzedaż przez publiczną licytację ma- sy spadkowej Pawła Kółka własnej realności pod lw. 288 w Kobiernicach położonej na pokrycie pretensji masy spadkowej Anny Ja- rozoskiej w kwocie 100 zł. wa. zpn. w są- dzie w dwóch terminach w dniach 25 paź- dziernika 1892 i 28 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano.

Na drugim terminie niżej ceny wywo- łania 280 zł. wa.

Wadyum wynosi 28 zł. aw.

Kuratorem dla niewiadomych wierz- ycieli i interesowanych ustanowiono adw. dr. Maurycego Aflego w Kętach.

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w sądzie przej- rzec.

Kęty, dnia 6 września 1892.

L. 4683 (5806 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie og-łasza, że celem zniesienia współwłasności realności pod lk. 43 w Niemstowie położonej wyk. hip. 109 księgi gruntowej tejże gminy objętej, spadkobierców Macieja Pereślubę, mianowicie Tomasza, Michała i Katarzynę Pereślubów, tudzież Maryi z Pereślubów Si- tarz i Anny z Pereślubów Zukowicz własnej, odbędzie się na dniu 20 października i 23 listopada 1892 o godz. 10 z rana w sądzie tutejszym, na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, na drugim zaś także niżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa wynosi 1062 zł.

Wadyum 166 zł. wa.

Dla z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza p. Stanisława Długoszowskiego.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i dalsze warunki licytacyjne mogą być w re- gistraturze przejrzane.

Cieszanów, dnia 3 sierpnia 1892.

L. 13136 (5803 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po- daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 436 zł. i ct. w. a. z pn. na rzecz Banku krajowego we Lwowie odbędzie się dnia 20 października 1892 i 17 listopada 1892 o godzinie 10 przed południem egze- kucyjna sprzedaż realności dłużnika dr. Kle- mensa Żywickiego w Tarnopolu pod lk. 2147 położonej.

Cena wywołania poniżej której real- ność ta na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie wynosi 28000 zł. aw.

Wadyum 2800 zł. a. w.

Blizsze warunki przejrzeć można w re- gistraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 18 maja 1892 prawa zastawu uzyskali, lub któ- rzyby uchwała względem dozwoleń licyta- cyj z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Blaustejna a zastępcą tegoż p. adw. dr. Horowitza.

Tarnopol, d. 10 września 1892.

L. 4928 (5533 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu po- daje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Bonowie położonej wedle wykazu hipotecznego nr. 439 tejże gminy dłużnika Tymka Ozymka własnej na zaspokojenie pretensji Justyny Zajczak w kwocie 14 zł. 40 ct. a. w. dnia 27 paździe- rnika i dnia 1 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym ter-

minie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 245 zł. na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 24 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutej- szej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby rozoculca licytacyjna przed termi- nem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 8 li- pca 1892 do tabuli weszli kuratorem p. Ja- na Derdelewicza.

Krakowiec, 10 sierpnia 1892.

L. 3113 (5615 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Makowie po- daje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji Józefa By- walca z Zawoju w kwocie 160 zł. aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 27 paź- dziernika 1892 i dnia 24 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzeku- cyjna sprzedaż przez publiczną licytację dłu- żnika Józefa Sulki (syna Jana) własnych po- siadłości w Zawoju a mianowicie a) całych posiadłości l. l. wh. 2391 i 1746 objętych b) połowy posiadłości l. l. 1744 i 2388 o- objętych c) 1/3 części posiadłości lwh. 1745 objętej d) 2/3 części posiadłości lwh. 2387 objętej e) 2/12 części posiadłości lwh. 2389 objętej f) 51/1311 części posiadłości lwh. 1749 objętej.

Cena wywołania 156 zł. 2 ct. a. w.

Wadyum 16 zł.

Kuratorem dla niewiadomych wierz- ycieli ustanowiony jest tut. c. k. notaryusz p. Aleksander Paczoski.

C. k. Sąd powiatowy.

Maków, 9 czerwca 1892.

L. 10109 (5743 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze daje do powszechnej wiadomości, że w sprawie Arona Feilera i innych przeciw Falikowi Feilerowi i innym o zniesienie wspólnej wła- sności dóbr Turka miasto z przyległościami, odbędzie się w dniach 26 października i 7 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym pu- bliczna sprzedaż majątków tabularnych Tur- ka miasto, Turka górna i Zwierzyniec wyka- zani ksiąg gruntowych sądu obwodowego samborskiego ll. 760, 761 i 762 objętych a to na pierwszym terminie za lub wyżej, na drugim terminie także i niżej ceny szacun- kowej.

Wadyum wynosi co do dóbr Turka miasto 2751 zł. aw., co do dóbr Turka gór- na 1200 zł., a co do dóbr Zwierzyniec 3150 zł. aw.

Dasze warunki, akt oszacowania i wy- kaz tabularny są do przejrzania w tutejszo- sadowej registraturze.

Sambor, 6 września 1892.

L. 6401 (5479 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie og-łasza, że celem zaspokojenia wierzycielności Berla Finklera jako cessionariusza galic. zakładu kr.-dyt. włość. w likwidacji we Lwo- wie pto 15 rat pożyczkowych po 26 zł. i reszty kapitału 264 zł. 64 ct. zpn. rozpisana została przymusowa licytacja realności pod lk. 51 w Hrusiatyczach położonej wykazem hipot. l. 60 w całości i wykazem hipot. l. 59 w 3/12 częściach objętej spadkobierców Onufrego Danyłejko własnej w terminach dnia 27 października 1892 i dnia 1 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed po- łudniem.

Cena wywołania wynosi kwotę 851 zł. tj. a) 745 zł. z realności wykazem l. 59 o- bjętej, zaś b) 106 zł. z 3/12 części ciała hipot. wykazem l. 60 objętego

Wadyum zaś ad a) 74 zł. 50 ct., ad b) 10 zł. 60 ct.

Na pierwszym terminie sprzedaż na- stąpi tylko za lub wyżej ceny, zaś na dru- gim terminie i niżej ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych, wykaz hipot. i protokół oszacowania przegładnąć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Chodorów, 31 lipca 1892.

L. 6836 (5837 1-3)

W dniach 20 października 1892 i 17 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano celem uzyskania wywalczonej przez Jerzego Scheher kwot 50 zł. i 10 zł. aw. zpn. przymusowa publiczna sprzedaż realności objętej wyk. hip. 317 gminy Jablonka dłu- żnika Osiasa Weinraucha własnej pod l. 12 w Jablonce położonej z tem, że realność ta przy pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim i niżej jej, zawsze ale najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

Cena szacunkowa wynosi 713 zł.

Wadyum 72 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i akt ocenienia oraz wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Sołotwina, 30 lipca 1892.

L. 5035 (5832 1-3)

Celem ściągnięcia wierzycielności Zurli Lothringer zam. Zeisler w kwocie 200 zł. wa. zpn. przeprowadzona zostanie w tutej- szym sądzie w dniach 20 października i 18 listopada 1892 o godzinie 10 rano przymu- sowa publiczna sprzedaż całego ciała hip. l. 74 i połowy ciała hipot. wyk. hip. l. 20, 76 i 111 gminy Siedliska objętych dłużnika Monachima Eude własnych z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 1240 zł., 30 zł., 677 zł. 50 ct. i 25 zł.

Poreczne 124 zł., 3 zł., 68 zł. i 3 zł. aw., i że powyższe ciała hipoteczne na pier- wszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną

Kurator późniejszych wierzycieli Teo- fil Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w tus. registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Bóbrka, dnia 11 czerwca 1892.

L. 9964 (5813 1-3)

W sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu kred. ziemskiego we Lwowie przeciw Dmy- trowi Bachtrakowi o 62 zł. 30 ct. odbędzie się w tut. sądzie o godzinie 10 rano dnia 25 października 1892 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25 listopada 1892 także poniżej takowej przymusowa licytacja realności pod lk. 40 w Szczepanowie położo- nej wyk. hip. 4 ks. gr. gminy katastralnej Szczepanów objęta.

Cena szacunkowa oraz wywołania 300 zł. aw.

Wadyum 30 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisanja przynależności przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote- cznych ustanowiony kurator w osobie adw. dr. Roth.

C. k. Sąd powiatowy.

Podhajce, dnia 20 sierpnia 1892.

L. 5991 (5792 1-3)

W dniach 27 października 1892 i 24 listopada 1892 odbędzie się w tutejszym są- dzie każdym razem o godzinie 10 przed po- łudniem celem uzyskania dla c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w li- kwidacji kwoty 84 zł. 24 ct. przymusowa publiczna sprzedaż realności objętej 1/3 wyk. hip. l. 455, całym whl. 457 i 1/2 wyk. hip. l. 459 gminy katastralnej tarunia Kuźnika Jurka Hrehoruka własnej w Staruni położo- nej z tem, iż realność ta przy pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, przy drugim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź kwotę najwięcej ofiarującemu sprzedana bę- dzie.

Cena szacunkowa wynosi 80 zł.

Zakład 8 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanja i ocenienia przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Sołotwina, 6 lipca 1892.

L. 14913 (5731 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. s. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Fawroni Kusiak sumy 113 zł. 35. ct. zpn. licytacją realności Wasyla Kusiaka wła- snej, wyk. hip. 25 gminy Kozice objętej, na dzień 24 października 1892 i na dzień 22 lis- topada 1892 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze nr. 4.

Cena wywołania 320 zł.

Wadyum 32 zł.

Na pierwszym terminie realność tę na- być można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej, jednak nie niżej 1/3 części takowej ceny.

Resztę warunków, protokół ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusad. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kulikowski.

Lwów, 10 września 1892.

L. 6648 (4683 1-3)

AVISO.  
Wegen Sicherstellung der Locoverfö- rung von Militär-Arrarial- und Verpflegsgü- tern für das k. und k. stehende Heer dann die k. k. Landwehr in den Militär-Stationen Dębica, Drohobycz, Gródek, Jarosław, Jawo- rów, Łańcut, Ropczyce, Przemysł, Przeworsk, Radymno, Rzeszów, Sambor, Sanok, Sędzi- szów und Stryj für das Jahr 1893 findet am 20 Oktober 1892 bei den Militär-Stationen-Commanden, beziehungsweise Militär-Ver- pflegungs-Magazinen der genannten Orte eine öffentliche Verhandlung mittelst schriftlicher Offerte stat.

Die näheren Offertbedingungen sind aus dem Amtsblatte der Gazeta „Lwowska“ Nr 217 vom 23 September 1892 zu erse- hen.

Przemysł, am 15 September 1892.

Огłoszenie licytacji.

C. k. galicyjska Krajowa Dyrekcya Skarbu podaje do powszechnej wiadomości że w Galicyi wydzierzawione zostaną na rok 1893 względnie 1894 i 1895 przy niżej wyszczególnionych c. k. powiatowych Dyrekcjach Skarbu, następujące rządowe stacye mytnicze a to;

1) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Krakowie 27 stacyi mytnicznych a mianowicie:

Stacye myta drogowego: Kozy, Czaniec, Inwałd, Barwałd dolny, Izdebnik nr. I, Izdebnik nr. II, Gdów nr. I, Lipnik, Leszczyny, Pietrzykowice, Okrajnik, Kuków, Komorowice, Jawiszowice, Monowice, Spytkowice, Zelczyna, Borek fałęcki, Krzyszkowice, Gdów nr. II, Zwardów, Cisiec, Kocierz ad Moszczanica, Babice ad Oświęcim, Kańczuga, Gaj, Bibice.

2) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Nowym Sączu 19 stacyi mytnicznych a mianowicie;

Stacye myta drogowego: Dolna wieś, Maków, Jordanów, Raba niżna, Kasina wielka, Zamięście, Siekierzyna, Chełmiec, Cienawa, Biała niżna, Gorlice, Biecz, Bogoniowice, Mszanka, Sokół, Bednarka, Spytkowice, Skomielnia biała, Lubień.

3) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnowie 13 stacyi mytnicznych a mianowicie:

Stacye myta drogowego: Kolanów, Jadowniki podgórne, Łuhanowice, Ładna, Pilzno, Szarów, Łapanów, Królówka, Tymowa, Zakliczyn, Klecie, Jaworze, Proszówki.

4) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Rzeszowie 6 stacyi mytnicznych a mianowicie:

Stacya myta drogowego: Zawada, Sędziszów, Swilecza, Krasne, Głuchów, Przework.

5) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Przemyślu 18 stacyi mytnicznych a mianowicie:

Stacye myta drogowego: Mszana, Dminkowice, Gnojnice, Jaworów, Jazów nowy, Dubiecko, Korytniki, Przemyśl nr. I, nr. II, nr. III i nr. IV., Szechynie, Laszki gościńcowe, Sądowa wisznia, Niżankowice, Belzec, Hrebenne, Kamionka wołoska.

6) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie 14 stacyi mytnicznych a mianowicie:

Stacye myta drogowego: Janów, Rzęsna ruska, Podbereże, Winniki, Gródek, Bartatów, Olszanica, Berchy dolne, Dukla nr. I, Dukla nr. II, Iskrzynia, Damaradz, Wesoła-Ujazdy, Chodorówka, Barwinek, Toki, Jasio, (Ulaszowice).

7) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Sanoku 17 stacyi mytnicznych, a mianowicie:

Stacye myta drogowego: Niegłowice, Potok, Miejsce, Besko, Dąbówka ruska, Postółów, Olszanica, Berchy dolne, Dukla nr. I, Dukla nr. II, Iskrzynia, Damaradz, Wesoła-Ujazdy, Chodorówka, Barwinek, Toki, Jasio, (Ulaszowice).

8) W c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Samborze 24 stacyi mytnicznych, a mianowicie:

Stacye myta drogowego: Starzawa, Morszyn, Bratkowce, Gaje wyżne, Raniowice, Bronica, Horodyszcze, Sambor, (Powodowa), Klimiec, Orawa, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne, Hurnie, Stryj, Wolica, Pietniczany, Sianki, Borynia, Turka, (Osady Słoboda) Jasienica zamkowa, Tarszów, Polana, Hubice, Sambor (Zawidówka), Koniuszki siemianowskie.

9) W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi 21 stacyi mytnicznych a mianowicie:

Stacye myta drogowego: Kułaczyn, Orelec, Borszów, Kołomyja, Iwanowce, Szewelówka, Nadwórna, Zaleszczyki stare, Torskie, Czerhanówka, Kossów, Wierzbowiec, Utoropy, Werbiaż wyżny, Podhajczyki, Soroki, Horodenka, Siemakowce, Jablonica, Tatarów, Jamna, Dora.

10) W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie 19 stacyi mytnicznych a mianowicie:

Stacye myta drogowego: Horochelina, Drohomirczany, Pawełcze, Wistowa, Hołyń, Dolina, Hozzów, Mykietyńce, Klubowce, Taborzysko, Niżniów, Berezówka, Seredne, Bursztyn, Wierzbiłowce, Firlejów, Lachowce, Rosólna, Łdziany.

11) W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu 12 stacyi mytnicznych a mianowicie:

Stacye myta drogowego: Muchawka, Czortków, Kopyczyńce, Mszaniec, Krowinka, Czartoryja, Zagrobela, Hołhocze, Mużyłów, Potutory, Brzeżany, Narajów.

12) W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach 12 stacyi mytnicznych a mianowicie:

Stacye myta drogowego: Jezierna, Zborów, Zarwanica, Lackie małe, Słowita, Kurowice, Janczyn, Przemyślany, Polwarki wielkie, Brody, Podhorce, Sassów.

Oдносне ustne rozprawy, licytacyjne rozpoczyna się w każdej z wyszczególnionych c. k. powiatowych Dyrekcji Skarbu dnia 18

października 1892 a na poszczególne stacye mytnicze mogą być wniesione pisemne oferty, najpóźniej do dnia ustnej licytacji, jednak przed rozpoczęciem tej ustnej licytacji u Naczelnika dotychczas c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu, przyczem się szczególnie zauważa, że oferty nadane na pocztę, któreby po powyższym terminie do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu weszły, będą bezskutecznie zwrócone.

Nadaże konkretalne wyklucza się.

Obie stacye mytnicze w Izdebniku, Izdebnik nr. I i Izdebnik nr. II. (Krakowski okręg skarbowy) wydzierzawia się, jednak łącznie. Tak samo cztery stacye mytnicze w Przemyślu (nr. I, nr. II, nr. III i nr. IV.) i obie stacye mytnicze w Dukli (nr. I i Dukla nr. II - (Sanocki okręg skarbowy).

Szczegółowe obwieszczenie co do bliższych warunków i postępowania przy tych licytacjach, może być przejrane w czasie zwykłych godzin urzędowych we wszystkich tutejszo powiatowych Dyrekcjach Skarbu c. k. Nadzorach Straży skarbowej, tudzież w magistraturze c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcya Skarbu.

Lwów, dnia 2 września 1892.

Оголошене ліцитації.

Галицька ц. к. краєва Дирекція скаребу подає до загальної вѣдомости, що в Галичинѣ при низше вымѣненихъ ц. к. повѣтовихъ Дирекціяхъ скаребу выарендовані вѣдуть на рѣкѣ 1893 вгладно 1894 и 1895 ераріальні стациі мытничі а то:

1) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Кракові 27 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Козы, Чанецъ, Инвалдъ, Барвалдъ дольний, Издебникъ nr. I, Издебникъ nr. II, Гдѣкъ nr. I, Липникъ, Лещинны, Петриковецъ, Окрайникъ, Кукѣвъ, Коморовецъ, Явишовиць, Моновиць, Спытковиць, Зельчина, Барокъ фаланцкій, Кришновиць, Гдѣкъ nr. II, Звардѣнь, Цисецъ, Коцержъ адъ Мошаница, Бавиць адъ Освенцѣмъ, Каньча, Гай, Бивиць.

2) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Новѣмъ Гвечи 19 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Доляне село, Мадѣкъ, Юрданѣкъ, Рава-нижня, Касина велика, Замѣсьце, Сегерчина, Хелмець, Цемава, Бѣла нижня, Горлицъ, Бѣкъ, Богоньвиць, Мшанка, Сокѣлъ, Боднарка, Спытковиць, Скомѣльна вѣлла, Любень.

3) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Тарновѣ 13 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Коланѣвъ, Ілдокники подѣрній, Аскановиць, Ладна Пилзнь, Шарѣкъ, Лаланѣкъ, Кролѣвка, Тымова, Заканчинъ, Клеце, Ілворже, Прошѣвки.

4) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Решовѣ 6 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Завада, Бивдишинъ, Бивляча, Красне, Гасѣбѣ, Шиворѣкъ.

5) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Перемишлѣ 18 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Мшнина, Дзньковиць, Гнойницѣ, Ілворѣкъ, Ілзѣкъ новий, Дзѣцко, Корытники, Перемишль nr. I, nr. II, nr. III и nr. IV., Шехине, Лашки гостиницькѣ, Сѣдова вишня, Нижанковиць, Белзѣць, Гребенне, Камѣнка волоска.

6) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Львовѣ 14 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Індѣкъ, Рженска риска, Подберезецъ, Бинники, Горедѣкъ, Бартаѣвъ, Зиланавода, Розкѣдѣкъ, Раковецъ, Соколяники, Бѣла высоцка, Ксанковѣкъ, Гривовиць, Звиндовницѣ.

7) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Санокѣ 17 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Негловиць, Потѣкъ, Мдѣтце, Беско, Дзѣрѣвка рѣска, Постѣдѣкъ, Олшаница, Береги дольний, Дскала nr. I, Дскала nr. II, Искрина, Долларѣкъ, Бѣсела, Оуизды, Ходорѣвка, Барвинѣкъ, Токи, Ісло, (Оулашовиць).

8) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Галичѣ 24 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Старжава Моршинъ, Братѣвѣкъ Гай выжний, Рандѣвъ, Бронца, Городице, Галичъ (Поводова), Канцець, Ордѣкъ, Свѣтославъ адъ Сколе, Сынѣвѣцко выжне, Гурне, Стрый, Болница, Петриняны, Сланки, Бoryня, Турка (Осady Слѣбѣда) Ілѣвницѣ замкова, Тершѣкъ, Полана, Гвѣнцѣ,

Галичъ (Завидѣвка), Конюшки семанѣвски.

9) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Коломыи 21 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Ксанчинъ, Орѣлецъ, Баршѣкъ, Коломыя, Іванѣвѣкъ, Шѣвелѣвка, Надѣрна, Залички старй, Торске, Черганѣзка, Косѣвъ, Берковиць, Оуторопы, Берѣкъ выжний, Подгайчики, Сорѣки, Городенка, Сѣмаковѣкъ, Ілклонница, Татарѣвъ, Іллина, Дора.

10) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Станиславѣ 19 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Горохоллина, Дорогомичаны, Павѣльче, Кистова, Голынь, Долина, Гошѣвъ, Мыкѣтиниць, Касѣвѣкъ, Табориско, Нижнѣвъ, Бѣрезѣвка, Середне, Бурштинъ, Бѣренѣвѣкъ, Фирлѣвѣкъ, Лѣлѣвѣкъ, Росѣльна, Лданы.

11) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Тарнополи 12 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Мшлавка, Чортѣвѣкъ, Копичиниць, Мшанецъ, Кровинка, Чартѣръ, Загробѣла, Голгоче, Мшжнѣвъ, Потѣторы, Бѣрежаны, Нарѣкъ.

12) в ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу в Бродѣхъ 12 стациі мытничихъ а имено:

Стациі мыта дорогового: Сѣзерна, Зворѣвъ, Зарванца, Лѣцке маѣ, Словита, Крѣвниць, Ілчинъ, Перемишляны, Фольварки великй, Броды, Подѣрѣвъ, Гасѣбѣ.

Дотычній оустній розпрavy ліцитаційной розпочнеться са при каждой зъ вымѣненихъ ц. к. повѣтовихъ Дирекцій скаребу дна 18 жовтня 1892 а на поодинокій стациі мытничі могутъ ести внесені писемні oferty найпѣзнѣйше до дна рѣсчата оустной ліцитації 8 Начальника дотычній ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу, при чимъ найбільшъ звертає са оувагѣ, що oferty надані на почтѣ, котрыкъ по покнзшѣмъ терминѣ до ц. к. повѣтковой Дирекції скаребу вѣшли вѣдуть яко снѣзнені вѣзъ скѣткъ.

Подажі конкретальні выключѣє са. Обѣ стациі мытничі в Издебникѣ Издебникъ nr. I и Издебникъ nr. II. (краковскій повѣтъ) скаребу выарендовѣє са однакожъ соокопно.

Таксамо чотыры стациі мытничі в Перемишлѣ (nr. I, nr. II, nr. III и nr. IV.) и обѣ стациі мытничі в Дскалѣ: Дскала nr. I и Дскала nr. II. (санѣвскій повѣтъ скаребу выарендовѣє са однакожъ соокопно.)

Особенній оуважѣна что до влнзнихъ оуслѣвий и постѣпована при тыхъ ліцитаціяхъ можна переглядѣти въ звичайныхъ годинахъ оурадовнѣхъ 8 скѣткъ тѣтѣйшо краевыхъ повѣтовихъ Дирекціяхъ скаребу, ц. к. Надзѣрахъ сторожкѣ скаребу и такожъ вѣ регистратѣ ц. к. краевой Дирекції скаребу 8 Львовѣ.

Ц. к. краєва Дирекція скаребу. Львовѣ, дна 2 версѣна 1892.

Licitations-Kundmachung.

Die k. k. galizische Finanz-Landes-Direction bringt zur allgemeinen Kenntniss, dass in Galizien bei den betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Direktionen nachstehende Aerial-Mauthstationen für das Kalenderjahr 1893, beziehungsweise auch für die Jahre 1892 und 1895 werden verpachtet werden.

1) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Krakau 27 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Kozy, Czaniec, Inwald, Barwald dolny, Izdebnik N. I., Izdebnik Nr. II, Gdów Nr. I, Lipnik-Leszczyny, Pietrzykowice: Okrajnik, Kuków, Komorowice, Jawiszowice, Monowice, Spytkowice, Zelczyna, Borek fałęcki, Krzyszkowice, Gdów Nr. II, Zwardów, Cisiec, Kocierz ad Moszczanica, Babice ad Oświęcim, Kańczuga, Gaj und Babice.

2) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Neu-Sandez 19 Wegmauthstationen nämlich die:

die Wegmauthstationen zu Dolna wieś, Maków, Jordanów, Raba-niżna, Kasina wielka, Zamięście, Siekierzyna, Chełmiec, Cienawa, Biała niżna, Gorlice, Biecz, Bogoniowice, Mszanka, Sokół, Bednarka, Spytkowice, Skomielnia biała, Lubień.

3) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnów 13 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Kolanów, Jadowniki podgórne, Łukanowice, Ładna, Pilzno, Szarów, Łapanów, Królówka, Tymowa, Zakliczyn, Klecie, Jaworze, Proszówki.

4) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Rzeszów 6 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Zawada, Sędziszów, Swilecza, Krasne, Głuchów, Przeworsk.

5) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Przemyśl 18 Wegmauthstationen zu Munina, Duikowice, Gnojnice, Jaworów, Jazów stary, Dubiecko, Korytniki, Przemyśl

Nr. I. Nr. II. Nr. III, und Nr. IV., Szechynie, Laszki gościńcowe, Sądowa wisznia, Niżankowice, Belzec, Hrebenne, Kamionka wołoska.

6) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Lemberg 14 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Janów, Rzęsna ruska, Podbereże, Zimna woda, Rozwadów, Rakowiec, Sokolniki, Wola wysocka, Kulików, Grzybowice, Zawidowice.

7) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok 17 Wegmauthstationen nämlich:

Die Wegmauthstationen zu Niegłowice, Potok, Miejsce, Besko, Dąbówka ruska, Postółów, Olszanica, Berchy dolne, Dukla Nr. I, Dukla Nr. II, Iskrzynia, Damaradz, Wesoła, Ujazdy, Codorówka, Barwinek, Toki, Jasio (Ulaszowice).

8) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sambor 24 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Starzawa, Morszyn, Bratkowce, Gaje wyżne, Raniowice, Bronica, Horodyszcze, Sambor (Powodowa), Klimiec, Orawa, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne, Hurnie, Stryj, Wolica, Pietniczany, Sianki, Borynia, Turka (Osady Słoboda), Jasiennica zamkowa, Tarszów, Polana, Hubice, Sambor (Zawidówka) Koniuszki siemianowskie.

9) Bei der k. k. Finanz-Bezirk-Direktion in Kolomea 21 Wegmauthstationen nämlich:

Die Wegmauthstationen Kułaczyn, Orelec, Borszczów, Kolomea, Iwanowce, Szewelówka, Nadwórna, Zaleszczyki stare, Torskie, Czerhanówka, Kossów, Wierzbowiec, Utoropy, Werbiaż wyżny, Podhajczyki, Soroki, Horodenka, Siemakowce, Jablonica, Tatarów Jamna, Dora.

10) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw 19 Wegmauthstationen nämlich:

Die Wegmauthstationen zu Horocholina, Drohomirczany, Pawełcze, Wistowa, Hołyń, Dolina, Hozzów, Mykietyńce, Klubowce, Taborzysko, Niżniów, Berezówka, Podhorki Seredue, Bursztyn, Wierzbiłowce, Firlejów, Lachowce, Rosolna, Łdziany.

11) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol, 12 Wegmauthstationen nämlich:

Die Wegmauthstationen zu Muchawka, Czortków, Kopyczyńce, Mszaniec, Krowinka, Czartoryja, Zagrobela, Hołhocze, Mużyłów, Potutory, Brzeżany, Narajów.

12) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Brody 12 Wegmauthstationen nämlich:

Die Wegmauthstationen zu Jezierna, Zborów, Zarwanica, Lackie małe, Słowita, Kurowice, Janczyn, Przemyślany, Polwarki wielkie, Brody, Podhorce, Sassów.

Die bezüglichlichen mündlichen Licitations-verhandlungen beginnen bei jeder der genannten k. k. Finanz-Bezirks-Direktionen am 18 October 1892 und es können auf einzelnen Stationen schriftliche Offerte längstens bis zum Tage der mündlichen Versteigerung jedych vor dem Beginne dieser mündlichen Versteigerung beim Vorstande der betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Direktion überreicht werden, wobei ausdrücklich bemerkt wird, dass auf die Post aufgegebenen Offerte, welche im obigen Termine bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion nicht einlangen als verspätet eingereicht, erfolglos werden zurückgestellt werden.

Konkretalanbote sind ausgeschlossen. Beide Wegmauthstationen in Izdebniki Izdebnik N. I. und Izdebnik N. II. (Krakauer-Finanz-Bezirk) werden jedoch verpachtet. Ebenso die vier Mauthstellen in Przemyśl (N. I., N. II., N. III. und N. IV.) und die im Sanoker Finanz-Bezirk gelegenen zwei Mauthstellen in Dukla (N. I. u. N. II.)

Die spezielle Kundmachung über die näheren Bedingungen und über den Vorgang bei diesen Licitationen kann bei sämtlichen hierländigen Finanz-Bezirks-Direktionen und Finanzwache-Control-Bezirksleitungen, sowie in der Registratur der k. k. Finanz-Landes-Direktion während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direktion. Lemberg, am 2 September 1892.

Dnia 25 października 1892 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 29 listopada 1892 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze a godz. 12 rano egzekucyjna licytacja realności w hip. 100 gm. Sniatyn objętej masy Mozesa Sternthal własnej na rzecz Gerschona Eisenkraft pto 400 zł. zpn.

Cena wywołania 734 zł. 75 ct. Wadyum 73 zł. 48 ct.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipot. wolno przejrzeć w tut. magistraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony dr. Schäfer adw. w Sniatynie. Sniatyn 8 września 1892.

L. 8132 (5853 1—3)

W dniach 30 września i 31 października 1892 o godzinie 10 rano odbędzie się w sprawie Samuela Spaniermana przeciw Iwanowi Sawczukowi i Hawryłowi pto 50 zł. z pn. egzekucyjną licytacją Iwana Sawczuka i Hawryłowa własnej połowy realności objętej wykazem hipotecznym 468 księgi gruntowej gminy Stojanów i całej realności objętej wykazem hipotecznym 466 teje księgi gruntowej.

Na pierwszym terminie zostaną realności te za cenę szacunkową, na drugim zaś i niżej takowej sprzedane.

Cenę wywołania stanowią wartości szacunkowe 44 zł. i 30 zł.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywołania.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze tusądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono tutejszego notariusza Więckiego.

Radziechów, 10 sierpnia 1892.

L. 4622 (5469 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi hipotekowanej wedle pozycji 3, 4 i 5 karty C wykazu hipotecznego l. 432 ks. gruntowych gminy Brzeżany położonej a wspomnianym wykazem objętej pretensyi w kwocie 100 zł. zpn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniu 27 października 1892 o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa licytacja 7/8 części realności pod l. 292 w Brzeżanach mieście położonej wedle poz. 4 karty B. wykazu hip. l. 432 ks. gruntowej miasta Brzeżan Arona i Binci Fiksel własność stanowiących.

Cena wywołania wynosi 761 zł. 55 ct. Sprzedaż jednak nastąpi i niżej tej ceny.

Wadyum ustanowione na kwotę 76 zł.

Nabywca obowiązany będzie te wierzycielności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umowionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpizaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane a niewiadomych z pobytu, tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 15 sierpnia 1892 jako dniu wystawił ekstrakta tabularnego hipotekę uzyskali, lub którzyby uchwalał mniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone nie mniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego poprzednio kuratora w osobie p. adw. dra Madeyskiego ze substytucją obecnie ustanowionego p. adw. dr. Schüssla jako też za pomocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, 3 września 1892.

L. 10661 (5604 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Anny Kruszewskiej przeciw Jakobowi Bleicherowi o zapłatę kwoty 18498 zł. 76 ct. z pn. odbędzie się dnia 27 października 1892 i dnia 2 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 2 przymusowa sprzedaż dóbr Duńkowice w powiecie Radymniejskim położonych wykazem hipot. l. 27 objętych dłużnika Jakóba Bleichera własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 93241 zł. 50 ct.

Wadyum zaś 10 proc.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adwokata dr. Rosenbacha w Przemysłu z substytucją adwokta dr. Głanza.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Przemysł, 30 lipca 1892.

L. 4181 (5809 1—3)

Gwoździecki Sąd powiatowy przedsięwzięnie na zaspokojenie wierzycielności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie wynoszącej 12 rat po 13 zł. 33 ct. zpn. przymusową licytację realności wh. 2 ks. gr. gm. Gwoździec mały spadkobierców Andrija Bortejczuka Fedora własnej w dniach 27 października i 24 listopada 1892 w Sądzie, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa 298 zł.

Wadyum 29 zł. 80 ct.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w tusądowej registraturze do przejrzenia.

Gwoździec, 6 września 1892.

L. 8618 (5751 1—3)

C. k. miej.-deleg Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy pto 8 zł. 34 ct., 134 zł. 56 ct., 134 zł. 38 ct. i 3164 zł. 22 ct. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż real-

ności w Stupkach położonej wedle wyk. hip. l. 101, 203, 228, 322 Teodora Kubów i Samuela Józefa Spiegelgłasa własnej w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Banku krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim dnia 27 października 1892 i 17 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 7000 zł. a. w. lub wyżej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Tarnopol, dnia 30 maja 1892.

T. 4377 (5643 1—3)

W dniach 27 października i 24 listopada 1892 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 110 położonej wedle wyk. hip. l. 110 ks. gr. gm. Zakliczyn, spadkobierców sp. Antoniego Smagowicza własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie pto 250 zł. wa zpn.

Cena wywołania 500 zł.

Wadyum 50 zł. wa.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana z Wojnicza.

Wojnicz, dnia 8 września 1892.

L. 4030 (5777 1—3)

W c. k. sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniach 27 października i 2 grudnia 1892 o godzinie 10 rano celem zaspokojenia wierzycielności kasy oszczędności w Bielsku w kwocie 70 zł. zpn. przymusowa sprzedaż 1/4 części realności pod Nk. 35 w Kozach położonej Józefa Knyca własnością będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 640 zł. poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi 64 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można przejrzeć lub odpisać w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli oraz tych którzyby rezolucyi pozwalającej licytacji przed pierwszym terminem nie otrzymali ustanowiony adwokat tutejszy dr. Rosner.

C. k. Sąd powiatowy.

Biała, dnia 20 czerwca 1892.

L. 3108 (5775 1—3)

W dniach 27 października i 2 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzycielności w kwocie 100 zł. publiczna licytacja połowy realności lwh. 48 w Bystrej położonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 1020 zł. aw.

Wadyum 102 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Jan Rosner.

C. k. Sąd powiatowy.

Biała, dnia 20 czerwca 1892.

L. 2174 (5774 1—3)

W dniach 27 października i 1 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzycielności c. k. zbiorowej kasy sieroczej w Białej w kwocie 325 zł. 65 ct. publiczna licytacja realności Maryanny Szkaradnikowej własnych w Wilkowicach położonych, wyk. hip. l. 89 i 430 objętych.

Cenę wywołania stanowi kwota 1770 zł.

Wadyum 177 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. ck. sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Jan Rosner.

C. k. Sąd powiatowy.

Biała, dnia 30 maja 1892.

## Konkurs.

L. 764 (5794 3—3)  
Niniejszem ogłasza się konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1) Przy 4 klasowej szkole w Cieżkowicach z językiem wykładowym polskim posada młodszego nauczyciela z płacą 300 zł. rocznie i 30 zł. rocznym dodatkiem na pomieszkanie.

2) Przy 2 klasowych szkołach w Jastrzębi, Lipnicy wielkiej i Ptaszkowej posady młodszych nauczycieli z płacą 300 zł. rocznie.

3) Przy szkołach jednoklasowych z językiem wykładowym polskim: w Cieniawie,

Grodku, Krużłowy wyżnej, Polnej, Siołkowej, Stróżny i Zborowicach; a z językiem wykładowym ruskim: w Banicy, Bereście, Binazarowej, Królówy ruskiej, Stawiszy i Wawrze, z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Przy szkole w Grodku wlicza się 3 sągi drzewa opałowego, w kwocie 15 zł., a przy szkole w Bereście użytek z 2 morgów i 742 sążni pola w kwocie 70 ct. rocznie.

Ubiegający się o powyższe posady kandydaci lub kandydatki mają wnieść prośby należyście udokumentowane za pośrednictwem swych władz przełożonych najpóźniej do 10 listopada 1892.

Z ck. Rady szkolnej okręgowej.

Grzybów, dnia 18 września 1892.

Przewodniczący ck. starosta.

L. 1018 (5769 3—3)

Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

I. Przy szkołach 4 klasowych: 1) w Cieszanowie i 2) Lubaczowie posada młodszego nauczyciela (nauczycielki) z roczną płacą po 300 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkanie.

II. Przy szkole 3 klasowej 3) w Oleszyczach miasteczku posada młodszego nauczyciela z płacą 300 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkanie.

III. Przy szkołach 1 klasowych z roczną płacą 300 zł., wolnem pomieszkaniem i ogrodem: 4) Bihale, 5) Brusno stare, 6) Chotyłub, 7) Freifeld, 8) Futury, 9) Gorajec, 10) Kobylnica wołoska, 11, Krowica lasowa, 12) Lubliniec stary, 13) Miłków, 14) Moszczanica, 15) Niemstów, 16) Opaka, 17) Podemszczyzna, 18) Ruda różaniecka, 19) Sucha wola, 20) Załuże.

W szkołach pod 1, 2, 3, 6, 7, 13, 14, 15 i 18 język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.

Podania należyście udokumentowane z dokładnym wykazem lat służby i tabelą kwalifikacyjną należy wnieść do pośrednictwem swej władzy przełożonej do ck. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie najpóźniej do 10 listopada 1892.

Podania nieudokumentowane lub wniezione po terminie nie będą uwzględnione.

Z ck. Rady szkolnej okręgowej.

Cieszanów, dnia 19 września 1892.

Przewodniczący ck. starosta.

L. 1262 (5703 3—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Trzy posady nauczycielek stałych przy 3 klasowej szkole w Bochni,

a) posada nauczycielki kierującej z płacą roczną 600 zł., dodatkiem za kierownictwo 100 zł. i wolnem pomieszkaniem, ewentualnie odpowiedniem relutem,

b) posada starszej nauczycielki z płacą 600 zł. i 60 zł. na pomieszkanie,

c) posada młodszej nauczycielki z płacą 360 zł. i 36 zł. na pomieszkanie.

II. Ewentualnie dwie posady młodszych nauczycielek przy 7 klasowej szkole żeńskiej w Bochni z płacą 360 zł. i 36 na pomieszkanie.

III. Posady młodszych nauczycieli w Łapanowie i Uściu solnem z płacą roczną po 300 zł. i 30 zł. na pomieszkanie.

IV. Posada nauczyciela kierującego w Wiśniczku Nowym z płacą 450 zł., 50 zł. za kierownictwo i wolnem pomieszkaniem, ewentualnie posada starszego nauczyciela z płacą 450 zł. i 45 zł. na pomieszkanie.

O posadę kierownika mogą się ubiegać tylko tacy kandydaci, którzy posiadają specjalną kwalifikację z gospodarstwa wiejskiego.

V. Posady samoistne przy jednoklasowych szkołach ludowych z płacą 300zł. i wolnem pomieszkaniem a) w Cikowicach, b) w Nieszkowicach małych, c) w Buczynie, d) w Sobotowie, e) w Książnicach, f) Jodłowie i g) w Olchawie.

VI. Posady młodszych nauczycieli przy szkołach wiejskich z płacą 300 zł. przy 2 klas. szkole a) w Mikuszowicach, b) w Królówce c) w Rzegocinie.

Kandydaci i kandydatki ubiegający się o jedną z wymienionych posad mają wnieść należyście udokumentowane podania z dołączeniem wykazu lat służbowych, przepisanej tabeli kwalifikacyjnej a względnie dekretu wymiaru wkładek emerytalnych za pośrednictwem swej przełożonej Władzy w nieprzekraczalnym terminie do 31 października 1892.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bochnia, 15 września 1892.

L. 1452 (5733 3—3)

W nowo zorganizowanych szkołach pospolicitych w Krakowie, będą następujące posady ustalone:

Jedna posada kierownika, czteroklasowej szkoły XVI.

Jedna posada kierownika pięcioklasowej szkoły XVII.

Dwie posady nauczycieli z pełną płacą w szkole XVI.

Trzy posady nauczycielek z pełną płacą w szkole XVII.

Jedna posada młodszego nauczyciela w szkole XVI. i jedna posada nauczycielki młodszej, w szkole XVII. z płacą 480 zł.

Nauczyciel kierujący i nauczycielka kierująca pobierać będą oprócz płacy ustanowionej art. 11. ustawy z dnia 15 czerwca br. po 100 zł. rocznie jako dodatek za kierownictwo i odpowiednie relutum na pomieszkanie.

Nauczyciele starsi i nauczycielki starsze, tudzież nauczyciel młodsi i nauczycielka młodsza pobierać będą oprócz płacy ustanowionych ustawą z dnia 15 czerwca br. po 10 proc. pobieranej płacy tytułem dodatku na pomieszkanie.

Ubiegający się o którąkolwiek z rzeczonych posad mają wnieść podania należyście udokumentowane za pośrednictwem swych bezpośrednio przełożonych władz, do podpisanej Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca października b. r.

Podania spóźnione lub należyście nie udokumentowane nie znajdą uwzględnienia.

Gdyby która z rzeczonych posad tutejszemu stałemu nauczycielowi lub nauczycielce nadana została, nastąpi równocześnie obsadzenie posady opróżnionej się mogącej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej wiejskiej. W Krakowie, dnia 8 września 1892.

L. 987 (5729 3—3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza niniejszem konkurs:

1) Na posadę ks. katechetów obrz. rzym. i gr. kat. dla nauczania religii przy 4 klasowej szkole chłopek i 6 klasowej szkole dziewcząt w Sanoku z płacą mającą być wedle ustawy z dnia 15 czerwca 1892 Nr. 40 wynosić rocznych 600 zł. i dodatkiem na pomieszkanie rocznych 60 zł.

2) Na dwie posady młodszej nauczycielki przy 6 klasowej szkole dziewcząt z płacą mającą wedle powyż powołanej ustawy wynosić rocznych po 360 zł. i dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie po 36 zł.

3) Na posadę kierownika 2 klasowej szkoły mieszanej w Komańczy z płacą roczną 350 zł. i wolnem pomieszkaniem

4) Na posadę młodszego nauczyciela lub nauczycielki przy 3 klasowej szkole mieszanej w Zagórzu, a przy 2 klasowych szkołach w Besku i w Komańczy z płacą roczną po 300 zł.

5) Na posadę nauczyciela lub nauczycielki przy 1 klasowych szkołach ludowych z płacą roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem,

a) z językiem wykładowym polskim: w Bziancie, Dębnej, Falejówce, Głębokiem, Łodzinie, Milecy, Pakoszówce, Pisarowcach i P. biednym;

b) z językiem wykładowym ruskim: w Czerteżu, Czystohorbie, Doliowej, Dąbrówce ruskiej, Dudynicach, Hłomczy, Kulasznie, Lalinie, Międzybrodziu, Oszawicy, Pielni, Płonnie, Polanach sorowicznych, Prusieku, Raduszycach, Rzepedzi, Rakowej, Seńkowej woli, Siemuszowej, Sienawie, Stozkach małych, Surowicy, Szczawnem, Tyrawie solnej, Turzańsku, Wisłoku wielkim dolnym, Wisłoku wielkim górnym, Wisłoczku, Woli niższej, Woli wyższej i Zahutyniu.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o którąkolwiek z powyższych posad nauczycielskich mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe z dołączeniem wykazu lat służby i tabeli kwalifikacyjnej za pośrednictwem swej władzy przełożonej do ck. Rady szkolnej okręgowej w Sanoku najpóźniej do 30 października 1892.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Sanok, dnia 11 września 1892.

L. 1800 (5764 3—3)

Wskutek rozporządzenia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 12. sierpnia br. 1. 38192 Wydział powiatowy rozpisuje niniejszem konkurs na opróżnioną posadę lekarza ordynującego przy szpitalu powszechnym w Podhajcach z płacą roczną 600 zł. wl. au.

Kandydaci chcący się ubiegać o tę posadę muszą prócz dostatecznej fizycznej zdolności i nieprzekraczającego 40 lat wieku, posiadać jeszcze następujące warunki:

1. obywatelstwo austriackie,
  2. stopień doktora wszechnauk lekarskich, uzyskany na jednym z uniwersytetów austriackich,
  3. dwuletnią praktykę szpitalną oraz wiarygodne poświadczenie, że wykonywali znaczniejsze operacje,
  4. dokładną znajomość języków krajowych,
- Posada ta nadana będzie na razie prowizoryczna, może jednak po upływie

roku zadowalniającej służby nastąpić stabilizacja.

Podania o nadanie powyższej posady, należycie udokumentowane, wnieść należy do Wydziału powiatowego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10-go października b. r. włącznie.

Z Wydziału Rady powiatowej.  
W Podhajcach d. 20-go września 1892.  
Wice Prezes: Z a r e m b a.

L. 1376 (5817 2-2)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcach ogłasza niniejszym konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Przy szkołach etatowych 1 klasowych z płacą roczną po 300 zł. wolnem pomieszkaniem i ogrodem (polem) w 1) Beckersdorfie (215 zł. 25 ct. 15<sup>1</sup>/<sub>4</sub> korca zboża i ogród), 2) Białokiernicy (290 zł. 58 ct. i ogród), 3) Bieniawie, 4) Dobrowodach (298 zł. i ogród), 5) Iszczkowie, 6) Kotuzowie, 7) Mużyłowie, 8) Rakowcu, 9) Siemikowcach (154 zł. i 27<sup>1</sup>/<sub>2</sub> korca zboża), 10) Sławentynie, 11) Sokołowie, 12) Sosnowie, 13) Telaczu, 14) Szwej-kowie,

B. Młodszych nauczycieli z płacą roczną po 300 zł. przy 2 klasowych szkołach mieszanych w Hnilezu i Nowosiółce.

Językiem wykładowym w szkołach wymienionych pod 2, 4, 11 i 14 jest język, pod 1. 1 język niemiecki, we wszystkich zaś innych szkołach jest język wykładowy ruski.

Kandydaci (kandydatki), ubiegające się o jedną z wymienionych posad, mają wnieść należycie udokumentowane podania z dołączeniem wykazu lat służby, przepisanej tabeli kwalifikacyjnej i ewentualnie dekretu wymiaru wkładek emerytalnych, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach, w nieprzekraczalnym terminie do 3 października 1892.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej  
Podhajce, dnia 18 września 1892.  
Przewodniczący

L. 1462 (5815 2-2)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzeżanach ogłasza niniejszym konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Przy szkołach etatowych 1 klasowych z płacą roczną po 300 zł., wolnem pomieszkaniem i ogrodem (polem) w:

1) Augustówce, 2) Buszczu, 3) Byszkach, 4) Dmuchawcu, 5) Dubszczu, 6) Dryszczowie, 7) Glinnie, 8) Helenkowie, 9) Hinowicach, 10) Hucisku, 11) Kalnem, 12) Konieuchach kat., 13) Kotowie, 14) Kozówce, 15) Kraśnie, 16) Krzywem, 17) Leśnikach, 18) Olehowcu, 19) Plichowie, 20) Płauczy małej, 21) Poruczynie, 22) Posuchowie, 23) Raju, 24) Rekszynie, 25) Bohaczynie miasteczku, 26) Bohaczynie wsi, 27) Rybnikach, 28) Słobodzie, 29) Słobódce, 30) Szumlanach małych, 31) Teofipółce, 32) Trósciancu, 33) Urmaniu, 34) Wulce, 35) Wybudowie, 36) Wymysłówce, 37) Złoczówce, 38) Żukowie.

Językiem wykładowym w szkołach wymienionych pod 1, 8, 10, 19, 20, 25 jest język polski, we wszystkich zaś innych jest język wykładowy ruski.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z wymienionych posad, mają wnieść należycie udokumentowane podania z dołączeniem wykazu lat służby, przepisanej tabeli kwalifikacyjnej i ewentualnie dekretu wymiaru wkładek emerytalnych, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzeżanach w nieprzekraczalnym terminie do 31 października 1892.

C. k. Rada szkolna okręgowa.  
Brzeżany, dnia 18 września 1892.

L. 2732 (5840 1-3)

Niniejszym ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w powiecie myślenickim:

I. Na posadę nauczyciela w 1 klasowych szkołach ludowych z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem: w Bierłowicach, Budzowie, Jachówce, Krzczonowie, Trzebuni i Wysokiej.

H. Na posadę nauczyciela młodszego z płacą 300 zł. przy szkole ludowej:

a) 4 klasowej męskiej w Myślenicach (i 30 zł. na pomieszkanie);

b) 3 klasowej w Jordanowie (i 40 zł. na pomieszkanie z funduszu szkolnego miejscowego);

c) 2 klasowej w Biedkówe, Juszczyńce, Krzyszkowicach (i wolne pomieszkanie), Lubniu (i wolne pomieszkanie), Osielcu (i wolne pomieszkanie), Rabce (i dołatek miejscowy 50 zł.), Sidzinie, Skawicy, Skomialnej białej, Sułkowicach, Woli Radzi-szowskiej (i wolne pomieszkanie) i w Zawoi.

Ubiegający się o powyższe posady nauczyciele (nauczycielki) mają wnieść należycie udokumentowane wykazy poprzędniej służby, tudzież przebiegiem życia (curriculum vitae), stali nauczyciele zaś także dekretem wymiarzonej im wkładki emerytalnej

zaopatrzone prośby za pośrednictwem swych przełożonych władz szkolnych do podpisanej ek. okręgowej Rady szkolnej w terminie najdalej do dnia 31 października 1892 (włącznie).

Z c. k. okręgowj Rady szkolnej.  
Myślenice, dnia 15 września 1892.  
Przewodniczący ek. starosta.

L. 1911 (5841 1-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Złoczowie ogłasza niniejszym konkurs celem stałego obsadzenia:

I. Czterdziestu posad nauczycieli szkół etatowych 1 klasowych w:

1) Bałuczynie, 2) Bezbrudach, 3) Białkowcach, 4) Bogdanówce, 5) Bohutynie, 6) Boniszynie, 7) Bubszczanach, 8) Ciszkach, 9) Czyżowie, 10) Horodyłowie, 11) Hucisku oleskiem, 12) Hukałowcach, 13) Jasionowcach, 14) Jezierzance, 15) Juśkowicach, 16) Kołtowiu, 17) Krasnosielcach, 18) Kropiwnie, 19) Kruhowie, 20) Kudobińcach, 21) Łuce, 22) Manajowie, 23) Meteniowie, 24) Moniówce, 25) Nuszczu, 26) Ostaszowcach, 27) Plesnianach, 28) Podlesiu, 29) Podlipcach, 30) Ściance, 31) Serwirach, 32) Sławnej, 33) Uhorecach, 34) Urowie, 35) Uszni, 36) Wołczkowcach, 37) Zarudziu, 38) Zaskówie, 39) Zabiniu i 40) Żukowie, z płacą roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Językiem wykładowym w szkołach pod 1, 11, 16, 19, 30, 35 jest język polski, w innych język ruski.

II. Pięciu posad nauczycieli młodszych szkół 2 klasowych miejskich w 1) Białymkamieniu, 2) Gołogórach, 3) Olesku, 4) Sasowiu i 5) Zborowie, z płacą roczną 300 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie. Język wykładowy polski.

III. Pięciu posad nauczycieli młodszych szkół wiejskich w 1) Bełzcu, 2) Firlejówce, 3) Kontach, 4) Podhorcach i 5) Skwarzawie, z płacą roczną 300 zł.

Język wykładowy w Podhorcach polski, w innych szkołach ruski.

Na wszystkie powyższe posady wymaga się kwalifikacji dla szkół ludowych pospolicitych.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o posady wymienione, mają co do każdej wnieść osobne podania, należycie udokumentowane, za pośrednictwem władz przełożonych najpóźniej do 31 października 1892 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Złoczowie.

Podania spóźnione lub nieopatrzone w potrzebne dowody nie będą uwzględnione.

Zarazem ogłasza się, że posady pod 1: 2, 3, 9, 14, 18, 19, 22, 24, 25, 28, 29, 38, mogą być zaraz tymczasowo nadane kandydatom, mającym przynajmniej świadectwo dojrzałości.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Złoczów, 16 września 1892.  
Ck. Starosta i Prezes.

L. 360 (5854 1-3)

Niniejszym ogłasza się konkurs na posadę rzeczywistego nauczyciela religii rzym. kat. w ek. gimnazjum w Kołomyi.

Do tej posady przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami 5letnimi i dodatkiem aktywnym w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 Dz. pr. p. nr. 46 i z dnia 15 kwietnia 1873 Dz. pr. p. nr. 48.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę, winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta, w przepisanej drodze służbowej do Prezydium ek. krajowej Rady szkolnej, najpóźniej do 5 października 1892.

Z Prezydium ek. Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 20 września 1892.

L. 3397 (5838 1-3)

Dnia 5 listopada 1892 upływa termin do wniesienia podań kompetencyjnych na jedną posadę nadzorcę więziennego II klasy w ek. zakładzie karnym we Lwowie wedle konkursu w Gazecie Lwowskiej z dnia 27 bm. nr. 3397 rozpisana.

C. k. Dyrekcya zakładu karnego dla mężczyzn.  
Lwów, dnia 24 września 1892.

## Wyroki prasowe.

L. 9435 (5801)

W imieniu JEGO Cesarskiej Mości!

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie załatwiający zażalenie c. k. Prokuratury Państwa w Przemyślu od orzeczenia tamtejszego Sądu obwodowego jako Trybunału dla spraw prasowych z dnia 6. sierpnia 1892 l. 1891 znoszącej konfiskatę artykułu pod napisem: "Lwów 2. sierpnia 1892 — Obchody — Telegrafy młodzieży przemyskiej — Nabożeństwo — umieszczonego w Nr. 62 czasopiśma perjodycznego "Gazeta Przemyska", z dnia 4. sierpnia 1892, — postanowił po wysłuchaniu c. k. Nadprokuratora Państwa, zażaleniu powyższemu dać miejsce i zaczejoną uchwałę zmienić w ten sposób, iż się orzeka:

I. Treść wyżej określonego artykułu a

w szczególności telegrafy tamże zawarte z których pierwszy zaczyna się słowami "Bracia duchem jesteśmy z Wami", a kończy się słowami: "Młodzież przemyska", — zaś drugi zaczyna się słowami: "W rocznicę śmierci", a kończy słowami "młodzież żydowska w Przemyślu", mieści w sobie wszelkie znamiona występku w §. 305 u. k. przewidzianego:

II. konfiskatę tego artykułu przez c. k. Prokuratora Państwa w Przemyślu po myśli §. 493 p. k. zarządzoną, uznaje się za usprawiedliwioną.

III. Dalsze rozpowszechnienie tego artykułu zabrania się, a to z uwagi, że autor chce wzmocnić pamięć osób za zbrodnie zdrady stanu, względnie za zbrodnie morderstwa zasądzonych i ukaranych, czyni to w taki sposób, że zachwala czynny przez ustawy zabronione i do takowych zachęcić usiłuje.

Przemyśl, 17. września 1892.

## Kuratele.

L. 8264 (5778 1-3)

Michał Zych z Giedlarowy uznany za marnotrawcę, a kuratorem tegoż Jan Dziób został ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy.

Leżajsk, 6. września 1892.

L. 3622 (5758 1-3)

Jakób Szumej z Olchówki uznany marnotrawcą kuratorem tegoż ustanowiony Tymko Atamańczuk z Olchówki.

C. k. Sąd powiatowy.

Roźniatów, dnia 30. kwietnia 1892.

L. 6890 (5664 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Krośnie ogłasza że Piotr Mularczyk z Korczyny uznany został marnotrawcą i że kuratorem jego ustanowiono Michała Długosza z Korczyny.

Krosno, dnia 15. lipca 1892.

L. 3303 (5844 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że opiekę nad umysłowo chorym Mieczysławem Janowskim synem śp. Eugeniusza Janowskiego i Emilii 2 śl. Stupnickiej 14 października 1866 w Busku urodzonym na czas nieograniczonej przedłuża.

Opiekunką jego jest matka Emilia 2 śl. Stupnicka w Sanoku a współopiekunem Franciszek Ritterschild w Bażanówce.

Sanok, 6. lipca 1892.

L. 5841 (5789 1-3)

Dla uznanego marnotrawcą Ilka Marmczaka z Łazów ustanowiono kuratorem Dmytra Pyrcza.

C. k. Sąd powiatowy.

Radymno, dnia 12. sierpnia 1892.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 40545/40883 (5773 3-3)

Obwieszczenie.

Według doniesienia norweskiego zarządu poczt nie wolno odtąd z powodu niebezpieczeństwa zawleczenia cholery, aż do dalszego zarządzenia posyłać pocztą do Norwegii szmat, przenoszonych sukien, używanej pościeli i innych podobnych przedmiotów, a także owoców i jarzyn.

Zaś według doniesienia rumuńskiego zarządu poczt nie można, aż do dalszego zarządzenia wprowadzać do Rumunii następujących przedmiotów:

używanej a niewypranej bielizny i pościeli, znoszonych części ubrania, starych materyj na suknie i części takichże materyj z jakiegokolwiek materiału sporządzonych w końcu odpadków papierowych.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia, 16 września 1892.

Kundmachung.

Nach einer Mittheilung der norwegischen Postverwaltung dürfen wegen der Cholerafahrn in Norwegen bis auf Weiters Hader, getragene Kleider, gebrauchtes Bettzeug und andere derartige Gegenstände, sowie Obst und Gemüse mit der Post nicht eingeführt werden.

Ebenso dürfen nach einer Mittheilung der rumänischen Postverwaltung nachfolgende Gegenstände nach Rumänien bis auf Weiters nicht eingeführt werden:

1. Gebrauchte und nicht gewachsene Leib u. Bettwäsche.

2. Getragene Kleidungsstücke, alte Stoffe und Stofftheile aus was immer für einem Materiale gewebt und Papierstücke.

Was zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

K. k. Post und Telegrafendirektion für Galizien.

Lemberg, am 16 September 1892.

Обвѣщеніе.

Посла донесена норвежского зарад почтъ не вольно одаъ теперь по причинѣ неопасности заволоचना холеры аж до дальшого зараджена послати почтою до Норвегѣ шматты, переносены одѣжы, оуживаны постель и прочій подбѣныя предметы, а такожы оwoцѣ и ярынн.

Дальше посла донесена Рѣмѣнско-го зарад почтъ не можна аж до дальшого зараджена впроваджувати до Рѣмѣнскѣ сѣдѣвничѣ предметовъ:

1. оуживаны а не впроаны вѣланы и постель,

2. знаныя части одежи, старыя матеріи на одѣжѣ и части такыя матеріи зъ якогю небѣды матеріалъ тканъ въ кобци кавалки паперовъ.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфовъ для Галичини.

Львѣвъ, дня 16 вересня 1892.

L. 40883

Obwieszczenie.

Wskutek zarządzonej przez rząd grecki ostrożności przeciwko zawleczeniu cholery zastanawia się aż do odwołania przewóz pakietów pocztowych i posyłek z próbkami z Austro Węgry do Grecyi, oraz z innych krajów, o ile posyłki te przez Austro Węgry przechodzą.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów.  
Lwów, dnia 18 września 1892.

Kundmachung.

In Folge der seitens der griechischen Regierung verfügten Schutzmassregeln gegen die Einschleppung der Cholera wird die Beförderung von aus Oesterreich-Ungarn herrührenden oder durch Oesterreich-Ungarn transitirenden Postpaketen und Mustersendungen nach Griechenland bis auf Weiters eingestellt.

K. k. Post und Telegrafendirection.  
Lemberg, am 18 September 1892.

Обвѣщеніе.

Въ послѣдокъ зарадженыхъ черезъ радъ Греціи остоожности протѣвъ заволоचना холеры застановале са, ажъ до вѣдѣлкана, переводъ пакетовъ почтовыхъ и послѣдокъ зъ пробками съ Австро Оугорчини до Греціи и зъ иншихъ краѣвъ, о скѣлко си послыки черезъ Австро Оугорчини переходать.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфовъ.

Львѣвъ, дня 18 вересня 1892.

L. 1247 (5767 3-3)

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa niniejszym po myśli §. 29 ust. not. wszystkich, którzyby w myśl pierwszego ustępu §. 25 ust. not. z kaucyi służbowej subst. ek. notaryusza dra Artura Blumenfelda we Lwowie na mocy ustawicznego prawa zastawu zaspokojenia swych pretensyi żądać zamierzali, ażeby pretensye swe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu tego licząc w podpisanej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, ile że po upływie tego terminu bez względu na ich pretensye dewinkulacya i wydanie pomienionej kaucyi uprawnionym nastąpi.

Z ek. Izby notaryalnej  
Lwów, dnia 17 września 1892.

L. 6119 (5835 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Jędrzeja Kłuska z Lubczy niewiadomo gdzie w Ameryce przebywającego, że w sprawie egzekucyjnej Szczepana Heretyka przeciw niemu o 7 zł. 32 kr. zpn. rezolucją z dnia 31 sierpnia 1892 l. 6119 ustanawia dla kuratora ad actum w osobie Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie i dozwoleń egzekucyjne oszacowanie jego realności l. w. h. 395 ks. gr. gminy Lubcza objętej wyznaczając w tym celu termin na dzień 13 października 1892 godzinie 2 po południu, a rezolucję tę rzezonemu kuratorowi doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.  
Pilzn, dnia 31 sierpnia 1892.

L. 7289 (5760 3-3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Salamona Bettiga zawiadamia się że Dawid Schacht i Lipe Luft wnieśli pod dniem 3 sierpnia 1892 do l. 7289 przeciw niemu pozew drobiazgowy o zapłatę czynszu najmu w kwocie 29 zł. wa zpn, który to pozew ustanowionemu dla niego kuratorowi dr. Janowi Lityńskiemu adwokatowi w Szczercu doręczony i termin do rozprawy drobiazgowej na takowy na dzień 30 września 1892 wyznaczony został.

Salamona Bettiga wzywa się, aby się z ustanowionym kuratorem porozumiał i podał mu środki obrony praw swoich, lub też innego zastępcę sobie obrał i o tem sąd uwiadomił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie będzie musiał przepisać.

Szczerczec, dnia 3 sierpnia 1892.

L. 57233

(5771 3—3)

## Obwieszczenie.

Z końcem bieżącego roku upływa okres czasu, na który wszystkie tutejsze krajowe rządowe stacje mytnicze w Galicyi wydzierżawione zostały.

W bieżącym roku więc, przeprowadzoną zostanie licytacja, celem dalszego ich wydzierżawienia.

Na tych stacjach mytniczych, których korzystne dla wysokiego Skarbu wydzierżawienie, nie mogłoby nastąpić, zaprowadzony zostanie pobór myta w własnym zarządzie, a pobór ten w własnym zarządzie poruczonym być ma w pierwszym rzędzie za odpowiedniemi wynagrodzeniem ponsyonistom prowizyonistom, kwiescentom i inwalidom, o ileby tacy byli gotowi do objęcia czynności poboru myta pod przystępnymi dla skarbu warunkami i posiadali ku temu fizyczne i umysłowe uzdolnienie.

Pensyonisci, prowizyonisci, kwiescenti i inwalidzi, którzy mają chęć ubiegania się o podobne zajęcie na jednej z tutejszych krajowych rządowych stacjach mytniczych i posiadają ku temu uzdolnienie, winni się zgłosić najdalej do końca października b. r. pisemnie do tej ck. powiatowej Dyrekcji skarbu, w której okręgu dotycząca stacja mytnicza leży, wymieniając przy której stacji mytniczej, gotowiby byli sprawować pobór myta i za jakim wynagrodzeniem.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.  
Lwów, dnia 2 września 1892.

## Объявление.

Зъ концемъ сего года оуплывае часъ на котрой ераріалной стациі мытовой въ Галичинѣ вырѣндованіи и въ снмъ роцѣ перепробаджна зѣстане лиценціа въ цѣли дальшого арендована тыхъ стациі мытовыхъ.

На тыхъ стациахъ мытовыхъ, котрыхъ користне для скарбѣ вырѣндоване не моглобы настѣпнтіи впробажене зѣстане побиране мыта въ власнѣмъ зарадѣ поручене бѣде въ першѣмъ радѣ за вѣдповѣднимъ вынагородженемъ пенсѣонистомъ, провѣзѣонистомъ, квесцентомъ и инвалѣдомъ о скѣлькѣ они бѣли готовѣ до обнати чинностей поврѣна мыта подѣ прѣстѣпнымъ для скарбѣ оусловіамъ и поскѣдали до того физичне и оумслеве оудольнене.

Пенсѣонисти, провѣзѣонисти, квесцентѣ и инвалѣди, котры мають охотѣ оуцѣгати са о подобне занатіе на о дной зъ тѣстѣшо-кравевыхъ ераріалныхъ стациі мытовыхъ и поскѣдали до сего потребнѣ оусловіа мають зголоситиса найдалше до кѣнца жовтна с. г. писменно, до той ц. к. повѣтковой Дирекціи скарбѣ, въ котрой окрѣзѣ дѣтчина стациа мытова лежить, подѣючи, при котрой стациі мытовой готовѣ бѣли займатн са побиранемъ мыта и за какимъ вынагородженемъ.

Ц. к. краєва Дирекція скарбѣ.  
Львѣвъ, дна 2 версѣна 1892.

L. 467

(5818 2—3)

C. k. Izba Notaryalna w Krakowie wzywa strony interesowane majace jakiegolwiek pretensje z tytułu urzędowania s. p. Juliana Gutowskiego c. k. notaryusza w Krakowie, aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia trzeciego zamieszczenia niniejszego wezwania w urzędowej Gazecie Lwowskiej w tutejszej Izbie tem pewniej na piśmie zgłoszily, gdyż w razie przeciwnym dewinkulacja kaucyi zmarłego c. k. notaryusza zarządzoną zostanie.

C. k. Izba notaryalna.

W Krakowie dnia 12 września 1892.

L. 13304

(5579 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Kołomyjach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wasyla Myroniuka, że ustanowił dla niego kuratorem ad actum w osobie adw. dr. Daniłowicza w Kołomyjach i doręczył temuż ts. uchwałę tabularną z 31 grudnia 1888 l. 19049 względem podziału parc. gr. I. 254 i 257 w Debestawcach etc. dla niewiadomego Wasyla Myroniuka przeznaczoną.

Zarazem wzywa się Wasyla Myroniuka by się w kancelaryi swego kuratora zgłosił. Kołomyja, 13 sierpnia 1892.

L. 12676

(5548 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Hausa celem doręczenia przeznaczony dla niego uchwały tabularnej z 23 kwietnia 1892 l. 4074 dozwalającej intabulacji na rzecz masy spadkowej Chai Pelz fałszywie Hindes prawa własności sumy 400 zł. zpn. dotąd na rzecz Jakóba Hausa u stanie biernym wykazu hipotecznego 115 gm. Tarnopol intabulowanej kuratorem p. adw. dr. Langera i temuż powyższą uchwałę doręcza.

Tarnopol, dnia 3 września 1892.

L. 17777

(5652 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia w sprawie Leona Schwanenfelda o intabulację na rzecz jego prawa własności do Sary z Goldmünzów Rothbergerowej należących 2/12 części realności pod nk. 240 w Tarnopolu na Zawalu położonej w h. 338 ks. gr. gminy Tarnów objętej dla tejeż z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem p. adwokata dr. Febusa Salomona zastępcą tegoż p. dr. Józefa Rosta i zawiadamia tym edyktem nieobecna.

Tarnów, dnia 7 września 1892.

L. 1605

(5577 2—3)

Jego Eksceallencya Prezydent wyższego sądu krajowego na mocy §. 301 ustawy postępowania karnego dla czwartej zwyczajnej kadencji sądów przysięgłych na rok 1892 przy sądzie obwodowym w Przemyślu dnia 3 listopada 1892 o dziewiątej godzinie rano rozpoczynającej, zamianował Prezydenta tutejszego Trybunału dra Dylewskiego przewodniczącym sądu przysięgłych jego zastępcami radców sądu krajowego Neunela, Leszczyńskiego, Skale, Przybylskiego, Splawskiego i Litwinowicza tudzież sekretarzy rady Szechowicza, Wilkego i dra Misińskiego.

Przemyśl, 15 września 1892

L. 2323

(5582 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku zawiadamia, że na wiosnę 1886 zmarła w Sokołowie bez ostatniej woli rozporządzenia Ksenka Lemiszko. Do spadku powołany maż żonek zmarłej Kość Lemiszka z miejsca pobytu niewiadomy, ma w ciągu roku od dnia niżej wyrażonego, oświadczenie do spadku wnieść w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla niego ustanowionym Józefem Kowaleńko przeprowadzoną zostanie.

Z ck. Sądu powiatowego  
Wiśniowczyk, dnia 11 czerwca 1892.

L. 17976

(5476 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Juliana Piech, że jest powołany do spadku po zmarłym dnia 23 grudnia 1881 w Kulparkowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Michale Piech, i że ustanowiono dla niego kuratora w osobie dr. Grossa adwokata w Brodach.

Wzywa się Juliana Piech, by w ciągu jednego roku, osobiście lub przez pełnomocnika do spadku się zgłosił, w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z oświadczonymi spadkobiercami i ustanowionym kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Brody 13 listopada 1891.

L. 7879

(5740 3—2)

Wskutek pozwu Rosy Süsapel de praes. 6 września 1892 l. 7879 o zapłacenie sumy wekslowej 55 fr. aw. zpn. ustanawia c. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie dla pozwanego Jana Sikory, z życia i miejsca pobytu niewiadomego karatora dr. Juliana Malca z substytucją dr. Rodryka Alsa, adwokatów w Rzeszowie i do rozprawy ustnej wedle prawa wekslowego andyencyę w tutejszym sądzie na dzień 20 października 1892 godzinę 9 rano wyznacza.

Zawiadamiając o tem Jana Sikorę wzywa się go, aby potrzebne do obrony środki kuratorowi swemu podał lub innego pełnomocnika sobie wybrał i o tem Sądowi doniósł w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania tego skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Rzeszów, 9 września 1892.

L. 11307

(5710 3 3)

Oduśnio do edyktu z dnia 3 maja 1892 l. 5592 w sprawie przekazania wy-

grodenia propinacyjnego 6756 zł. 86 ct. za majątność Tejsarów I. czyli część Tejsarów Gołuchowszczyzna Leonarda Nowackiego, względnie tegoż spadkobierczyni własną wyk. hip. 267 objęta wzywającego wierzycieli hipotecznych do zgłoszenia swych pretensji a ogłoszonego dnia 4 sierpnia 1892 w gazecie lwowskiej, zawiadamia tych wierzycieli, że mogą zgłosić swe pretensje do włącznie 15 października 1892.

Sambor, dnia 13 września 1892.

L. 14543

(5736 3—3)

C. k. Notaryusz Leon Romowicz ma swoje urządowanie z dniem 25 września 1892 w Mysłenicach zaprzestając i dnia 1 października 1892 urząd notaryalny w Chrzanowie objąć.

Z Rady ck. sądu krajowego wyższego  
Kraków, 20 września 1892.

L. 8034

(5633 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze wzywa w sprawie przekazania wynagrodzenia propinacyjnego 1324 zł. 87½ et i 750 zł. 76 ct. aw. wymierzonego za dobra Seneczów III wykazem hipotecznym 696 objęte a własność uprawnionego do poboru Leopolda Bna Poppera de Podhragy, względnie tegoż masy spadkowej stanowiącej, wszystkich, którzy na dobrach tych przed ksiązkowem oddzieleniem praw poboru wynagrodzenia propinacyjnego uzyskali prawa hipoteczne, aby zgłoszili prawa te do włącznie 15 listopada 1892 inaczej uważani będą jakoby zewoli na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku hipotecznego im przysługującego, nie będą więcej przy rozprawie słuchani i utracą prawo wnoszenia zarzutów i innych środków prawnych przeciw ugodzie, przez interesowanych na rozprawie zawartej.

Zgłoszenie zawierać ma dokładne podanie imienia i nazwiska i miejsca zamieszkania zgłaszającego się, względnie pełnomocnika, legalizowanem pełnomocnictwem wykażać się mającego, kwoty żądanej wierzytelności i odsetków równe prawo zastawu z kapitałem mających i ksiązkowego oznaczenia zgłoszonej pozycyi.

Wierzyciele mieszkający poza obrębem sądu tutejszego wskazać mają pełnomocnika dla odbierania uchwał sądowych w okręgu sądu tutejszego zamieszkałego, gdyż inaczej uchwały zgłaszającemu się poczną z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby doręczenie nastąpiło do rąk własnych będą przesyłane.

Sambor, 6 września 1892.

L. 10866

(5663 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hrycia Kocura że dnia 8 sierpnia 1892 do l. 10866 wniósł przeciw niemu Józef Zuker skargę o zapłatę sumy 92 zł na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 30 września 1892 o godz. 9 przed połudn. tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie dr. Karola Neumanna adwokata w Gorlic.

Będzie zatem rzeczęą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielił informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwanym sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, 22 sierpnia 1892.

L. 1901

(5800 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Jana Dawida, ażeby do spadku po sp. Maryannie Dawidowej z Burzyna w przeciągu 1 roku się zgłosił gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się dziedzicami i z ustanowionym kuratorem Józefem Knopaniem młodszym pertraktowany będzie.

Tuchów, 30 kwietnia 1891.

L. 40844

(5855 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Stanisławowi Sarneckiemu, że przeciw niemu został dnia 27 sierpnia 1892 l. 38957 na rzecz Juliana Dąbrowskiego wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 1020 zł. wa. zpn.

Gdy miejsce pobytu Stanisława Sarne-

ckiego nie jest wiadome ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dra Skowronskiego a tegoż zastępcą adwokata dra Starczewskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Stanisława Sarneckiego, by ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 10 września 1892.

L. 19287

(5819 1—3)

C. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Biele, że Józef Adameczyk wniósł przeciw niemu skargę wekslową o zapłatę sumy 105 zł. zpn. wskutek czego dla niego kuratorem dr. M. Gałęckiego z zastępstwem dr. Busia ustanowiono i kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 22 września 1892 l. 19287 doręczono.

Tarnów, dnia 22 września 1892.

L. 39745

(5857)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie „Galicyjskie akcyjne Towarzystwo handlowe“ uwidoczniło że w skutek uchwały Rady zawiadowczej tego Towarzystwa z dnia 29 czerwca 1892 udzielono Władysławowi Terenkocemu prokurę z prawem podpisywania tej firmy „per procura“, i że Władysław Terenkoczy firmę tę wspólnie z jednym z członków Rady zawiadowczej w ten sposób podpisywać będzie, iż pod wyciśniętą stampilią firmą swój podpis W. Terenkoczy z dodatkiem p. p. na prokurę wskazującym umieści.

Lwów, dnia 10 września 1892.

L. 40845

(5856 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Stanisławowi Sarneckiemu, że przeciw niemu został dnia 27 sierpnia 1892 l. 38958 na rzecz Juliana Dąbrowskiego wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 1345 zł. wa. zpn.

Gdy miejsce pobytu Stanisława Sarneckiego nie jest wiadome ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dra Skowronskiego a tegoż zastępcą adwokata dra Starczewskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Stanisława Sarneckiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 10 września 1892.

L. 18906

(5859)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy podaje do wiadomości, że zarządził wpis w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarskich przy firmie „Towarzystwo eskontowe w Tarnopolu“, w miejsce dotychczasowych wstępujących nowo obranych na przeciąg czasu trzechletni do dnia 1 stycznia 1895 członków Dyrekcji stowarzyszenia a mianowicie:

- 1) Dra Eliasza Goldhammera adwokata
- 2) Mojżesza Orange właściciela realności
- 3) Dawida Zinsa właściciela realności
- 4) Feliksa Lorda właściciela realności
- 5) Michała Eibenschütza właściciela realności w Tarnopolu zamieszkałych.

Tarnów, dnia 22 września 1892.

L. 14221

(5515 1—3)

Stanisławowski ck. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Zalleia Weissingera, że na prośbę Ela Leiby Eimera wydano przeciw niemu dzisiaj nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Zinsowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. El. Fischlera z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebnej do zarzutów informacji lub innego zastępcę sobie obrał takowego sądowni wymienił inaczej skutki prawne z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 7 września 1892.

## Doniesienia prywatne.

# Seidenstoffe

45 kr. p. M.

bis fl. 15.65, schwarze, weisse und farbige — glatt, gestreift, karrirt und gemustert (ca 240 versch. Qual. u. 2000 versch. F rben, Dessins etc. Spitzenstoffe, Seiden-Grenadines etc., vers rohen- u. stückweise porto- u. zollfrei die Seidenfabrik G. Henneberg (k. u. k. Hoflie.) Zürich. Muster umgehend. Briefe kosten 10 kr. Porto.

Ballseidenstoffe von 55. kr. ab.

**Centralne biuro sprawunków  
dla prowincyi** 117  
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Już wyszedł z druku  
**„BLAWATEK“**  
kalendarzyk damski  
na rok 1893  
nakładem 1122  
drukarni W. Manieckiego

obejmuje oprócz bogatej części beletrystycznej i wdzięcznych uiotnych wierszyków „Wypróbowane sekreta robienia doskonałych nalewek, ratalil i likierów z rozmaitych jagód, owoc w, oraz Poradnik toaletowy dla pań przez Florentynę i Wandę. — Cena 1 egzemplarza w ozdobnej oprawie 50 ct. — Do nabycia we wszystkich księgarniach. — Po przesłaniu przekażem pocztowym 56 ct. skutecznie się przesyłka franko. — Lwów, drukarnia W. Manieckiego, ulica Kopernika L. 7.



Do podróży kuferek, torby, tłumoczki, necessary, kocyki, czapki, meszty itp. poleca najtaniej  
**Paweł Langner**  
Lwów,  
ul. Halicka L. 16.  
(Impressa) 1066

**Biuro  
EQUITABLE**

ul. Wałowa L. 23 456

udziela wyjaśnień co do nieprzebiegniętej przez żadne inne Towarzystwo tontyny szkół przy ubezpieczeniach życiowych.

**Skład fortepianów  
pianin, harmonium, organów  
Stanisł. Horszowskiego**

Lwów ul. Ossol. 12 (w domu własnym)  
Utrzymuje także na składzie wszelkie inne instrumenta muzyczne.  
Ceny bezkonkurencyjne na raty. 1096

Sztuczne 1016  
**zęby i szczęki**  
według najnowszego systemu amerykańskiego w kanczuku, złocie i celluloidzie, jako też wszelkie reparacje zębów trwale i tanio, także na raty wykonywa atelier dentystyczno-techniczne  
**B. BERGERA**  
we Lwowie ul. Karola Ludwika L. 5  
w domu Wga p. Stremengera

Najlepszy, najtańszy, bezwonny i czysty  
**opał samowarów  
cegietki z węgla drzewnego**  
z fabryki areyks. Albrechta, są w każdym lepszym kandlu towarów żelaznych do nabycia. 1051

**Nie ma!!**

lepszego środka dla dezinteryi i w ogóle dla żołądkowo chorych jak czysta chińska rosyjska

**HERBATA**

Poleca takową po najumiarkowańszych cenach

**ADOLF SINGER**

wyłączny skład herbaty

Lwów, ul. Sykstuska L. 17.

Wysyłka na prowincyi od 1 kgr. franko. 634

ul. Sykstuska L. 17.

**Antoni Hannabach**

fabrykant instrumentów do gry i strun w Schönbach

(o. Eger w Czechach).

Złoty medal zasługi. 1118

Niżej podpisany z poczuciem obowiązku i czystej pańdy poleca najgorzej fabrykę p. A. II wszystkim Towarzyswom, szkołom, kapelmistrzom i w ogólności grającym, a z doświadczenia nadmieniam, iż firma co do znakomitości towaru, jakoteż tanioci, jako jedyna góruje nad innymi.  
Prof. dr. A. Jaworowski.

**Zmiana lokalu.**

**BŁAŻEJ SZARKIEWICZ**

zawiadamia Szanowną P. T. Publiczność  
że dnia 15 maja 1892 przeniósł swój

**skład i przechowanie futer**

z ulicy Wałowej L. 3

na ulicę Batorego L. 4 (dawniej Halicka)

do własnego domu naprzeciw gmachu sprawiedliwości.

Dziękując za dotychczasowe zaufanie, poleca się i nadal Szanownej P. T. Publiczności. 042



Roboty ręczne damskie zaczęte i wykończone, oraz wszelkie potrzeby do haftu, szycia i krawiecczyzny 1032

polecają w wielkim wyborze najtaniej

**Dziewoński i Gigiel**

Lwów, Halicka 6.

**Zakład galanteryjno-introligatorski**

**J. STRZELECKIEGO**

we Lwowie, ul. Sykstuska L. 20 w parterze

wykonuje

roboty w zakresie zawodu wchodzące oraz wszelkiego rodzaju oprawy książek od pojedynczych do najwykwintniejszych

po cenach przystępnych 1103

**Tłumaczenia, stylizacji,**

wszelkich pism literackiej treści lub naukowej, przeróbki takowych pod względem językowym, lub nawet stylizowaniem wedle podanego materiału podejmując się po cenach umiarkowanych.

Porozumienie się pod adresem **K. L. M.**  
poste restante Lwów. 1106

Prima rosyjski

**KAWIOR**

gruboziarnisty, łagodny-zawsze świeży.

1 Kilogram 7 zł., 1/2 Kilograma 3.75 zł. Puszki na próbę 20 deka franko za poprzedniem przesłaniem należytości 1.65 zł.

**HERBATA**

w najlepszym gatunku, nowej zbiórki 1 Klg. **najlepszego proszku** 2.50, 1 Klg. **Congo** 4 zł., 1 Klg. **Souchong** 5 zł., 1 Klg. **Souchong najlepszy** 6 zł., 1 Klg. **kwiatu Pecco** 8 zł., 1 Klg. **rosyjskiej karawanki** 10 zł. i 12 zł.

**RUM**

liter 80 ct., 1 zł., 1 zł. 50 ct., 2 zł., 3 i 4 zł. 1100

**Pyszne biszkopty**

od 1 zł. 20 ct. za kilogram począwszy. Wyborne francuzkie cukrzono **owoce, koniaki, szampany, wina, przysmaki i konserwy** taniej jak gdzieindziej.

**Handel herbaty i rosyjskiego kawioru**

**Wiedeń**

I, Herrengasse 10 w podwórzu.

Biuro dzienników i ogłoszeń **L. PLOHNA** we Lwowie  
ul. Karola Ludwika L. 9.

**Ogłoszenia**

do wszystkich pism krajowych i zagranicznych  
przyjmuje i skrupulatnie wykonuje po oryginalnych cenach  
Biuro dzienników i ogłoszeń **L. PLOHNA** we Lwowie  
ul. Karola Ludwika L. 9.

Do „Gazety Lwowskiej“ i „Narodnej Czasopysy“  
przyjmuje ogłoszenia

wyłącznie

Biuro dzienników i ogłoszeń **L. PLOHNA** we Lwowie  
ul. Karola Ludwika L. 9.

**Wszystkie kalendarze**

ma na składzie

Biuro dzienników i ogłoszeń **L. PLOHNA** we Lwowie  
ul. Karola Ludwika L. 9.

Waldheima oficjalny rozkład jazdy

**„Der Conducteur“**

tak wydanie mniejsze po 30 ct. jak i większe po 50 ct.  
ma na składzie

Biuro dzienników i ogłoszeń **L. PLOHNA** we Lwowie  
ul. Karola Ludwika L. 9.

**Abonament na wszystkie pisma  
po cenach oryginalnych**

przyjmuje

Biuro dzienników i ogłoszeń **L. PLOHNA** we Lwowie  
ul. Karola Ludwika L. 9. 1076

**Zadziwiająco skutkuje  
Czernego orientalne mleko różanne**  
które nadaje delikatną białosć i

**młodocianą cerę**

jak żaden dotychczasowy nieszkodliwy środek, a mianowicie przeciwko piegom plamom wątrobianym, czerwonej twarzy, opalenia słońca oraz wszelkie zanieczyszczenia skóry. Przemienia cerę brunatną jakoteż żółtą, na cerę delikatnej białosći. Cena 1 zł. Mydło balsamiczne 30 ct.

Fabryka i skład wszelkich perfumeryj: Mydła, pudru, kremy, malowidła, (szmin-ki), preparata glicerynowe, pomada Coniferenspirit, wodę do ust, proszek do zębów, jasno-złotą wodę, środki ochronne włosów, oraz perfumerye do chustek i t. d.

**Tanningena Czernego**

jedyny najlepszy i wolny od ołowiu, nieszkodliwy pod gwarancją i zaraz skutkujący

**Środek do farbowania włosów**

na brodę jakoteż i na brwi. Środek ten w pojedynczy sposób przy jednorazowym użyciu przywraca pierwotny kolor włosów; tak ciemno-brunatny i czarny jaki przed posiwnieniem posiadał, i który ani przez mycie mydłem, ani w kąpielii parowej nie odbarwia. Cena 2 zł 50 ct.

Prawem zastrzeżonym, sumiennie wyprubowany i prawdziwy otrzymano można.

**Antoni J. Czerny, Wiedeń I., Wallfiszgasse 5.**

w pobliżu c. k. opery nadwornej, w domu rossyjskiej kąpielii

Wysełka natychmiast za zaliczką. Zamówienia od 5 zł. wolne od opłaty pocztowej

Prospekta na wszelkie moje środki franco.

Główny skład w aptekach, perfumeryach i salonach fryzjerskich; żądać jednakoż wyraźnie Czernego preparatu zaś inne nie przyjmować. 1677

Skład we Lwowie u Zygmunta Ruckera, apt. (Apteka pod „Srebrnym Orłem“ pole a), w Przemysłu u Wł. Nablaka apt., w Krakowie u W. Rodyka apt., w Czerniowcach u Altha c. k. apteka obwodowa, w Opawie u Klementyny Pohl perfumerya Oberring 8.

Premiowane na 10 wystawach. — 39-letnio renome. — Tysiączne uznania.

Proszę zawsze dokładnie adresować: Czerny Wiedeń Wallfiszgasse 5.



**KONIAK KURACYJNY**

**FINE CHAMPAGNE  
PP. MATIGNON & Co**  
w mieście Cognac.

Prawdziwy koniak ze sławnych winogron w departamencie Charente we Francji, przyjemny w smaku, silnie wzmacniający dla osób wiatłych i osłabionych



We Lwowie w cukierni pp. Hamera Bienieckiego, w hotelach Imperial i Europejskim u p. Kudewicza i w handlu p. Musiałowicza. 900

**KUBUS**

(automatyczny aparat rysunkowy)  
systemu

**A. F. Adersa**  
Wiedeń, IV.

Favoritenstrasse Nr. 27 a.

Dla malarzy, rysowników, wojskowych i wielu innych gałęzi przemysłu. Do szkicowania (croquieren) i t. p. dla dokładności i precyzji w powiększaniu lub pomniejszaniu rysunku lub fotografii (aż do naturalnej wielkości) pod każdym względem godny polecenia.

1087

**Ogłoszenie.** 1115

Kasa oszczędności miasta Kołomyi podaje niniejszem do publicznej wiadomości że we własnym nowo wybudowanym gmachu przy ulicy Kościuszki są do wynajęcia obszernie ubikacje urządzone na restaurację z pomieszczeniem i piwnicą, przyczem się zauważa, że w tym samym gmachu mieści się stowarzyszenie Kasyo Resursa, którego członkowie korzystać będą z tej restauracji i że nadto znajduje się w tym gmachu wielka sala balowa z obszerną jadalnią salą, która ostatnia restauratorowi do użytku oddana zostanie.

Oferty należy do 15. października b. r. wnieść do Dyrekcji kasy oszczędności w Kołomyi.

Z Dyrekcji Kasy oszczędności.  
Kołomyja, dnia 20. września 1892.

**Henryk Jakubowski**  
Dyrektor i Naczelnik kancelaryi

**Dyetaryusz** 1111

manipulacyjny z szybkim okragłem wyrobionym pi-smem mogący wykazać się chlubnymi świadectwami i dokumentami z prowadzenia działów manipulacyjnych przez lat kilka przy c. k. Sądach, Starostwach i c. k. powiat. Dyrekcjach skarbu, poszukuje posady. Zgłoszenia pod lit. D. T. post. restante Tarnów.

**Ludwik Vertes, apteka „pod Orłem“**

Lugos, Banat nr. 270.

**Trafikiem**

powiadają liczni chorzy, którzy skoro, najróżnorodniejszych środków przeciw cierpieniom swoim naproczu używali wreszcie jednym z tu wy mienionych środków leczniczych uleczeni zostali, jak to tysiące podziękowań dowodzą.

**Żołądkowe** cierpienia każdego rodzaju, jako brak apetytu, złe trawienie, katar żołądkowy, zgaga, wmioty i kurcze żołądkowe tak jak w ogóle nudy i dolegliwości wszelkiego rodzaju szybko i pewnie usunęto przez Dr. Heuffla żołądkową essencję. 1 flaszki 65 ct., cała flaszka 1 zł. 25 ct. Przesyłka tylko flaszkami.

**Krew** czyszczące pigułki Dr. Heuffla są najskuteczniejszymi środkami czyszczącym a przytem zupełnie nieszkodliwymi. Z powodu nadzwyczajnej skuteczności w najszerszych kołach stały się środkiem niezbędnym w każdym domu. Pudełko 21 ct., zwój 6 pudełek 1 zł. 5 ct. Poeta wysyłamy najmniej jeden zwój za poprzedniem nadesłaniem 1 zł. 15 ct.

**Gościec** reumatyzm, reumatyczne bólesci głowy, zęba lub nerwów, zwichnięcia, i t. d. najlepiej leczy spirytus podagrowy z Herkulesbada, 1/2 flaszki 60 ct., cała 1 zł. — Przesyłki tylko w całych flaszkach.

**Kaszel** chrypka, bólesci pierś, siewe, ból gardła, katar influencye, kokiusz, katarły narządów oddechowych, ustępują pewnie i szybko pod wpływem banackiego soku zielonego. Ten sok sporządzony z wonnych ziół południowo-węgierskiego świata alpejskiego jest znakomitym środkiem przeciw wszelkim zapaleniom błony śluzowej, a z powodu nader miłego smaku dzieci chętnie tego używają. Flaszka kosztuje 87 ct., dla dzieci poniżej 10 lat 60 ct. Dostać można w bardzo wielu aptekach. Gdzie niema można wprost zapisać od aptekarza:

Za list frachtowy i skrzynię 20 ct. przy obstalunkach od 3 zł. począwszy opakowanie wolne — od 5 zł. przesyłka frankowana w Austro-Węgrzech i Niemczech za poprzedniem nadesłaniem kwoty.

**Odprzedającym znaczny rabat.**  
Przy obstalunkach prosi się celem uniknięcia błędów o dokładne podanie powyższego adresu.

**Najstarsza firma w Austro-Węgrzech.**

En gross. En detail.

Wielki skład specyalności wszelkiego rodzaju. Prezerwatywy gumowe i rybne amerykańskie, angielskie, francuskie po różnych specyalnych cenach; bandaże rupturowe wyrabia się na życzenie dla każdego cierpienia. Suspensorya każdego gatunku. Opaski brzuszne dla kobiet przeciw przeziębieniu. Podkładki do łóżek, szelki, opaski, wata, chirurgiczne aparaty, iryrgatory i t. d.

**Każde choćby najbardziej skomplikowane zamówienie uskutecznia się najdokładniej.**

**J. N. SCHEIBER**

następca J. Mouniera.

1088

Wiedeń I, Freyung 2, Bank-Bozar

(dom przechodni) na prawo.

Filia I, Wipplingerstrasse 17.

**L. Vertes**

apтека pod orłem

Lugos, Banat Nr. 270.



**Baczność!**

Tu omówione środki lecznicze są tylko w tedy prawdziwe i z apteki L. Vertesa jeżeli są opatrzone ok słońca marką ochronną. Podobnie nazwane środki, na których obok umieszczonej marki ochronnej nie ma należy nie przyjąć jako bezwartościowe naśladownictwo.

**Najnowsze pisma dziękczynne:**

Proszę mi jeszcze flaszki essencji żołądkowej dra. Heuffla za pobranie pocztowym przysłać. Skutek essencji jest bardzo dobry.

Z poważaniem  
J. Hesse, lekarz powiatowy w Karlsdorf.

Cieszę mi się, że mogę Panu donieść, że zamówiona u Pana essencja żołądkowa dra. Heuffla, tak u mnie jak i u innych chorych na żołądek, którym jej użyłem najlepszy skutek na żołądek wywarła, i proszę znowu o 2 flaszki znakomitego tego środka.  
Z szacunkiem  
J. Vidovich, r. k. proboszcz Ebendorf.

Od Pana sprowadzone 3 flaszki banackiego soku ziołowego miały znakomity skutek, za co Panu dziękuję.  
Z szacunkiem  
Antoni Klemseh, Ebendorf.

Proszę jeszcze raz o 3 flaszki essencji żołądkowej dra. Heuffla, bo ja na wiosnę sprowadziłem od Wgo. Pana 2 flaszki żołądkowej essencji i 2 zwój pigułek czyszczących krew i to mi bardzo dobrze zrobiło, jak i innym cierpiącym, którym z tego dałem i wszyscy to chwaliли.

Z szacunkiem  
Jan Hahner, Raab-Maiss.

Otrzymałem spirytus goścowy z Herkulesbada i Heuffla pigułki czyszczące krew z działaly w moim rodzinie cuda i mogę każdemu cierpiącemu je doradzać. Proszę mi znowu po jednym przysłać.  
Z szacunkiem  
Józef Geyer, Charleville.

Proszę mi 5 flaszek spirytusu goścowego z Herkulesbada przysłać, ja i kilku innych z wdzięcznością temu spirytusowi goścowemu nasze wyleczenie.  
Z szacunkiem  
A. Schwager, Mitrowice.

Z przyjemnością donoszę Panu, że Pański banacki sok ziołowy po użyciu 5 flaszek mnie już od ciężkiej astmy, zaflegmienia uwolnił. Proszę znowu o 8 flaszek tego znakomitego soku ziołowego Nr. 1.  
Z szacunkiem  
M. Seibel, Gattaja 1081

Czuję się bardzo dobrze i składam wielokrotne podziękowania za dra Heuffla pigułki czyszczące krew i proszę jeszcze zwój przysłać jak najprędzej.  
Z szacunkiem  
Stefan Bayer, wójt w Berkesd.

**Wiener Kinder-Mode und Kinderzeitung**

Pod powyższym tytułem zaczęło we Wiedniu wychodzić pismo specyalne, jedynie poświęcone modzie dzieci, chłopców i dziewcząt, każdego wieku. Wychodzi każdego pierwszego i zawiera zawsze około 20 wzorów mody, czyto w pojedynczych obrazach, czy grupami zawsze z odpowiednim opisem. Wzor strojów, wzory bielizny dla dzieci, robót dziecinnych, itp., uzupełniają dział mody i czynią to pismo niezbędnem nie tylko dla rodzin ale i dla zakładów wykonujących stroje dzieci i młodzieży.

Dział drugi pisma zawiera rozprawki pouczające, wskazówki pedagogiczne i higieniczne dla rodziców, dział beletrystyki dziecinnej i kąci lamigłówek zachęcających do myślenia.

Pismo to jedynie w swoim rodzaju na usługi naszym dzieciom oddane, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł. dla Lwowa, a 4 zł. 60 ct. rocznie — 2 zł. 30 ct. półrocznie dla prowincyi.

**Biuro dzienników i ogłoszeń L. Plohna**

Lwów, ul. Karola Ludwika 9.

1075



# Zł. 200.000 a. w.

do wygrania już 1 październik promesą na los miasta Wiednia  
tylko za zł. 3 i 75 ct. w kantorze wymiany

## KUNZ i STOFFE

Lwów, plac Hallfeld 1. 1.

180

### Poleca się handel wina Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Rok założenia 1843.

## Kwas karbolowy

Rok założenia 1843.

surowy, biały i w kryształach

## wapno karbolowe, wapno chlorowe i siarczan żelaza

poleca najtaniej

większym i najmniejszym odbiorcom

firma handlowa

# W O L F C Z O P P

Rok założenia 1843.

Lwów, ul. Żółkiewska 1. 2.

Rok założenia 1843.

Nowa książka dla ludu i młodzieży  
**HISTORIA POLSKA**

w pięknych przykładach przedstawiona. Zbiór wzorów dzielności, pracy, nauki, poświęcenia się dla kraju, oraz innych cnót, jakimi się nasi przodkowie odznaczyli. Dla pouczenia i rozrywki ludu polskiego i młodzieży zestawil J. Chociszewski. Cena 50 ct., z oprawą 65 ct., na papierze welinowym w ozdobnej oprawie 1 zł. 20 ct. W powyższym dziełku przesu- wają się postacie naszych królów, hetmanów, bi- skupów, uczonych, żołnierzy i innych, którzy się zasłużyli ojezynie męstwem, nauką, cnotą, pra- cą i oszczędnością. Opowiadanie jest wiele zaj- mujące i zarazem pouczające. Zamawiać można w znaczniejszych księgarniach lub u wydawcy pod adresem

**K. Kozłowski**  
Poznań, ul. Długa 8.

## Lekcje we Lwowie

obejmie biegły filolog,  
specjalista w języku nie-  
mieckim.

Przygotowuje do egzaminów  
na ochotników jednorocznych, **do  
egzaminów dojrzałości** i  
wszystkich klas szkół średnich.

Porozumienie pod **H. N.** we  
Lwowie post. restante. 1116

Orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

Nieźrówną dobroć  
tych tutek dowodzi o-  
becne orzeczenie che-  
micznego laboratorium  
kr. stoł. miasta Lwowa.

Tutki higieniczne  
S. W. Niemojowskiego  
nie zawierają żadnych  
szkodliwych  
składników.

L. 19148 1892.

Do pana Stefana Wierasz Niemojowskiego,  
fabrykanta tutek cygaretowych we Lwowie.

Z polecenia Magistratu z dnia 24 marca 1892  
l. 19148 zbadalem nadesłany przez pana papier  
cygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W.  
Niemojowski“ i znalazłem, że takowy nie zawiera  
żadnych niewłaściwych składników i tak pod wzglę-  
dem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywa-  
jących się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wy-  
mogom higienicznym.

Z miejskiego laboratorium chemicznego.  
Lwów, dnia 30 marca 1892.

Widziano w Prezydium Magistratu.  
Mochnacki w. r. Dr. M. D. Wąsowicz w. r.  
prezydent. zaprzysiężony chemik miejski i sąd.

Do każdego pudełka  
tutek zaopatrzonych  
firmą S. W. NIEMO-  
JOWSKI dołącza się  
powyższe orzeczenie la-  
boratorium chemicz-  
nego król. stoł. miasta  
Lwowa.

Ostrzega się  
przed naśladowa-  
niem.

Do nabycia w sklepach **S. W. Niemojowskiego** we Lwowie: Teatralna 3, Jagiel-  
lońska 6; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

Najtańszy rozkład jazdy w polskim języku!

## Kuryer kolejowy

J. Schenkera

uwzględniający prócz Galicji, Bukowiny i Śląska także  
Królestwo Polskie, Śląsk pruski i Księstwo Poznańskie —  
nadto jazdy kuryerskie w całej Europie.

Do nabycia po 15 ct. w. a.

w biurze dzienników i ogłoszeń

**L. Plohna we Lwowie**

Krawatki, Kołnierze i Manszety

Magazyn płócien i stołowej bielizny oraz  
gotowej bielizny

**F. S. BARDASZA**

przy placu Katedralnym vis à vis kościoła we Lwowie  
poleca na sezon jesienny i zimowy wszelkie możliwe trykotowe  
towary z jedwabiu, wełny, bawełny i nici.

posiada wyjątkowy skład

Bielizny normalnej Systemu Prof. Dra. Jaegera wyrobu Fryderyka  
Redlicha w Bernie za niezrównaną w dobroci uznaną po przystę-  
pnych cenach

Pończochy, Pończoszki i Skarpetki

Najlepsze i najszlachetniejsze wódki, rozolisy,  
najlepsza starka, najlepsza wódka żytnia

w ces. król. uprzyw. rafinerii spirytusu, fabryce rumu,  
likierów i octu

**Juliusza Mikolascha we Lwowie**

**Skład dla miasta Lwowa**

przy ulicy Kopernika 1. 9.

677

## Wyrób „Klisz“ (Cliche's)

do ilustrowania cenników itp.

Szkice i rysunki

Xylografia, cynkografia,

galwanoplastyka,

stereotypia

i t. p.

Wszelkie zamó-  
wienia uskutecznia-  
ją się w sposób najlepszy,  
najtańszy i najdokładniejszy.

Odciski gotowych robót mogą  
być na żądanie przedłożone.

**W i e d e n**

VI, Gumpendorferstrasse 114-a.